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To His Excellency, The Right Honourable Jules Léger, Governor General of Canada

Sir:

I have the honour to submit to your Excellency the Fifteenth Annual Report
under the Corporations and Labour Unions Returns Act containing a statistical summary
and analysis of information filed by labour unions under Part I of the statute for 1976.

Respecttully submitted,

a—erX

Minister of Industry, Trade and Commerce.

Ottawa, Canada



A Son Excellence, le trés honorable Jules Léger, Gouverneur général du Canada.

Monsieur le Gouverneur général,

Yai 'honneur de présenter & Votre Excellence le quinziéme rapport annuel du
Service d’application de la Loi sur les déclarations des corporations et des syndicats
ouvriers comprenant un résumeé statistique et une analyse des renseignements déposés
par les syndicats ouvriers en vertu de la partie II de la Loi, pour 1976.

Veuillez agréer, Monsieur le Gouverneur général, I'assurance de mon profond
respect.

Le ministre de U'Industrie et du Commerce

Ottawa, Canada



The Honourable J.H. Horner,
Minister of Industry. Trade and Commerce,
Otrawa, Canada.

Sir:

I have the honour to submit the Fifteenth Annual Report under the Corporations
and Lubour Unions Returns Act containing a statistical summary and anulysis of infor-
mation tiled by labour unions under Part 11 of the statute for 1976,

Respectfully submitted,

/“’7 Il

PETER G. KIRKHAM,
Chief Statistician of Canada.

Ottawa, Canada



L honorable J.H. Horner,
Ministre de l'Industrie et du Commerce,
Ottawa, Canada.

Monsieur le Ministre,

J’ai 'honneur de vous présenter le quinzieéme rapport annuel du Service d’applica-
tion de la Loi sur les déclarations des corporations et des syndicats ouvriers comprenant
un résumé statistique et une analyse des renseignements déposés par les syndicats ouvriers
en vertu de la partie [l de la Loi, pour 1976.

Veuillez agréer, Monsieur le Ministre, I’assurance de mes sentiments dévoués.

Le statisticien en chef du Canada,

PETER G. KIRKHAM.

Ottawa, Canada
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FOREWORD

The Corporations and Labour Unions Returns
Act, Chapter 26, 10-11 Elizabeth II, was passed by
Parliament in April 1962 and is administered by the
Chief Statistician of Canada under the authority of the
Minister of Industry, Trade and Commerce. The
purpose of the Act is to collect financial and other
information on the affairs of certain corporations and
labour unions carrying on activities in Canada. Such
information was considered necessary to evaluate the
extent and effects of non-resident ownership and
control of corporations in Canada and the extent and
effects of the association of Canadians with intema-
tional labour unions.

The Act applies only to corporations with gross
revenues during a reporting period in excess of
$500,000 or assets in excess of $250,000. Crown
corporations and corporations operating under the
authority of such Governmient of Canada statutes as
the Canadian and British Insurance Companies Act, the
Bank Act, the Loan Companies Act, the Small Loans
Act, the Radio Act and the Railway Act are exempted
to avoid duplication of returns where substantially the
same kind of information was considered to be
available under other federal legislation. Similarly, the
legislation applies to every labour union in Canada
having a local in Canada and 100 or more members
resident in Canada.

The corporation retums are divided into
confidential and non-confidential sections. The non-
confidential section of the retum includes information
on the incorporation, officers and directors, and
ownership of the corporation’s issued share capital.
The confidential section of the return includes
financial statements of the corporation and a schedule
of selected payments to non-residents for dividends,
interest and certain business services.

Labour unions affected by the legislation are
required to provide similar kinds of information, also
divided into the two parts. In the non-confidential
section, the union furnishes a copy of its constitution,
names of its officers, number of members and certain
information on locals, trusteeships and collective agree-
ments. The confidential section of the return includes
the union’s financial statements and information on
the dues and assessments received by international
unions from members of those unions resident in
Canada,

The financial statements required of corporations
under the Act are virtually identical with those
submitted to the Department of National Revenue for
corporation income tax purposes. In order that
unnecessary reporting of financial information by

AVANT-PROPOS

La Loi sur les déclarations des corporations et des
syndicats ouvriers, chapitre 26, 10-11 Elisabeth 1. a été
adoptée en avril 1962. L'application en est confiée au
statisticien en chef du Canada. qui reléve du ministre de
I'Industrie et du Commerce. L’objet de cette loi est de
recueillir des renseignements financiers et autres sur les
affaires de certaines corporations et de certains syndicats
ouvriers qui exercent une activité au Canada. Ces rensei-
gnements sont jugés nécessaires pour évaluer la portée et
les répercussions de la propriété et du controle étrangers
des corporations ainsi que la portée et les répercussions de
Passociation des Canadiens avec des syndicats ouvriers
internationaux.

La Loi ne s’applique qu'aux corporations dont les
recettes brutes au cours de la période visée par le rapport
ont dépassé $500,000 ou qui ont un actif supérieur a
$250,000. Les corporations de la Couronne et les corpora-
tions régies par des lois du gouvemement du Canada
comme la Loi sur les compagnies d’assurance canadiennes
et britanniques, la Loi sur les banques, la Loi sur les
compagnies de prét, la Loi sur les petits préts, la Loi sur la
radio et la Loi sur les chemins de fer sont soustraites a
I'application de la Loi sur les déclarations des corporations
et des syndicats ouvriers, étant donné que l'on peut
obtenir a peu prés les mémes renseignements en vertu
d’autres lois fédérales. De méme, la Loi s'applique a
chaque syndicat ouvrier au Canada qui a une succursale au
Canada et qui compte 100 membres ou plus résidant au
Canada.

Les déclarations des corporations comportent une
section confidentielle et une section non confidentielle.
La section confidenticlle renferme des renseignements sur
la constitution en corporation, sur les dirigeants et les
administrateurs et sur la propriété du capital-actions émis.
La section confidentielle comprend les états financiers de
la corporation et une liste de paiements a des non-résidents
au titre de dividendes, de Pintérét et de certains services
commerciaux,

Les syndicats ouvriers qui tombent sous le coup de
la Loi sont tenus de fournir des renseignements senbla-
bles, qui se divisent également en deux parties. Dans
la section non confidentielle, le syndicat fournit un
exemplaire de sa constitution, les noms de ses dirigeants,
le nombre de ses membres et certains renseignements sur
les syndicats locaux, sur les tutelles et sur les conventions
collectives. La section confidentielle renferme les états
financiers du syndicat et des renseignements sur les
cotisations versées aux syndicats internationaux par les
membres de ses syndicats [ocaux résidant au Canada.

Les états financiers exigés des corporations en vertu
de la Loi sont & peu prés les mémes que ceux qui sont
remis au ministére du Revenu national aux fins de I'impot
sur le revenu des corporations. Afin de ne pas imposer
inutilement aux corporations 1'obligation de fournir des



corporations might be prevented and that duplication
in the tabulation and publication of corporation
financial statistics might be avoided, the Corporations
and Labour Unions Returns Act was amended in 19685,
The amendment relieved corporations from filing a
financial statement under this Act, if the corporation
had filed a financial statement under the Income Tax
Act. At the same time, access to corporation income
tax returns was made available to the Chief Statistician
of Canada.

The non-confidential part of the return required
for both corporations and labour unions is available to
the public. The Act provides that this part of the retumn
filed by each corporation, shall be kept on record in an
office of the Consumer and Corporate Aftfairs Depart-
ment, to which one copy is forwarded by the Chief
Statistician of Canada. Similarly the non-confidential
part of the return of cach labour union, shall be held
by the Departinent of Labour, to which one copy is
forwarded by the Chief Statistician of Canada. Any
person is permitted to inspect these copies upon
payment of a nominal fee. The confidential part of any
return filed by either a corporation or a union remains
in the control and custody of the Chief Statistician of
Canada and is not available to any person other than an
official or authorized person as described in the Act.

The Corporations and Labour Unions Retumns
Act requires that the Minister and Chief Statistician of
Canada have prepared and tabled in Parliament an
annual report summarizing both the confidential and
non-confidential information submitted by corpora-
tions and labour unions. The first report was released
in July 1965 covering fiscal periods of corporations
and labour unions ending in 1962. Subscquent annual
reports under the Act are released in two parts, Part [
relating to corporations and Part 1l relating to labour
unions.

ASEFoti,
Corporations and Labour Unions
Returns Act Administration.

e

renseignements financiers et pour éviter les doubles
emplois dans P'exploitation et la publication des statisti-
ques financiéres des corporations, on a modifié en 1965 la
Loi sur les déclarations des corporations et des syndicats
ouvriers. La modification relevait les corporations de
obligation de produire un état financier en vertu de la
Loi, si la corporation avait produit un état financier en
vertu de la Loi de I'impot sur le revenu. Par la méme
occasion, la Loi donnait au statisticien en chef du Canada
acces aux déclarations d'impot sur le revenu des corpora-
tions.

La partie non confidentielle des déclarations des
corporations et les syndicats ouvriers est accessible au
public. Suivant la Loi, cette partie de la déclaration
produite par chaque corporation doit étre conservée au
ministére de la Consommation et des Corporations, qui en
regoit un exemplaire du statisticien en chef du Canada. I1
en est de méme pour la partie non confidentielle de la
déclaration de chaque syndicat ouvrier, qui doit étre
gardée par le mimstére du Travail, lequel en regoit un
exemplaire du statisticien en chef du Canada. Il est permis
a toute personne de prendre connaissance de ces docu-
ments contre paiement d'une somme nominale. La partie
confidentielle de chaque déclaration produite par une
corporation ou par un syndicat ouvrier reste sous la garde
du statisticien en chef du Canada et nul ne peut y avoir
accés hors les fonctionnaires et autres personnes autorisés
par la Loi.

La Loi sur les déclarations des corporations et des
syndicats ouvriers exige (ue le ministre et le statisticien en
chef du Canada fassent préparer et déposer au Partement
un rapport annuel résumant les renseignements contfi-
dentiels et non confidentiels foumis par les corporations
et les syndicats ouvriers. Le premier rapport, publié¢ en
juillet 1965, couvrait les exercices financiers des corpara
tions et des syndicats ouvriers s¢ terminant en 1962, Les
rapports annuels subséquents sont publiés en deux parties:
la partie I porte sur les corporations et la partie Il sur les
syndicats ouvriers.

Le directeur de la

Division de I'application de la Loi sur
les déclarations des corporations et des
syndicats ouvriers,

AS. Toti
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SYMBOLS

The following standard symbols are used in
this publication:
... figures not appropriate or not applicable.
nil or zero.

- - amount too small to be expressed.

NOTE

Inquiries about this publication shouid be addressed to
Labour Unions Section, Corporations and Labour
Unions Returns Act (CALURA) Sub-Division, Business
Finance Division in Ottawa (996-2000).

SIGNES CONVENTIONNELS

Les signes conventionnels suivants sont employés
uniformément dans cette publication:

... n'ayant pas lieu de figurer.
~ néant ou z€ro.

- - nombres infimes.

NOTA

Toutes demandes de renseignements sur la présente publi-
cation doivent étre adressées a la Section des syndicats
ouvriers. Sous-division des déclarations des corporations et
des syndicats ouvriers (CALURA), Division des finances
des entreprises 3 Ottawa (996-2000).



1. INTRODUCTION

The information contained in this report has
been compiled from union returns filed for 1976 in
compliance with Part 1I of the Corporations and
Labour Unions Returns Act, 1962. Under the Act, the
Minister of Industry, Trade and Commerce is required
to prepare annually a report containing a statistical
summary and analysis of the information contained in
annual returns filed by labour unions and to table such
report in Parliament. This is the fifteenth report
tabled under the Act.

With the passage of this statute which came into
force on January |, 1963, both Canadian-and foreign-
based labour unions active in this country became
subject for the first time to a Canadian law requiring
public disclosure of their internal administrative prac-
tices and reporting of their financial operations.
Labour unions are required to report their basic rules
of government. identify their officers and provide
information on their finances in a two-part annual
return, separately marked and identified as Section
“A™ and Section "B,

The information reports comprising Section “A”
of the annual return describe in detail the policies and
constitutional provisions of international and national
unions in virtually all the important areas of union
organization, practices and procedures, including
qualifications for union membership, restrictions on
membership, the election, power and functions of
union officers, the selection, composition and powers
of union executive boards, members’ rights and union
conventions and elections. The reports also contain
extensive data relating to the basic rules of govern-
ment, membership, affiliation and other characteristics
of more than 10,000 Canadian locals of international
and national unions.

An important responsibility under the statute is
the public disclosure provision whereby the Section
“A" data filed by labour unions are made available for
public scrutiny. The particulars are available to the
public for individual examination and may be in-
spected at the Public Viewing Room, Canada Depart-
ment of Labour. Hull, Canada, upon payment of a
fee of $1.00 in respect of any one union. Photocopies
of the Section ‘*A™ reports are available at nominal
charges to cover the reproduction service.

The statements comprising Section “B” of the
annual return pertain to the financial structure of the
labour movement at the international and national

Les renseignements contenus dans ce rapport ont
été compilés a partir des déclarations des syndicats pour
1976 en conformité avec la partie II de la Loi sur les
déclarations des corporations et des syndicats ouvriers,
1962. En vertu de cette Loi, le ministre de I'Industrie et
du Commerce doit préparer un rapport annuel contenant
un résumé statistique et une analyse des renseignements
contenus dans les déclarations annuelles faites par les
syndicats ouvricrs, et présenter ce rapport au Parlement.
Ce rapport est le quinzieme qui est présenté en vertu de
la Loi.

L’adoption de cette loi, mise en vigueur le 1€r
janvier 1963, soumettait, pour la premiére fois, les
associations syndicales canadiennes et étrangéres qui
exercent une activité au Canada a la loi canadienne les
obligeant & la divulgation compléte de leurs pratiques
administratives internes et a la déclaration de leurs
opérations financiéres. Les syndicats ouvriers doivent
déclarer leurs régles fondamentales d'administration, éta-
blir I'identité de leurs dirigeants et fournir des renseigne-
ments sur leurs finances dans un rapport annuel en deux
parties marquées distinctement et identifiées comme les
section ““A™ et section “B”".

Les rapports de renseignements constituant la sec-
tion “A” décrivent de fagon détaillée les lignes de
conduite de méme que les dispositions constitutionnelles
des syndicats internationaux et nationaux dans pratique-
ment tous les domaines importants ou il existe une
organisation syndicale, de méme que leurs usages et
coutumes, y compris les conditions requises pour devenir
membre, les restrictions relatives aux membres, les élec-
tions, les pouvoirs et les attributions des dirigeants
syndicaux, le choix, la composition et les pouvoirs des
conseils exécutifs des syndicats, les droits des membres
ainsi que les congrés et les élections. Les rapports
contiennent également des données complétes concernant
les régles fondamentales de la régie, de la condition de
membre, des affiliations et des autres caractéristiques de
plus de 10,000 sections locales canadiennes de syndicats
affiliées 4 des syndicats internationaux et nationaux.

Une importante responsabilité concernant la Loi est
la disposition relative 4 la divulgation au public concer-
nant les données de la section “A™ remplie par les syndi-
cats ouvriers et qui peuvent étre examinées publiquement.
Les détails sont disponibles et peuvent étre examinés indi-
viduellement par quiconque a la Chambre d'Inscription
Publique. Ministéere du Travail du Canada, a HMull,
Canada, aprés paicment de $1.00 de frais par syndicat et
pour n'importe lequel. Des photocopies des rapports “*A”
peuvent étre obtenues sur paiement d'une somme nomi-
nale couvrant les frais de reproduction.

Les ¢tats compris dans la section “B™ de la déclara-
tion annuelle ont trait & la structure financidre du
mouvement ouvrier au niveau des siéges sociaux aussi bien



headquarters level, and contain extensive data on the
costs to Canadian workers of union membership, total
salaries of officers and employees, welfare and pension
contributions and benefit payments, strike funds, and
various other union reserve funds.

The financial data contained in Section “B” of
the annual returns are classified as “‘privileged” and
persons engaged in the administration and enforcement
of the Act are prohibited from communicating to any
person, or allowing access to any such information.
The only exception is an official employed under the
Statistics Act, who may communicate to any other
such official or allow any other such official to have
access to the Section “B”’ information.

Comprehensive as is the statistical picture of the
dimensions of union organization, financial operations
and related factors presented in this annual report, the
limitations make apparent the gaps and deficiencies of
the existing informational sources, particularly in the
key areas of union financial transactions and local
union activity.

The administration plans to conduct research in
the coming years into methods of supplementing and
extending both the financial and general statistical
data. A deepened analysis of the statistical data will
accompany the research advances.

Appended to this report is a listing of labour
organizations required to report under the Act for
1976. A detailed presentation of data on union
membership, number of locals, women members and
collective agreements in Canada, by province and
metropolitan area, will be published as a supplemen-
tary report.
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nationaux qu’internationaux et contiennent des données
détaillées sur les couts, pour les ouvriers canadiens,
d’affiliation au syndicat, le total des salaires des directeurs
et des employés, les contributions pour pension et bien
étre et les paiements aux bénéficiaires, les fonds de gréve
et divers autres fonds réservés des syndicats.

Les données financiéres contenues dans la section
“B” des déclarations annuelles sont classées “‘privilégiées”
et il est interdit aux personnes en charge de 'administra-
tion et de l'application de la Loi de communiquer 2
quiconque ou de permettre l'accés A de tels renseigne-
ments. La seule exception concerne le fonctionnaire qui,
en vertu de la Loi de la Statistique, peut communiquer a
tout autre fonctionnaire autorisé ou lui permettre d’avoir
acceés aux renseignements de la section “B”.

Bien que les données statistiques se rapportant aux
vastes opérations financiéres sont trés étendues, de méme
que le sont les autres aspects dans le présent rapport,
certaines restrictions tout de méme démontrent 1'écarte-
ment et les défauts dans les sources présentement dispo-
nibles, surtout dans les aspects-clés des syndicats touchant
leurs affaires financiéres et les opérations des syndicats
locaux.

La direction propose de mener, dans les années
suivantes, des recherches sur les possibilités d’augmenter
et d’étendre 4 la fois les données financiéres et statistiques
générales. Une analyse plus approfondie des données
statistiques en sortira par suite du progrés fait dans le
domaine de la recherche.

Une liste des organisations ouvriéres devant produire
des déclarations pour 1976 conformément a la Loi est
annexce au présent rapport. Une présentation détaillée des
données sur Peffectif syndical. les syndicats locaux,
Peffectif féminin et les conventions collectives au Canada
de chaque organisation déclarante par province, et par
zone métropolitaine sera publiée dans un rapport sup-
plé mentaire.



Il. REPORTING AND DISCLOSURE

A. Classification and affiliation of Reporting
Labour Organizations

Returns for the year 1976 were filed by 162
labour organizations reporting on 10,324 local union
branches in Canada. In addition, the Public Service
Alliance of Canada provided membership data on 17 of
its components, representing 1,373 local union branch-
es. Thus, this report is based on 179 unions represent-
ing 11.697 locals compared with 177 parent labour
organizations in 1975 comprising 11,536 local union
branches in Canada. In addition to providing compre-
hensive data on the internal affairs and financial
operations of parent labour organizations, the annual
returns contained particulars of the membership, affil-
iation, officers and other characteristics of local union
branches in Canada. Represented were all international
and national labour organizations known by the
Administration to be subject to the Act, which included
practically every labour union active in Canada more
extensive in scope than the local unaffiliated labour
union, The reporting organizations are shown in Table
3, classified by type of organization and pattern of
union affiliation. The name, address, number of locals
and membership of each international labour union
which failed to qualify as a reporting organization in
1976 are shown in Table 13.

At the end of 1976 a Canada Department of
Labour survey revealed about 79,769 members in 139
unaffiliated local unions. According to the Depart-
ment’s tindings, these independent local unions, which
fall outside the scope of the Corporations and Labour
Unions Returns Act, represented about 2.6% of the
total union membership in Canada.

Of the 179 labour organizations required to file
returns for 1976, 78 or 43.6%, were international
unions, the headquarters, executive personnel and
preponderant membership of which were in the United
States; 66 or 36.9%, were national or regional in scope;
and 35 or 19.5%, were organizations composed of
government employees at the federal and provincial
levels of government.

In terms of union affiliation, 69 of 78 interna-
tional unions reporting were affiliated with the Ameri-
can Federation of Labour and Congress of Industrial
Organizations (AFL-C10) as well as the Canadian
Labour Congress (CLC); one belonged to the American
Federation of Labour and Congress of Industrial
Organization and had unaffiliated Canadian Sections.
(Operating Engineers); five were affiliated with the
Canadian Labour Congress, even though they remained
independent in the United States (Laundry Workers,

Il. DECLARATION ET DIVULGATION

A. Classement et affiliation des syndicats
ouvriers déclarants

Des déclarations pour 1976 ont été produites par
162 organisations ouvriéres faisant rapport sur 10,324
sections locales au Canada. L’Alliance de la Fonction
publique du Canada a en outre fourni des données sur
I'effectif de 17 de ses syndicats représentant 1,373
sections locales. Ainsi, ce bulletin vise 179 syndicats
représentant 11,697 sections locales, contre 177 organisa-
tions ouvrieres meres en 1975 groupant 11,536 syndicats
locaux au Canada. En plus de fournir des renseignements
complets concernant les affaires internes et les transac-
tions financieres des organisations ouvriéres méres, les
déclarations annuelles renfermaient des détails relatifs au
nombre de membres, aux affiliations, aux dirigeants ainsi
qu’aux autres particularités relatives aux sectians locales
des syndicats au Canada. Tous les syndicats ouvriers
reconnus par 'administration comme étant sujets a la Loi,
ce qui comprenait pratiquement tous les syndicats ouvri-
ers actifs au Canada plus étendus en portée que les
syndicats locaux non affiliés, étaient représentés. Le
tableau 3 indique les organismes déclarants classifiés selon
le genre de syndicat et I'affiliation. Le nom, I'adresse, le
nombre de syndicats locaux et I'effectif de chaque
syndicat international qui ne s’est pas qualifié comme
étant un syndicat déclarant en 1976 sont indiqué au
tableau 13.

Vers la fin de Pannée terminée en 1976, une
enquéte du Ministére du Travail du Canada a révélé que
effectif de 139 syndicats locaux non affiliés s’élevait a
79,769. D’aprés les données de cette enquete, ces syndi-
cats locaux indépendants, exclus de faire déclaration
d’aprés les exigences de la Loi sur les déclarations des
corporations et des syndicats ouvriers, comprenaient
moins de 2.6 % de I'effectif total des syndicats ouvriers au
Canada.

Des 179 organismes ouvriers devant produire pour
1976, 78 ou 43.6 % étaient des syndicats internationaux
dont le siége social, I'exécutif et la majeure partie des
membres se trouvaient aux Etats-Unis; 66 ou 36.9%
étaient des syndicats nationaux ou régionaux et 35 ou
19.5 % étaient des organisations comprenant des fonction-
naires fédéraux et provinciaux.

Pour ce qui est de I'affiliation syndicale, 69 des 78
syndicats internationaux qui ont soumis des déclarations
étaient affiliés & I"American Federation of Labour and
Congress of Industrial Organizations (AFL-C1O) ainsi
qu'au Congrés du Travail du Canada (CTC); un apparte-
nait a I’American Federation of Labour and Congress of
Industrial Organizations et comptaient les sections cana-
diennes non affiliées (Union des opérateurs de machines
lourdes); cinq étaient affiliés au Congrés du Travail du
Canada bien qu’ils soient demeurés indépendants aux
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Longshoremen and Warehousemen, Auto Workers,
United Electrical Workers, and Mine Workers) and the
remaining three were without affiliation (Plant Guard
Workers, Locomotive Engineers and Teamsters). As
illustrated in Table 1,43 of the 78 international unions
subject to the Act, accounting for about one half of
the Canadiun membership of internationals reporting,
were located in Washington, D.C. and New York. The
largest number of international unions (29) was located
in Washington, D.C., which is also headquarters site for
the American Federation of Labour and Congress of
Industrial Organizations. In all, headquarers of the
international unionswere dispersed over 28 cities in 16
states of the United States, including the District of
Columbia.

Of the 66 reporting organizations classified as
national unions, 20 were affiliated with the Canadian
Labour Congress, eight were affiliated with the Confed-
eration of National Trade Unions (CNTU), three were
affiliated with Centrale des Syndicats démocratiques
(CSD). and 35 had no affiliation. Represented in the
group of unaffiliated national unions were the Canadi-
an Labour Congress, Confederation of National Trade
Unions and the Centrale des Syndicats démocratiques,

Etats-Unis (Travailleurs de buanderies, 'Union de dé-
bardeurs et travailleurs d’entrepots, Travailleurs de I'au-
tomobile, Travailleurs unis de ['électricité et Mineurs)
et les trois derniers n’étaient pas affiliés (Gardes d'usines,
Mécaniciens de locomotives et Camionneurs). Comme le
montre le tableau 1, 43 des 78 syndicats internationaux
assujettis a la Loi et groupant environ la moitié des
effectifs canadiens des syndicats internationaux déclarants
étaient situés a Washington D.C. et 4 New York. La
majeure partie des syndicats internationaux, soit (29),
avaient leur siege a Washington, D.C. ol s¢ trouve
également le siége social de ['American Federation of
Labour and Congress of Industrial Organizations, Dans
Pensemble les si¢ges sociaux des syndicats internationaux
étaient dispersés dans 28 villes de 16 états des Etats-Unis y
compris le District de Columbia.

Des 66 syndicats ouvriers considérés comme na-
tionaux qui ont rempli des déclarations. 20 étaient affiliés
au Congres du Travail du Canada, huit étaient affiliés a la
Confédération des syndicats nationaux (CSN) trois étaient
affiliés a la Centrale des Syndicats démocratiques (CSD) et
35 n’étaient pas affiliées. Le groupe des organisations
nationales non affiliées comptait les trois congrés cana-
diens: le Congrés du Travail du Canada, la Confédération
des syndicats nationaux et la Centrale des Syndicats

TABLE 1. Reporting Labour Organizations Outside Canada. by Location and Affiliation, 1976

TABLEAU 1. Syndicats nuvriers déclarants avant leur siége sacial situé hors du Canada.
selon l'emplacement et Vaffiliation, 1976

AFL-CIOCLC ’ AFL-CIO only ’ CLC only Unaltilialed
| Toral
FAT-COWCTC FAT-COl sculement | CTC senlement Non affili¢s
Location > T T — 1 —— S e £ el
' Membership Membership | Membership Mcmbership Membership
Emplacement Number in Canada Number in Canada | Number | in Canada Number in Canada Number | in Canada
Nombre Eflectif | Nombre Lffectif Nombre Effectif Nombre Ffeetif Nombre Etfeetif
au Canada | au Canada au Canada au Canada au Canada
—=TN 4 ~_ s W — - | = -
t
; \ }
Rigapiahio” o0 MR T ' { 2 2489 = - 21 = | ) 24.896
Bostorighfas«. | wloolnl WL | 6. T | 2.1 3.253 - - - - & 3.253
(ot S S 4 ‘ 4 62.500 | 1 2,136 | | = 3 64.636
Gincinilic Objoy 4o, o B s . i . 3 37,196 - - - - - 3 37,196
Cleveland. Ohin. - . ... ... .11l \ 1 31,956 ‘ 4 1 7.821 | 2y gl
Colorado Springs. Colo. .. ... 0 .. ... 1 1 K123 - - | - - - | 8,123
Columbrma, Marvland . . .. ... . ... | oy 28T [ - | 2.281
et Ly TR0 11 S B L iR 9,044 - - - 1 9.044
DenveaChlaswe -8 8. | 5 . ot % | 18.871 - - 2 18,874
DEEGEMighal S 3 L [ e i 16,634 12 118,850 - - 5 135484
East Livespool, Ohio . . . .. .. .. . .., ko 1.591 - - | - | 1.591
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IR TRV . oo . . . - b 2.9 - 1 2907
Indianupain, Ind. . . . . .. .. i e - | 1 388 [ | | 1 388
Kansas Ciy, Kansas. 0.0 0L I 8,715 | I 8.718
Kansas City. Mo.-Kansas City, Miss. . . .. i 11,731 | 1 LI, 7.3
Cuwsghec.Maslin. . . . .. .. .. ..... | 8.035 i 1 8.035
Minncapolis. Minn. . .. ... .., ... : 1 2,224 ¢ -t 1 | 2,224
Meunt Profeusstiie =10, s . . .. ! 1.250 o~ | 1 1.250
Pewsd iR NAT L L L L - 13 131.997 - | 13 19.668 | 14 151,665
Philadelphis, Pa. . .. ... .. y 1 8,048 o B | I 8048
Pittsburgh, Pa, .. ... L. 1 180,598 ] | 1 180,595
Portland. Qregon . . ., ... ... H 58.561 - . | i i 58,561
Rockville, Marviand | . | 1.031 - | i 1 1.031
Rosemont, ML .. . L oL L 5.9 i 20,083 i | 1 1 20,083
Rosevitle, Mich. . . ... . .. ud ‘ | 1 723 | 723
San Franciseo, Calif, . . .., . . ) 14 3.223 | 3,223
Washington, D.C. . . ... ... ... . g 26 595,308 1 38,089 1s 7.204 } | 77,971 291 718572
1
Al N e . 69 |.239.0581 1 38,089 l 5 1 151,081 | 3 86,515 78| 1,514,743
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! Laundry, Dry Cleaning and Dyve House Workers® International Union.

Union internationale des travaillewrs de buanderics. d'¢tablissements de dégraissage et de 1eintueries,

2 Internarional Lmion. United Automobile. Acrospace and Agricultural implement Workers of America. - Le syndicar international des rravailleurs unis de 'automobile, de

Facrongutigue, de I'astronantique et des instruments azatoires d° Amenque.
United Flectrical, Radio and Macihine Workers of Ameriva,

Ouvriers unis de elect

ich1é, radio et de la machinerie d'Amérigue.

4 nternational Longshorenien’s and Warcbousemen's Union. - Union internationale de débardeurs et travaificurs dentrepdts.

$ linited Mine Workers of America. -« Mineurs unis d’Amérigue



which qualified as reporting organizations under the
Act by virture of having in affiliation 114, three and
137 directly chartered local unions. respectively (Table
9).

Seventeen of the 35 reporting organizations
composed of government employees were aftiliated
with both the Public Service Alliance of Canada and
the Canadian Labour Congress, }1 belonged to the
Canadian Labour Congress only. and seven were
without affiliation.

Table 2 indicates that 77 of the 101 national
unions covered by the Act, accounting for more than
three quarters of the Canadian membership of national
unions reporting, were located in five areas; Ottawa,
Montreal, Vancouver, Quebec and Toronto. By far the
largest number of unions (29) was headquartered in the
Ottawa area, which is also the home of the Canadian
Labour Congress. In all, national union headquarters
were scattered over 23 centres in ten provinces and the
Northwest Territories.

s

démocratiques qui se sont acquis le titre d’organismes
déclarants conformément a la Loi en vertu d’avoir en
affiliation 114, trois et 137 syndicats locaux détenteurs de
chartes émises, respectivement (tableau 9).

Dix-sept des 35 syndicats déclarants composés de
fonctionnaires étaient affiliés a I'Alliance de la fonction
publique du Canada ainsi qu'au Congres du Travail du
Canada; 1! appartenaient au Congrés du Travail du
Canada seulement et sept n'avaient aucune affiliation.

Le tableau 2 fait voir que 77 des 101 syndicats
nationaux assujettis a la Loi et comptant plus des
trois-quarts des effectifs canadiens de syndicats nationaux
déclarants étaient situés dans cinq régions: Ottawa,
Montréal, Vancouver, Québec et Toronto. La plus grande
partie des syndicats, soit (29) avaient leur siége social dans
la région d’Ottawa, ol se trouve également celui du
Congres du Travail du Canada. Dans 'ensemble les siéges
sociaux syndicats nationaux étaient répartis dans 23
centres situés dans dix provinces et les Territoires du
Nord-Ouest.

TABLE 2. Reporting Labour Organizations in Canada,! by Location and Affiliation. 1976

TABLEAU 2. Syndicats ouvriers déclarants avant leur siége social situé au Canada',
selon 'emplacement et I'affiliation, 1976

I = il
CLC CNTU Unaffiliated
- CSD - Total
CTC CSN Non affili¢s
Location
Emplacement ] - ) B | k = = ‘ _—. = .
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I Including government employees’ organizations. — Y compris les groupements de fonctionnaires pubilics,



In addition to 17 national associations affiliated
with the Public Service Alliance of Canada, returns
were filed by the following central organizations
representing  federal government employees: (1)
Canadian Postmasters’ Association, with eight branches
and a membership of 8.070; (2) Professional Institute
of the Public Service of Canada, with 54 branches and
a membership of 17,410; (3) Research Council Em-
ployees’ Association, with three branches and 1,737
members: (4) Canadian Association of Postal Officials,
with 32 branches and 3.896 members: (5) Canadian Air

- 20 =

En plus des 17 associations nationales qui consti-
tuent la Feédération du Service civil du Canada, des
déclarations ont été déposées par les organisations cen-
trales suivantes représentant des fonctionnaires fédéraux:
(1) I'Association canadienne des maitres de poste, com-
prenant huit sections et 8,070 membres; (2) {'Institut
professionel de la Fonction Publique du Canada, avec 54
succursales ayant un effectif de 17,410; (3) I’ Association
des employés du conseil de recherches comprenant trois
sections et 1,737 membres: (4) I' Association des Officiers
des Postes du Canada, avee 32 sections et 3,896 membres:

TABLE 3. Distribution of Canadian Membership of Reporting Labour Organizations, by Type
of Labour Organization and Affiliation, 1962, 1975 and 1976

TABLEAU 3. Répartition de I'effectif canadien des syndicats ouvriers déclarants, selon le genre
de syndicat et d’affiliation, 1962, 1975 et 1976

Labour
vrganizations Membership in Canada
Syndicats Effectif ;u Canada
Quvriers
Percentage
Type and affiliation Cha_ngc
= b T Changement
Le genre et Mattiliation procentuel
1975 1976 1962 1975 1976 1976 1976
over over
1975 1962
197; par | 1976 par
rapport rapport
al1975 a 1962
f number — nombre %
International unions — Syndicats inter- l
nationaux:
AFL-CIO/CLC - FAT-CO1/CTIC . . . 72 69 875,971 1,274,888 1 1,239,058 44.6 = 28+ =il 5
AI'LCIO only - FAT-COI seulement - 1 30,679 - 38,089 1.4 - |+ 24.2
GLC only - CTC seulement . . . . . . S &) 12,839 152,427 151,081 5.4 —0:97] +aln0f 6N
Unatfiliated ~ Non affiliés. . . . . . . 3 3 92,187 84,517 86,515 34] +24 |- 6.2
Sub-total - Total partiel . . . . . . . 80 ‘ 78 | 1,011,676 1.511,832| 1,514,743 54.5 0.2+ 49.7
Nutional unions — Syndicats nationaux: .
QUG GRERWE. . k. .. .. 20 20 126,478 377,802 392,233 14.1 +38 |+ 210.2
GSIDE " S L iR B ek - 2) 2 - 26,101 24 987 0.9 -4.3 —
E TR (o g e et = L A 8 8 76,222 152,214 150,217 5.4 -1.3|+ 971
Unaftiliated — Non affiliés, . . . . . . \ 32 35 121,350 246,247 262,131 9.5 +65|+ 1160
Sub-total — Total partiel . . . . . . . ; 63 66 | 324,050 802,364 829,568 29.9 +34 156.0
Government  employees’  organiza- I ’ 3-
tions!  Groupement de fonction- | .
naires publics!: |
ESAQICLE =L AEPC/CTCH 0 . . . . 16 17 102,0542) 1435763  145,6633 52 # 135 |1+ e 425
GREErGe=ml - W= | w ST 0 11 | 19,105 | 153,092 162,788 S S(c) o I N
Unaffiliated - Non-affiliés. . . . ., . 7 7 58,020 | 125,402 125,960 4.5 +04 (+ 117.1
Sub-1otal — Total partiel . . . . . . . 34 38 ‘ 179.179 l 422,070 434411 15.6 +29 |+ 1425
Jiotal i T - T mo B e 7% I79J 1,514,905 l 2,736,266 | 2,778,722 100.0 +1.6 |+ 834

! Organizations of federal and provincial cmployces whose bargaining rights are established by special legislation, — Organisation

dont le droit a la négociation est établi par une loi speciale,

2 I'or purposes of this table, figures represent membership of the CSAC plus the combined membership of associations and directly
chartercd locals comprising the CSF, which merged in 1967 to form the PSAC. — Aux fins de ce tableau, les chiffres représentent le nom-
bre des membres de 1'Alliance de la Fonetion publique du Canada, plus les membres des associations, ct les organismes faisant partic de la
SCC %Ui regoivent directement une charte, qui ont crée en se fusionnant en 1967 I'AIFPC.

Membership of components furnished by the PSAQ. — Lffectifs des groupes fournis par VATPC,



Traffic Control Association, with 35 branches and a
membership of 2,123 which was affiliated with the
Canadian Labour Congress: (6) Canadian Union of
Postal Workers, with 271 branches and a membership
of 24,359 which was affiliated with the Canadian
Labour Congress: and (7) Letter Carriers’ Union of
Canada, with 278 branches and a total membership of
18,832 which was also affiliated with the Canadian
Labour Congress.

Returns were filed by the following organizations
comprised of government employees at the provincial
level: (1) Ontario Public Service Employees Union,
with 357 branches and 57,346 members; (2) Quebec
Government Employees’ Union, Inc., with 163
branches and a membership of 33,643; (3) Alberta
Union of Provincial Employees, with 27 branches and
34,175 members; (4) B.C. Government Employees’
Union, with 22 branches and a membership of 33,417,
(5) Saskatchewan Government Employees’ Association,
with 20 branches and a membership of 15,083; (6)
Manitoba Government Employees’ Association with
72 branches and 13,631 members; (7) Newfoundland
Association of Public Employees, with 150 branches
and a membership of 11,029; (8) Nova Scotia Govern-
ment Employees’ Association, with 21 branches and
7,199 members; (9) New Brunswick Public Employees’
Association, Inc., with 13 branches and 3,858 mem-
bers; and (10) Prince Edward Island Public Service

L

(5) Association canadienne des controleurs de la circula-
tion aérienne comprenant 35 sections et 2,123 membres,
qui était affiliée au Congrés du Travail du Canada: (6)
Union des postiers du Canada comprenant 271 sections et
24 359 membres, qui était affiliée au Congrés du Travail
du Canada: et (7) Union des Facteurs du Canada, com-
prenant 278 sections et 18,832 membres, qui était aussi
affiliée au Congrés du Travail du Canada.

Des déclarations ont été produites par les orga-
nismes suivants composés de fonctionnaire provinciaux:
(1) syndicat des employés de la Fonction publique de
POntario comprenant 357 sections et 57,346 membres;
(2) Syndicat des fonctionnaires provinciaux du Québec,
Inc. avec 163 sections et un effectif de 33,643, (3) Syn-
dicat des fonctionnaires provinciaux de 'Alberta com-
prenant 27 sections et 34,175 membres; (4) Syndicat des
fonctionnaires provinciaux de la Colombie-Britannique
comprenant 22 sections et 33,417 membres; (5) Associa-
tion des fonctionnaires provinciaux du Saskatchewan
comprenant 20 sections et 15,083 membres; (6) Associa-
tion des fouctionnaires provinciaux de la Manitoba com-
prenant 72 sections et 13,631 membres; (7) Association
des fonctionnaires de Terre-Neuve avec 150 sections et
un effectif de 11,029; (8) Association des fonctionnaires
provinciaux de la Nouvelle-Ecosse comprenant 21 sections
et 7,199 membres; (9) Association des employés publics
du Nouveau-Brunswick comprenant 13 sections et 3,858

The Corporations and Labour Unions
Returns Act

Penalties for Non-compliance

A union that fails to file the required return
is guilty of an offence and is liable on summary
conviction to the penalties provided. Penalties
include fines (up to $50.00 a day) or imprison-
ment (up to three months) or both. The Act states
that, for its purposes, a union is a legal entity
liable to prosecution for failure to comply with
the reporting provisions. It further provides that
any breach of the legislation committed by an
officer or agent of the union acting within the
scope of his authority will be considered an
offence by the union. Liability is also imposed on
union officials. Where a union is guilty of an
offence, every officer, member of the executive
board or agent of the union who directed, author-
ized, assented to, acquiesced in or participated in
the offence is guilty of a violation of the legisla-
tion and liable to the fine provided, or to
imprisonment for up to three months or both,
whether or not the union has been prosecuted or
convicted therefor.

Loi sur les déclarations des corporations
et des syndicats ouvriers

Peines pour infractions

Un syndicat qui a omis de produire la déclara-
tion exigée est coupable d'une infraction et passible
sur déclaration sommaire de culpabilité des sanctions
prévues. Les peines comprennent des amendes (allant
jusqu’a $50.00 par jour) ou I'emprisonnement (allant
{ Jusqu’a trois mois) ou les deux. La Loi énonce que
pour ses fins, un syndicat est une entité tégale passible
d’étre poursuivie pour avoir omis de se canformer aux
dispositions relatives a la production des déclarations.
Elle prévoit de plus que toute infraction i la loi
commise par un dirigeant ou un agent du syndicat
agissant au nom du syndicat dans les limites de son
mandat sera considérée comme une infraction de la
part du syndicat. La responsabilité est également
imposée aux dirigeants du syndicat. Lorsqu'un syndi-
cat est coupable d'une infraction, chaque dirigeant,
membre de P'exécutif ou agent du syndicat, qui a
ordonné ou autorisé Pinfraction, ou y a consenti,
acquiescé ou participé, cst coupable d’une violation
de la Loi et passible de I'amende prévue ou d'un
emprisonnement d’au plus trois mois ou des deux
peines a la fois, que le syndicat ait ou non été
poursuivi pour [infraction ou en ait ¢été déclaré
coupable.




Association, Inc., with 23 branches and a membership
of 2,940. The B.C. Government Employees’ Union,
Newfoundland Association of Public Employees, Prince
Edward Island Public Service Association, Inc., Alberta
Union of Provincial Employees, and Manitoba Govern-
ment Employees Association were affiliated with the

Canadian Labour Congress.
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membres; et (10) Association de la fonction publique de
I'fle-du-Prince-Edouard, Inc. avec 23 sections et un effec-
tit de 2,940. Le Syndicat des fonctionnaires provinciaux
de la Colombie-Britannique, I’Association des fonction-
naires de Terre-Neuve, I’Association de la fonction pu-
blique de I'lle-du-Prince-Edouard, Syndicat des fonction-
naires provinciaux de [I'Alberta, et I’Association des fonc-
tionnaires provinciaux du Manitoba étaient affiliés au
Congreés du Travail du Canada.

TABLE 4, Distribution of Canadian Membership of Reporting Labour Organizations,
by Congress Affiliation, 1962, 1975 and 1976

TABLEAU 4. Répartition de I'effectif canadien des syndicats ouvriers déclarants,
selon I'affiliation a la centrale, 1962, 1975 et 1976

1
Labour
arganizations Membership in Canada
Syndicats Effectif au Canada
ouvriers
Percentage
change
Congress affiliation =
s | Changement
Affiliation a la centrale | procentuct
1975 | 1976 | 1962 | 1975 1976 il
‘ ' over over
i 1975 1962
! -
i 11976 par {1976 par
! | rapport [‘dll)sgf’(
{ | al975 | a 2
IR B AL 4 -
{ number — nombre %
i
Canadian Labour Congress ~ Congrés du | l
Travail du Canada: !
APFCIO/GLE—=FAT-COl/GCTG . - - 56 - R ‘ 69 875,971 1,274,888 1,239,058 | 44.6 - 28| + 41.5
@CHE only — GliGRsealtinent . % . - . . % . . 36 \ 36 158,422 683,321 706,102 | 25.4 +3.3| +345.7
RSACIGIEE —NNAWMREICTC & . .4 .. . . . . 16 | 17{ 102,054 143,576 145.663 5 +1.5] + 42,7
Sub-total — Total partiel . . . ... .. ... [ 124 ‘ 122‘ 1.136.447 2,101,785 2,090,823 | 75.2 ~-0.5] + 84.0
Centrale des syndicats démocratiqucs ! 3 31 = 4 26,101 | 24,987 0.9 -43 ! -
|
Confederation of National Trade Unions —
Confédération des syndicats nationaux 8 8 6222 152,214 150,217 5.4 - 1.3 + 971
American Federation of Labour and Con-
gress of Industrial Organizations only — |
Féderation américaine du travail et con- | l
grés des organisations industrielles seulement 1 30,679 - 38,089 1.4 - + 24,2
Unaffiliated international unions - Syndi- |
cats internationaux non affiliés . . . ... .. 3 3 92,187 | 84,517 86,515 Bl kgl N6
Unaffiliated national unions! — Syndicals'
nationaux non affilies! . . .. ... ... ... ,} 39 42 179,370 371,649 388,091 14.0 +4.4 | +116.4
oA & | ETThiCy i } 177 J 179 | 1,514,905 2,736,266 | 2,778,722 |100.0 +1.6 | + 83.4
=uf* N | 4

! Including government employees® organizations. — Y compris les groupements de fonctionnaires publics,



B. Comparative Statistics: Union Membership and
Local Union Branches in Canada

Tables 1 to 28C contain statistics derived from
the union information reports comprising Section “A™
of annual returns filed by labour organizations for
1976. In summary form, they show the distribution of
the Canadian membership and local union branches of
reporting organizations by type of organization, affilia-
tion, province and number of women members,

1.Union Membership in Canada

Table 3 shows the 1976 total Canadian member-
ship of reporting labour organizations as 2,778,722 an
increase of 42,456 or 1.6%, over 1975. Of this total,
1,514,743 members, or 54.5% of the total union
membership, were in 78 international umions, an
ncrease of 2,911 or 0.2%, in the 1975 membership of
reporting organizations in this category. The 66 nation-
al unions reporting accounted for 829.568 members, or
29.9% of the total union membership for 1976,
representing an increase of 27,204 or 3.4%. in the
membership reported for 1975. Union members in
federal and prowvincial government service numbered
434411, or 15.6% of the total union membership, a
numerical gain of 12,341, or 2.9%, since 1975.

In 1976, as indicated in Table 4, the Canadian
Labour Congress had in affiliation a total of 122
reporting labour organizations, representing 2,090,823
members in Canada, or 75.2% of the total membership
reported. This constituted a membership loss of 10.962
or 0.5%, over 1975. Of the 2,090,823 members repre-
sented by labour organizations affiliated with the
Canadian Labour Congress, 1,239,058, or 44.6% of the
total union membership. belonged to international
unions affiliated with the American Federation of
Labour and Congress of Industrial Organizations, a
decrease of 35830 or 2.8%, in the 1975 membership
reported for this group of labour organizations:
706,102, or 25.4%. belonged to purely national and
international unions otherwise unaftfiliated, represent-
ing an increase of 22,781, or 3.3%, over the 1975
membership figure. The membership figure of 706,102
excluded 16,394 members in 114 local unions char-
tered directly by the Canadian Labour Congress ( Table
9), which is reflected in the figure for Unaffiliated
National Unjons. Thus the total strength of the
Canadian Labour Congress in 1976, as represented by
affiliated international and national unions as well as
directly  chartered organizations, amounted to
2,107,217 members, representing a decrease of 9,667,
or 0.5%, since 1975.

The largest group outside the Canadian Labour
Congress in 1976 was the Unaffiliated National Unions
with a membership of 388,091, or 14.0% of the total

B. Statistique comparée: Effectif syndical et
succursales locales au Canada

Les tableaux 1 a 28C renferment des statistiques
tirées des renseignements visant les syndicats fournis dans
la section A" des déclarations annuelles déposées par les
organisations ouvriéres pour 1976. En résumé, ces chiffres
indiquent la répartition des effectifs canadiens et des
syndicats locaux des organisations déclarantes selon le
genre d’organisation, I'affiliation, la province et I'effectif
féminin.

1. Effectifs des syndicats au Canada

Le tableau 3 établit, pour 1976 le total des effectifs
canadiens des syndicats ouvriers déclarants, a 2,778,722
une augmentation de 42,456 ou de 1.6 % par rapport a
1975. De ce total 1,514,743 membres ou 54.5 % de
Ieffectif total faisaient partie de 78 syndicats interna-
tionaux soit une augmentation de 2,91 ou de 0.2 % par
rapport a leffectif de 1975 des syndicats déclarants de
cette catégorie. Les 66 syndicats nationaux déclarants
comptaient 829.568 membres ou 29.9 % de I'ensemble de
Peffectif syndical pour 1976 ce qui constitue une augmen-
tation de 27,204 membres ou 3.4 % par rapport a
I'effectif déclaré en 1975, Les membres de syndicats
travaillant pour le gouvernement fédéral ou un gouverne-
ment provincial étaient au nombre de 434,411 ou 15.6 %
de Peffectif syndical, une augmentation numérique de
12,341 ou 2.9 % par rapport a 1975.

En 1976, comme le montre le tableau 4, lc Congreés
du Travail du Canada comptait comme affiliés un total de
122 syndicats ouvriers déclarants, ce qui constituait
2,090,823 membres au Canada ou 75.2 % du total des
travailleurs syndiqués. Ce qui constituait une diminution
de 10962 ou 0.5 % par rapport a 1975. De ce chiffre de
2,090,823 membres appartenant d des syndicats ouvriers
affiliés au Congrés du Travail du Canada, 1,239,058 ou
44,6 % du total appartenaient 4 des syndicats interna-
tionaux affiliés a I"American Federation of Labour and
Congress of Industrial Organizations, diminution de
35.830 ou 2.8 % par rapport aux effectifs de 1975 de
cette catéporie d organisations ouvriéres; 706,102 ou
25.4 9% appartenaient a des syndicats ouvriers purement
nationaux et internationaux non autrement affiliés, ce qui
constituait une augmentation de 22,781 ou 3.3 % par
rapport aux chiffres correspondants de 1975. Le nombre
de 706,102 cxcluait 16,394 membres de |14 syndicats
locaux détenant une charte directe du Congrés du Travail
du Canada (tableau 9) ce qui se reflete dans le chiffre
relatif aux syndicats nationaux non affiliés. Done, I'effec-
tif global du Congrés du Travail du Canada en 1976, tel
qu'y contribuent les syndicats internationaux et nation-
aux affiliés ainsi que les syndicats i charte directe était de
2,107,217 membres, constituant une diminution de 9,667
ou 0.5 % par rapport a 1975.

Le groupe le plus considérable a part le Congrés du
Travail du Canada en 1976 était celui des syndicats
nationaux non affiliés qui comptaient 388,091 membres



union membership, representing an increase of 16,442
members, or 4.4%, over 1975. Drawing its membership
almost entirely from the province of Quebec, the
Confederation of National Trade Unions, with an
affiliated membership of 150,217, or 5.4% of the total
union membership reported for 1976, was the second
largest single group outside the Canadian labour Con-
gress. The 1976 figure represents a decrease of 1,997,
or 1.3%, over the 1975 membership of unions in this
group. Excluded from the membership figure of
150,217 are S13 members in three local unions
chartered directly by the Confederation itself (Table
9), which , like the Canadian Labour Congress, is
classified in Table 4 as an Unaffiliated National Union.
Altogether, the Confederation of National Trade
Unions accounted for 150,730 members in 1976 a
decrease of 2,146 or 1.4%, since 1975.

Next in numerical order came the Unaffiliated
International Unions with a membership of 86.515, or
3.1% of the total union membership, representing an
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ou 14.0% de tous les syndiqués, ce qui constituait une
augmentation de 16.442 membres ou 4.4 % par rapport a
1975. Recrutant ses membres presque uniquement dans la
province de Québec, la Confédération des syndicats
nationaux comptant 150,217 ou 5.4 % de tous les
effectifs syndicaux déclarés pour 1976, venait en deux-
iéme place par ordre d’importance, en dehors du Congrés
du Travail du Canada. Le Chiffre de 1976 représente une
diminution de 1,997 membres ou 1.3 % par rapport aux
effectifs syndicaux de cette catégoric en 1975. Sont
exclus de ce chiffre de 150,217 membres, 513 membres
appartenant a trois syndicats locaux a charte directe de la
Confédération elle-méme (tableau 9) qui tout conmme le
Congrés du Travail du Canada, est classée dans le tableau 4
comme un syndicat national non affilié. Globalement, la
Confédération des syndicats nationaux conprenait
150,730 membres en 1976 soit une diminution de 2,146
ou 1.4 % par rapport a 1975.

Le groupe suivant dans l'ordre numérique était
formé des syndicats internationaux non affiliés qui comp-
taient 86,515 membres ou 3.1 % de tous les membres de

TABLE 5. Distribution of Reporting Labour Organizations, by Number of Members
Resident in Canada, 1976

TABLEAU §. Répartition des syndicats ouvriers déclarants, selon le nombre de membres
résidant au Canada. 1976
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increase of 1,998 members, or 2.4%, since 1975. Thus
17.1% of the union members reported for 1976
belonged to unaffiliated labour organizations, three of
which were intemational unions. Approximately
78,000 of the union members in this independent
group belonged to the International Brotherhood of
Teamsters (Table 12).

In terms of Canadian membership, reporting
organizations in 1976 ranged in size from 122 members
to 180,595 members. The majority of unions, had less
than 10,000 members, although this group, as a whole
accournted for less than one sixth of total union
members, as indicated in Table 5. In contrast, the
larger proportion of members was to be found in the
51 unions each having more than 15,000 members. The
single group with the largest aggregate membership
shown in the table was the 16 unions each having
50.000 or more members. The importance of the 16
largest unions is underscored by the fact that these
organizations together accounted for more than two
fifths of the total Canadian membership. This concen-
tration of membership in a few large unions has been a
longstanding characteristic of the labour movement,
both in Canada and the United States. The 26 largest
unions active in Canada in 1976, each with a member-
ship of 30,000 or more, represented 1,668.612 mem-
bers, or more than one half of all union members. On
the other hand, 110 unions with less than 10,000
members each, represented 406,949 members, or about
one seventh of the total union membership.

Ten of the 16 largest unions in Canada in 1976,
cach with a membership in excess of 50,000, were
internationals: Steelworkers, 180,595 members; Auto
Workers, 118,850 members; Carpenters, 89,556 mem-
bers: Teamsters, 77,971 members; Electrical Workers
(IBEW), 69,611 members; Laborers, 61,088 members:
Woodworkers 58,561 members; Meat Cutters 57,605
members; Machinists 54,819 members; and Service
Lmployees, 52,071 (Table 12). The combined Cana-
dian membership of these ten organizations amounted
to 820,727, or more than one quarter of the toial
union membership in Canada. Twenty of the 34 unions
in the 20,000 or more members class were interna-
tionals, and the Canadian membership of this group
(1,134,104) represented 40.8% of the total union
membership in Canada, while the membership of the
remaining 14 (865,435), which were national or
Canadian unions, represented 31.2% of the total union
membership. More than half of all 69 reporting
organizations with a membership of 10,000 or more in
Canada in 1976, were international unions.

Labour organizations now draw members from
almost all regions and industries in Canada. Of the 27
largest labour organizations active in Canada in 1976
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syndicats, ce qui signifiait une augmentation de 1,998
membres ou 2.4 % par rapport a 1975. Donc 17.1 % des
membres des syndicats qui ont produits des déclarations
relativement a 1976, appartenaient a des organisations
ouvrieres non affiliées dont trois étaient des syndicats
internationaux. Environ 78,000 des membres de cette
catégorie de syndicats indépendants appartenaient a la
Fraternité internationale des camionneurs (tableau 12).

En fonction de leurs effectifs canadiens, les syndi-
cats ouvriers produisant des déclarations en 1976 ont varié
en importance depuis 122 membres jusqu’a 180,595
membres. La majorité des syndicats comprenait moins de
10,000 membres, bien que ce groupe dans I'’ensemble etit
compté pour moins d’un sixiéme de tous les membres de
syndicats comme le montre le tableau 5. Par contre, la
proportion la plus importante de membres appartenait
aux 51 syndicats ayant chacun plus de 15,000 membres.
Le groupe particulier comprenant le plus grand nombre de
membres, d’apres le tableau, était les 16 syndicats qui
avaient chacun 50,000 membres ou plus. Le fait qu'ils
réunissaient plus de deux cinquiémes de tout l'effectif
syndicat du Canada fait ressortir I'importance des 16
grands syndicats. Cette concentration de syndiqués en
quelques grands organismes caractérise depuis longtemps
le mouvement syndical, tant au Canada qu’aux Etats-Unis.
Les 26 plus grands syndicats actifs au Canada en 1976,
dont chacun comprenait 30,000 membres ou plus repré-
sentaient 1,668,612 membres, soit environ un demi de
tous les syndiqués. D’autre part, 110 syndicats ayant
moins de 10,000 membres chacun, ont contribué au total
pour 406,949 membres, soit un septiéme de tous les
syndiqués.

Dix des 16 syndicats les plus importants du Canada
en 1976 dont chacun comprenait plus de 50,000 membres
étaient internationaux: les métallurgistes, 180,595 mem-
bres: les ouvriers de I'industrie de "automobile, 118,850
membres; les menuisiers, 89,556 membres; les camion-
neurs, 77,971 membres; les électriciens (IBEW), 69,611
Journaliers, 61,088 travailleurs du bois; 58,561 membres;
découpeurs de wviande 57,605 membres; machinistes
54,819 membres; et employés des services 52,071 mem-
bres (tablecau 12). L’Ensemble des Canadiens qui étaient
membres de ces dix syndicats s*élevait a 820,727 membres
soit plus d’un quart de tous les syndiqués canadiens. Vingt
des 34 syndicats comptant 20,000 membres ou plus
étaient internationaux et les effectifs canadiens de cette
catégorie de syndicats s'élevaient a (1,134,104), représen-
tant 40.8 % de tous les syndiqués canadiens, tandis que les
membres des 14 autres syndicats (865,435), qui étaient
des syndicats nationaux ou canadiens, représentaient
31.2 % de tous les syndiqués. Presque les deux tiers des 69
syndicats déclarants qui avaient 10,000 membres ou plus
au Canada en 1976 étaient des syndicats internationaux.

Aujourd’hui, les syndicats ouvriers recrutent des
nmembres dans presque toutes les régions et dans presque
toutes les industries du Canada. Des 27 syndicats ouvriers



(Table 12) seven were chiefly in the manufacturing
industries, two were in transportation, construction
accounted for four and the remaining 14 unions drew
their membership principally from public administra-
tion and service industries.

2.Local Union Branches in Canada

Local union branches are the foundation on
which international and national unions and labour
congresses or federations of unions are built, and in
terms of the number of local union branches chartered
as well as membership, international unions constitute
the predominant type of labour organizations in
Canada.

The more than two million Canadian members of
labour organizations filing returns for fiscal years
ending in 1976 belonged to 11,697 local union
branches. an increase of 161 or 1.4%, over the
corresponding figure for the 1975 reporting year. Table
7 shows that 4,282, or 36.6% of these, were chartered
by international unions, a decrease of 79, or 1.8%, in
the previous year’s figure; 4,476, or 38.3%, were
chartered by national unions, an increase of 175 or
4.1%, since 1975, and 2,939 or 25.1%, were local
branches of government employees’ organizations, an
increase of 65, or 2.6% more than the number reported
for 1975.

As illustrated in Table 8, a total of 8,513 local
union branches, or 72.8% of all local union branches
reported for 1976, belonged to labour organizations
affiliated with the Canadian Labour Congress. an
increase of 34, or 0.4%, since 1975. Of this total,
3,938, or 33.7% of the total number of local union
branches reported, belonged to international unions
affiliated as well with the American Federation of
Labour and Congress of Industrial Organizations, a
decrease of 106, or 2.6%, in the number of local union
branches in this category reported for 1975: 3.202, or
27.4%, belonged purely to national and international
unions otherwise unaffiliated, representing an increase
of 46, or 1.5%, between the reporting years 1975 and
1976, and 1373 or 11.7%, comprised locals of
components of the Public Service Alliance of Canada.

The figure of 2,076 for national unions affiliated
with the Canadian Labour Congress in Table 7.
excluded 114 local union branches chartered directly
by the Canadian Labour Congress and reflected in the
figure for Unaffiliated National Unions. Altogether,
directly and through affiliated organizations, the total
number of local union branches belonging to the
Canadian labour Congress in 1976 amounted to 8,627.

avec les effectifs les plus nombreux au Canada en 1976
(tableau 12), sept se trouvaient principalement dans les
industries manufacturi¢res, deux dans le transport, quatre
dans la construction, et les autres 14 syndicats tiraient
leur effectif des industries dans le secteur de 'administra-
tion publique ct du service.

2. Syndicats locaux au Canada

Les syndicats locaux constituent les fondations sur
lesquelles reposent les syndicats internationaux et na-
tionaux, les Congrés du travail ou les fédérations de
syndicats; selon I'importance des syndicats locaux orga-
nisés en vertu de chartes ainsi que des effectifs, les
syndicats internationaux constituent le type prédominant
d’organisations ouvricres au Canada.

Les effectifs, plus de deux millions des syndicats qui
ont rempli le questionnaire pour P'année financicre 1976,
se répartissaient entre 11,697 scections locales, nombre
dépassant de 161 ou de 1.4 % le chiffre correspondant de
I'année 1975. Le tableau 7 montre que 4.282 ou 36.6 %
de ces syndicats locaux détenaient une charte des syndi-
cats internationaux, ce qui constitue une diminution de
79, ou 1.8 % par rapport a I'année précédente; 4,476 ou
38.3 % étaient affiliées 4 des syndicats nationaux, soit une
augmentation de 175 ou de 4.1 % par rapport a 1975.
2939 ou de 25.1 % étaient des succursales locales
d’association groupant des fonctionnaires, soit une aug-
mentation de 65 ou de 2.6 % par rapport au nombre
déclaré pour 19785.

Le tableau 8 nous apprend que 8,513 syndicats
locaux, soit 72.8 % de 'ensemble des syndicats locaux
dénombrés en 1976, appartenaient a des organisations
ouvriéres affiliées au Congrés du Travail du Canada,
c’est-a-dire 34 ou 0.4 % de plus qu'en 1975. Sur ce
nombre, 3,938 syndicats locaux, soit 33.7 % de I’'ensemble
des syndicats de cette catégoric qui ont été dénombrés,
appartenaient a des syndicats internationaux affiliés a la
FAT-COI c’est-a-dire 106 ou 2.6 % de moins qu’en 1975,
3,202 ou 27.4 % appartenaicnt a des syndicats purement
nationaux ou a des syndicats internationaux indépen-
dants, c’est-a-dire, 46 ou 1.5 % de plus qu'en 1975, enfin,
1,373 soit 11.7 % se rattachaient a des groupes de
I'Alliance de 1a Fonction publique du Canada.

1l n'est pas tenu compte, dans les 2,076 syndicats
nationaux affiliés au Congres du Travail du Canada,
(tableau 7) des 114 syndicats locaux qui ont unc charte
directe du Congrés du Travail du Canada et qui sont
comptés avec les syndicats nationaux non affiliés. Dans
I’ensemble, le nombre total des syndicats locaux apparte-
nant au Congrés du travail du Canada, directement ou pur
Pentremise de centrales syndicales affilides, s'élevait a
8,627 en 1976.
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TABLE 6. Distribution of Reporting Labour Organizations, by Per Cent Change in Membership Reported,

Selected Periods, 1962, 1975 and 1976

TABLEAU 6. Répartition des syndicats ouvriers déclarants. selon le changement procentuel de I'effectif déclaré,
périodes choisies, 1962, 1975 et 1976
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Numerical and Percentage Distribution of Canadian Membership
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Répartition numérique et procentuelle des effectifs Canadiens des syndicats
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Growth in Canadian Membership of Reporting Labour Organizations, 1962, 1970-1976

Accroissement des effectifs Canadiens des syndicats ouvriers déclarants,1962, 1970-1976
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Percentage Change in Canadian Membership of Reporting Labour Organizations,
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The two largest groups of local union branches,
outside the Canadian Labour Congress were 1,805
locals, or 15.4% of all local union branches chartered
by Unaffiliated National Unions, and 1,079 locals, or
9.2% of all local union branches reported, belonging to
the Confederation of National Trade Unions (Table 8).
The latter figure represents a decrease of six or 0.6%,
in the number of local unions aftiliated with the
Confederation of National Trade Unions in 1975. As
already noted, the figure of 1,808 local union branches
for Unaffiliated National Unions includes 114 local
unions chartered directly by the Canadian Labour
Congress. Also included are three directly chartered
affiliates of the Confederation of National Trade
Unions and 137 directly chartered locals of the
Centrale des Syndicats démocratiques (Table 9).

30 -

Les deux groupes les plus importants de syndicats
locaux, a part le Congrés du Travail du Canada, en comp-
taient 1,805 ou 15.4% de tous les syndicats locaux
détenant une charte des syndicats nationaux non affiliés
et 1,079 sections ou 9.2 % de tous les syndicats locaux
inscrits appartenaient a la Confédération des syndicats
nationaux (tableau 8). Le chiffre précédent démontre une
diminution de six ou 0.6 % sur le nombre des syndicats
nationaux. Comme on 1'a déja signalé, le chiffre de 1.805
syndicats locaux cités a propos des syndicats nationaux
non affiliés comprenaient 114 syndicats locaux a charte
directe du Congrés du Travail du Canada. Sont également
inclu trois affiliés a charte directe de la Confédération
des syndicats nationaux et 137 syndicats locaux a charte
directe de la Centrale des Syndicats démocratigues
(tableau 9).

TABLE 7. Distribution of Canadian Local Union Branches of Reporting Labour Organizations,
by Type of Labour Organization and Affiliation, 1962, 1975 and 1976

TABLEAU 7. Répartition des syndicats locaux canadiens des syndicats ouvriers déclarants,
selon le genre de syndicat et d’affiliation, 1962, 1975 et 1976

Labour
organizations Local unions in Canada
1 -
Syndicats Syndicats locaux au Canada
ouvriers
Percentage
change
Type and affiliation (‘hangcnwm
Le genre et affiliation l ‘ procentuel
1975 1976 1962 | 1975 1976 1976 1976
| | over over
H [ 1975 1962
1976 par 1976 par
rapport rapport
al197s 41962
2 3 -_r;u;x1bcr - nombre i 7 ]-4 e
International unions Syndicats interna- I
HOBAUX:
AFL-GIGELC S EAT-GOCTC .. .. ... 72 69 3994 | 4044 3938 B % | - 215 - 14
AFL-C1O only — FAT-COl sculement . . . . - 1 43 - 25 | 0.21 - - 419
CLC only = CTC sculement - . . . .. ... 5 3 39 187 190 168 4 L6 +387.2
Unatfiliated - Nonatfilics . . ... .. ... 3 3 362 130 129 § I.Lyy - 08 | - 644
Sub-total — Total partiet . . . . .. ... .. 80 78 4438 ! 4361 4,282 l 36.6 =l . 7 B
i ' : \
National unions - Syndicals nalionaux: l ‘
T T i M BT S 20 20 759 1,985 2,076 17.8 + 4.6 | +173.5
(D) i L S R it (RS - 3 3 E 146 146 | 148 5 -
(N OsRGSTN el JEERL- . Ll . 8 8 347 1,085 1,079 | 9.2 - 06 +211.0
Unaffiliated - Nonaftfilics . . . ... ... .. 32 35 779 1,085 L138 ) 10.0 8.3 ‘ + 508
Sub-total — Total partiel . . .. ... . ... 63 66 1,885 4,301 4476 } - 38.3 4.1 | +137.5
Government  employees’  organizations ‘ ‘
Groupements de fonctionnaires publics: ! i
PSAG/CECs L'AEPC/CTCS. . 5. . .. . . 16 17 9403 11,2792 1.3732‘ BLLT| % o | + 46.1
(SIETEREETICN . =8 Wi, L e e 11 i1 325 984 936 | 8.0 - 49 + 188.0
Unaffiliated -- Nonaffiliés . . . . .. ... ..: 7 i 233 611 630 5.4 SRl I +170.4
Sub-total — Total partiel . . . ... ... .. 34 35 i 1498 | 2874 29394 25.1 + 26 + 96.2
i (L= e AR B TR L S T l77l 179 7,821 11,536 ll.697} 100.0 + 1.4 + 496
e g & 1 —

U J'or purposes of this table, figures represent locals of the CSAC plus the combined locals of associations and directly chartered

lovals comprising the CSE, which merged in 1967 to form

the PSAC,

Aux fins de ce tableay, les chilfres représentent fe nombre des

membres de PAlliance de ks Fanction publique du Canada, plus les membres des associations, et les organismes faisant partic de la I'sCC
qui regoivent directement une charte. Ceux-1a ont créé en se fusionnant en 1967 'AFPC. -
2 Total locals of components of tie PSAC. -- Nambre total de sections des groupes de I'AFPC,
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Chart — 4
Membership of Reporting Labour Organizations as a Percentage of
Non-Agricuitural Paid Workers, 1962, 1970-1976

Effectif des syndicats ouvriers déclarants selon le pourcentage
des travailleurs payés non-agricoles, 1962, 1970-1976
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Unaffiliated International Unions constituted the
fourth group of local union branches in numerical
order, accounting for 129 local unions in Canada, or
1.1% of the total number reported for 1976.

Table 9 shows that approximately four out of
every ten organized workers in Canada in 1976 were
members of local union branches chartered by national
or purely Canadian unions, as compared with six out of
every ten who belonged to international unions.

As will be seen from Table 10, a small number of
reporting organizations accounted for the preponder-
ant number of local union branches in Canada in 1976
a concentration similar to that observed in the case of
union membership. Thus, almost two thirds of all local
union branches belonged to 32 labour organizations,
each having at least 100 locals, including one union with
1,231 local branches, which was national, and one with
825, which was international in scope. On the other
hand, 118 reporting organizations, each with less than
50 local union branches, had less than one fifth of all
local unions, and 81 labour organizations, each with
less than 25 local unions, had less than 10% of all local
union branches. The two largest industrial local unions
in Canada had a combined membership of 27,902 one
was 4 local of the United Steelworkers of America at
Sudbury, with a membership of 14,50t and the other

[59)
o

Au point de vue numérique, les syndicats interna-
tionaux non affiliés occupant le quatriéme rang avec ses
129 succursales locales au Canada, soit 1.1 % de tous ceux
déclarés en 1976.

Le tableau 9 démontre qu’environ quatre syndiqués
sur dix au Canada en 1976 étaient membres de syndicats
locaux appartenant a des syndicats nationaux ou pure-
ment canadiens par comparaison a six sur dix qui
appartenaient a des syndicats internationaux.

Comme on le constatera par le tableau 10, un petit
nombre de syndicats déclarants se composait d'un nombre
prépondérant de syndicats locaux au Canada en 1976 une
concentration comparable i celle remarquée dans les cas
des membres des syndicats. Ainsi presque les deux tiers
des syndicats locaux appartiennent a 32 organisations
ouvriéres dont chacune a au moins 100 succursales locales,
y compris une union d’envergure nationale qui comprenait
1,231 syndicats locaux et une autre, d’envergure inter-
nationale, qui en comprenait 825. D'autre part, 118
organisations déclarantes dont chacune avait moins de 50
syndicats locaux comptaient ensemble moins d’un cin-
quiéme de tous les syndicats locaux et 81 organisations
des travailleurs ayant chacune moins de 25 succursales
comprenaient moins de 10 % de tous les syndicats locaux.
Les deux syndicats locaux industriels les plus considéra-
bles au Canada groupaient ensemble 27.902 membres: un

&/

TABLE 8. Distribution of Canadian Local Union Branches of Repuorting Labour Organizations,
by Congress Affiliation, 1962, 1975 and 1976
TABLEAU 8. Répartition des syndicats locaux canadiens des syndicats ouvriers déclarants,
selon I'affiliation a la centrale, 1962, 1975 et 1976

] Labour |
organizations Local branches in Canada
Syndicats Syndicats locaux au Canuda
OUVTICTS |
— & g
| Percentage
} chunge
Cungress afilsion
Changement
Atfilnation ol centrale | | procentuel
1975 i9 1962 1975 1976 1976 1976
over over
1975 1962
| 1976 par 1976 par
i rapport rapport
| L | 41975 i 1962
i number — nombre G
Canadian Labour Congress - Congrés du Travail du Canada: | i ! }
B C10MELGE AT -COUGTC * = . . & i 72 69 3.994 4,044 | 3,938 33% -26 il
) |
CLC only = CTCseulement . .. .............. ! 36 36 | LB ] 3.156°4 3202 274 +15 + 185.1
PSACIGLE sl " ATPRCTC 5" . Jone . o i { 16 vl 940t ‘ 1,2792l 1,3732 11.7 +7.4 + 46.1
{ |
Sub-total — Total partiel . ................. | 124 122 6,057 | 8,479 | 8,513 : 72.8% +0.4 + 406
Centrale des syndicats démocratiques . . . ... .. ... .. | 3 3 ‘ 146 ‘ 146 | 1.3 ~
Confederation of National Trade Unions — Confédération ) i
des syndicats nationaux . ... ... ... e .. .| 8 8 347 1,085 | 1,079 9.2 - 0.6 +211.0
American Iederution of Labour and Congress of Industrial [ | ]
Organizations only ~ Fédération américaine du travail et | |
congrés des organisations industriclles seulement . . . . . . | I 43 | \ 25 | 0.2 - 419
Uinuftiliated international unions ~ Syndicats internationaux [ |
o T BN P il B e 3 3 362 130 129 il - 0.8 - 644
Uaaltiliated national unjons - Syndicats natiomaux non I ‘ ‘
. . TemE e e 39 | 42 1,012 1,696 ! 1,808 15.4 +6.4 + 784
ey e i | el — AR & 177 179 1821 11,536 | e l 100.0l v14| + 496
— . - S - 1

Sua foaminoieis) Tablu 7 Voir noteds) tableau 7



TABLE 9. Number of Local Branches and Canadian Membership of Reporting Labour Organizations

2ag -

in Canada, by Type of Organization Granting Charter, 1962, 1975 and 1976

TABLEAU 9. Nombre de syndicats locaux et effectif canadien des syndicats ouvriers déclarants,
selon le genre de syndicat émettant la charte, 1962, 1975 et 1976

Local branches in Canada

Svndicats locaux au Canada

Percentage
change
Type of organization granting charter Changvc'ment
Genre de syndicat'émcttant la charte progentigs
1962 1975 1976 1976 1976
over over
1975 1962
1976 par | 1976 par
rapport rapport
al197s 41962
number — nombre %
Internationa) unisans — Syndicats mtemationaux . . 4438 4,361 4,282 36.6 ==1.8 | ==
Mutlonal union® = S¢ndicats nationaux . . . . .. ... 1.590 4,058 4222 36.1 + 40| +1655
Government employces’ organizations — Groupements
de fonctionnaires publics . . . .. ... ... ... .. 1.498 2,874 2,939 254 + 23 + 96.2
Dircctly chartered locals — Syndicats locaux a charte
e N i R S T 295 243 254 22 + 45| - 139
Canadian Labour Congress — Congres du Travail du
e, RS IS I 180 97 114 1.0 T NESY =1 36N
Centrale des syndicats démocratiques . . . . ... ., = 142 1877 12 = B35S -
Confederation of National Trade Unions - Confédé-
ration des syndicats nationaux . . . .. .. ..., . 115 4 3 - -250| - 974
B T T e Y, L 7.821 11,536 11,697 100.0 + 14| + 496
PR—— = e e o1 (ST S N —
[- Membership in Canada
! Effectif au Canada
Percentage
change
Changement
procentuel
1962 1975 1976 1976 1976
over over
i =19@s 1962
f 1976 par 1976 par
| rapport rapport
§ a 1975 41962
number — nombre r % |
Tnternational unlens = Syndicats internationanx 1,011,676 | 1,511,832 | 1,514,743 54.5 £ 10020 SSE R A0
National unions = Syndicats nationaux . . . . .. ... 292,126 77 250 799,726 28.8 + 3.5 | +173:8
Gaovernment employees’ organizations — Groupements
de fonctionnairespublics. . ... ............ 179,179 422,070 434 411 15.6 + 29 +142.5
I)il:cctly chartered locals — Syndicats locaux a charte
ot PRt g T N Sy e 31924 29,831 29,842 14, e (3
Canadian Labour Congress - Congrés du Travail du
Ganada | A »% . o heom T e N sk 18,594 15,099 16,394 0.6 86 e THRR
Cenirale des syndicats démocratiques .. . . .. . . = 14,070 12,935 0.5 - 81 Ny
Confederation of National Trade Unions — Confédé-
ration des.syndicats nafionaux . . . oL 0L . 13,330 662 513 - SRS || 90N
] o SRR o T LR D 1,514,905 | 2,736,266 | 2,778.722 100.0 + 1.6 + 834
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TABLE 10. Distribution of Reporting Labour Organizations, by Number of

Local Branches in Canada,

1976

TABLEAU 10. Répartition des syndicats ouvriers déclarants, selon le nombre de
syndicats locaux au Canada, 1976

Logal branches

International unions

Syndicats internationaux

National unions

Syndicats nationaux

Syndicu;s locaux
Unions Locals Unions Locals
! Synd'icats Locaux Syndicals Locaux
: number number number number
o % E % = % - %
| nombre nombre nombre nombre
Under 10 locals — Moins de 10 syndicats
R T A T, L L s 18 2351 80 1.9 18 2083 81 1.8
10- 24 locals — syndicats locaux. . . 18 2391 295 6.9 115 22.7 205 4.6
28-149 - s = 18 23.1 657 153 12 18.2 455 10.2
SAFNY9 < 3 i 13 16.6 892 20.8 9 13.6 634 14.1
100-199 * |l N 9 11.5 1,328 31.0 g 10.6 833 18.6
200-299 . " 1 1.3 | 205 4.8 | 3 4.6 699 15.6
300-399 * 3 “ - = - =1 1 1.5 338 7.6
400 locals and over -- syndicats locaux |
COplg . .o 1 13 | 825 19.3 1 15 1,231 24755
astes F Al ROl o 2 B s RN ! 78 100.0 4,282 100.0 66 100.0 4,476 100.0
1 T el o e |
Government employees’
organizations All unions
Groupemcms-de fonction- Tous syndicats
i naires publics
: Unions Locals Unions Locals
S_vnd'icats Loc;ux Syndicats Locaux
number number number number
- % = % | - % - %
! nombre nombre ) nombre nombre
Under Hh locals = Moins de 10 syndicats
oy, GRS T U B 8.6 18 0.6 39 21.8 179 1.5
10- 24 locals - syndicats locaux. . . 9 25.7 162 | S 42 23.5 662 5.7
25- 49 “ 7 20.0 228 2 37 20.7 1,324 11.3
50. 99 2 e 7 20.0 448 1592 29 16.2 1,974 16.9
100-199 * % & 4 1.4 608 | 20.7 20 11.1 2,769 AT
200-299 ¢ T - 3 8.6 749 , 25s5 7 3.9 1,653 14.1
300-399 & E p) Si7 742 2568 3 1.7 1,080 9.2
400 locals and over — syndicats locaux
e TN e R & B I R i S - - - - 2 1zl 2,056 17.6
G gy et oy L e T 35 100.0 2,939 100.0 179 100.0 11,697 100.0
1 =
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TABLE 11. Distribution of Canadian Local Branches of Reporting Labour Organizations,
by Number of Members, 1976

selon le nombre de membres, 1976

TABLEAU 11. Répartition des syndicats locaux canadiens des syndicats ouvriers déclarants,

Membership range

Taille de Peftectif

Local unions in Canada — Syndicats locaux au Canada

Syndicats internationaux

International unions

National unions

Syndicats nationaux

Number Local unions Number Local unions
Nor;bre Syndicats tocaux Non;brc Syndicats locaux
number number
- % l - %
nombre nombre
Under 10 members — Moins de 10 membres. . 30 117 25 34 234 5.2
10- 24 members — membres . . . ... Sl 367 8.6 46 875 19.6
RS..7) 49 = A M 1. 61 611 14.2 46 | 791 Y
§G:a 99 AN Y P 62 889 20.8 | 52 830 18.5
100- 199 e 2Tl e 68 876 20.5 55 786 17.6
200- 299 . SO B . . 89 420 9.8 44 322 he
300- 399 B el TRy L. S0 246 Sl 39 200 4.5
BERERRIOOE ' o Y .. 47 147 34 35 115 2.6
500- 999 L RN e | 59 3l fag ‘ 38[ 203 4.5
1,000 -1,999 ) L. o ¥ R 40 170 4.0 29 77 1.7
2,000-2,999 M S 28 S0 161 10 23 0.5
3.000-3999 * b | S T 14 20 | 1)1 6 9 0.2
4000-4,999 AP o) S 10 21 0.5 ‘ 3 5 0.1
5,000 members and over — membres et plus 17 36 0.9 | 2 6 (07
TN PSS PN ! 4,282 1000, 1 | 447 | 1000
Government emplovees’ !
organizations ! All unions
Groupements de fonction- Tous les syndicats
naires publics
Number Local unions Number Local vnions
L No;bre Syndicats locaux Nombre Syndicats locaux
r number number
j = % - %
: nombre nombre
tinder 10 mmembers = Moins de 10 membres., . 16 425 145 80 776 6.6
10. 24 members - membres ..., L. 24 498 17.0 T 1,740 14.9
35- 49 (LR S e B 28 58S 19.9 135 1,987 17.0
S0 %99~ e T 32 514 75 146 2,283 19.1
100- 199 X = 3% 425 14.5 155 2,087 17.8
TS T T 29 164 5.6 132 906 7.8
300- 399 - NN I 19 88 () 108 534 4.6
400- 499 ¢ e e e 21 St 147 103 | 313 P
500- 999 - SR . . et 26 g 38 123 | 627 54
1.000-1999 * N 21 45 IBS 90 | 292 2.8
2,000-2999 b SRR § 10 0:3% 38 83 0.7
8. 000-8:999 5 = i = = = 20 29 0.2
4,000-4,999 A o e 3 4 0.1 16 30 0.2
5,000 members and over ~ membres et plus 6 18 0.6 25 60 0.5
Toddle % 4 o, 1% 0 D8, Eisinis | [ 1 2,939 100.0 1 11,697 100.0

1 This column is non-additive. — Cette colonne nest pas censée étre additionnée.
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TABLE 12. Reporting Labour Organizations with 25 000 or More Members
Resident in Canada, 1975 and 1976

TABLEAU 12, Syndicats ouvriers déclarant au moins 25,000 membres
résidant au Canada, 1975 et 1976

Locals in Canada l Membership in Canada
Locaux au Canada Effectif au Canada
) T_ = - =i
Type and name of union Percentage
| | change 1976
Genre ¢t nom du syndicat aver 1975
1975 1976 1925 1976 -
Changement
procentuel 1976
par rapport
a 1975
| + % :
|
intcrnational unions! — Syndicats internationaux!: ‘ |
SrEWorNers B=MERUUFEISIEB | . . | . G .. .. . e s oe e R . . 871 825 183,240 180,595 6.5 - 14
| l
Auto Workers (CLCY = Travailleurs de Fautomobile (CTCY. . . . . . . . .. .. i 110 114 117,215 118,850 4.3 + 1.4
|
oML IORS e 1 W L D LS L g - 1 218 | 205 ¢ 92,789 89,556 B2 Rt
Teamsters (Ind.) - Camionneurs (Ind.) . .. .. ... ... ... .. 32 32 “ 75.838 77971 28 ! + 28
| | |
Idectrical Workers (1BIW) — Electriciens (IBLW), . . . . . . . e | 126 } 124 67,670 69,611 g5 l + 2.9
B lirers MNGnoatrs. 8. | AW R TR i ; 39 t 39| 61119 | 61,088 D) - 01
|
WGodWSTKEESSS BUGHCTENSE -0 - B . - - B o Theie v o s s o v ohomele = o s 68 | 68 | 53663 58.561 2l l I8
Maoat Cutters and Butcher Worknwn of Nond America Amalpanated < Décou ‘ |
peurs de viande ¢t bouchers Unis d*Amerique. . . . ... ..o L. 143 154 56.679 571605 (] 21 + 1.6
| |
Machinists — Machinistes. . . . . . ... ... ... o Lo e l 173 ‘ 172 $6.484 | 54819 | 20 - 3.0
' ‘ !
{ | !
Service Employees, International Union — Union internationale des travailleurs l 1 ‘ | ! |
B T S . = . s R 21 | 33 | 51,355 f 2 SOGB4 19 | v 14
I I I | |
Retail Clerks - CommiSdedétail. o w. . oo oo v veve v vn v ones j 13 ' 16 ‘ 43,300 | 48447 1| +119
¥ I
Pl g = TP T T e e DO PO S S } 67 l 68 | 38671 | 40499 | 1.58 + 47
‘ | | !
International Unjon of Operating Engincers — Union internationale des mécani- l | | i i
viens de machines fixes. . . ... . .. ... .. " | . 6 s | 32481 | 38089 | 14 +174
Musicians, American Federation of - 1édération améncaine de musiciens . . . 38 \ 38 " 33879 | 33893 ‘ 12 --
Hotel Restaurant Employees’ = Employés d'hotel, motel et restausant . . . ., } 26 24 ' 29,115 l 31,370 1 flolL ) + 78
1 ; I
Clathing Warkers of America, Amalgamated (AFL-CIO/CLC) Travailleurs | 1‘ [ i j
amalgamés du Vétement d’Amérique (FATCONCTO). . .. .. .. .. .. .. 60 | 165 | 17,292 30L127 o 1.1 +74.2
Retail. Whalesale Union - Union des employés de gros, de détail . . . . 39 | 41 25918 | 26,331 ‘ 0.9 e A6
| | = *
Stibitotall ORIEEEeE - . . .. . . L. T Tl i 2,070 | 2.133| 1.036.680 | 1,069,483 38.5 | 322!
: . l |
National unions - Syndicats nationaux: ' ‘ | I
|
Public Employecs (CUPL) (CLC) - Employés publics (CUPE) (CTO) . . . . .. i 1,224 ’ 12311 217246 | 218606 | 7.9 + 0.6
Public Service Allance of Canada (CLC) — L’Aliance de la Fonc i | :
tion publique du Canada (CTC). s LT W - b - - 16 ’ 17 (l43,068)2| (145.141)2 = + 1.6
Quebec Teachers (Ind.) — Enseignants du Québec(indy. . .. ... ... ... N [ 84 83,268 { 97.40S %3 +17.0
| I
| |
Social Affairs Federation (CNTL) Fédération des affaires sociales | | i | | |
N Ll s g . T e e o 285 5381} 49,343 | 60,625 ! 242 +219
| | |
Ontario Public Service Employees Union (Ind.) - Syndicat des employes de la ’
fenction publiquc deslOMETIo (INdNac i -« - -« -« .« Vo o Fai 348 357 Seaa2 57.346 224\ B 20
Canadian Paperworkers Union (CLC) — Syndicat canadien des travailleurs du I
papiEa (G e T L S 211 ns| 54294 | 55561 2.0 + 23

See fooinote(s) at end of table. = Voir note{s) 3 Ja fin du tableau.
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TABLE 12. Reporting Labour Organizations with 25,000 or More Members
Resident in Canada, 1975 and 1976 - Concluded

TABLEAU 12. Syndicats ouvriers déclarant au moins 25,000 membres
résidant au Canada, 1975 e1 1976 - fin

Locals in Canada Membership in Canada
Locaux au Canada Effectif au Canada
Type and name of union Percent
o change 1976
Genre et nom du syndicat over 1975
1975 1976 1975 1976 -
Changement
{ procentuel 1976
par rapport
| 21975
¥ L - T %
|
National Unions - Concluded — Syndicats nationaux — fin: ' ’
Railway, T r.msp(n'l ((‘BRT) (CLC) - Cheminots ct autres einployés des trans- |
RO = . < e - - - e R ] - 208 208 37,292 34,682 | 1.2 =i,
Alberta Union of Provincial Employees (CLC) - Syndicat des fonctionnaires l
provinciaux de 'Alberta (CTC) . . . . . .. B = v | AN 70 27 28,987 34,175 1.2 +17.9
1
Quebec Government Employees (Ind.} — Vonctionnaires  provinciaux du I
ORI b - . o R b B T e T e T 157 163 35“24[ 33,643 1.2 - 50
British Columbia Govemment Linployces’ Union (CLC) - Syndicat des fonc- I
tionnaires provinciaux de la Colombic-Britannique (CTC) . . ... ... ... | 24 22 | 32,049 33,417 1.2 + 43
|
| p=) C)
SubSoi® Tolsligartiel .= . . 0 . MRt . oML e i 2614 2662 594,035 625460 22.5 + 53
| o Tty
All other unions - Tous autres syndicats ... .. ............... . 6,852 6,902 | 1,105,551| 1.083,779 | 39.0 - 20
!
Total of all reporting unions — Total tous syndicats déclaranes . . . . . . . 11,536 11,697 “ 2,736,266 | 2,778,722 100.0 it 1kl

L All unions not identified as independent (Ind.) are affiliated with the AFL-CIO/CLC. - Les divers syndicats non indiqués comme indépendants (Ind.) sont
atfitics 4 .l IFAT-COVCTC.
2 Not included in sub-totals. — Pas inclus dans le total partiel.

TABLE 13. International Unions Failing to Qualify as Reporting
Organizations, 1976

TABLEAU 13. Syndicats intemationaux qui ne peuvent étre qualifiés
comme syndicats ouvriers déclarants, 1976

I Number of
Name of union Address | locals Membership
Nom du syndicat Adresse Nombre de Effecul
1 locaux
: i
! (‘luss Bottle Blower's Association of the United States and Canada (AFL-CIO/
Gl Assucistion des souffleurs de bouteilles de verre des Fraw-Unis et
A GanadalFAMNGIIGIEG) © . bl AT L. ! L @ . Philadelphia, Pa. . . . . . ... ... ... ... ... " | 36
International Mailers’ Union (lnd ) - Urnon internationale des commis a I
Fexpedition par la poste (Ind.) . arnt B, ey P P Des Moines, lowa . . .. ... .. ... ... ..., i 1 22
i
! International Plate Printers, Dic Stampers and Engravers’ Union of North
| America (AFL-CIO/CLC) - Union internationale des graveurs sur plaque,
matriceurs et graveuns (FAT-CON/CTC) .. . .. .. .. .. . ... .. .. AN N .. b, L. L, 2 24
International Assaciation of Siderographers (AFL-CIQ/CLC) - Association
international des siderographes (FAT-COV/CTC) .0 . .o o o000 oL o Annondale, Virginia. . . . ... ... ... ... 1 ]
Tol o . il .k . . . wd R e - oo T e B e b . b gl ey A T il 5 87
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Chart — §
Membership of the Six Largest International Unions in Canada, 1962, 1970-1976

Graphique — 5

Nombre de membres des six plus gros syndicats internationaux au Canada,1962, 1970-1976
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was a local of the United Automobile Workers at
Oshawa, with a membership of 13.401.

3.Distribution by Provinces

In Table 14 A are presented data on the member-
ship and number of local union branches of labour
organizations reporting for 1975 and 1976, by prov-
ince. As in the preceding year, the membership of
labour organizations reporting for 1976 was most
highly concentrated in the central provinces of Ontario
and Quebec, which taken together, contained 65.0% of
the total Canadian membership reported. Of the
2,778,722 members reported for 1976, 1,017,305 or
36.6% were in the province of Ontario, representing a
numerical gain of 5.642, or 0.6%, over the correspond-
ing figure for 1975. Quebec came second in the
number of organized workers reported for 1976 with
788.668 or 28.4% of the total union membership, an
increase of 4,657, or 0.6%. since 1975 and British
Columbia was in third place with 384,634, or 13.8% of
the total union membership reported, representing a
gain of 12,258 or 3.3%. between the reporting years
1975 and 1976.

As will be seen from Table 14B. the province of
Ontario accounted for almost 50% (44.9) of the more
than one million Canadian workers belonging to
international unions reporting under the Act for 1976,
as compared with 21.6% of the total membership of
national unions (Table 14C). Canadian workers belong-
ing to national unions were concentrated chiefly in the
province of Quebe¢. where the number amounted to
388,138 or 46.8% of the total membership of national
labour organizations throughout the country. On the
other hand. union members belonging to international
unions in Quebec constituted 21.5% of the total
membership of international unions in Canada. As
alrcady noted, the Quebec-based Confederation of
National Trade Unions accounted for 150,730 or
approximately 19.1% of the total union members
throughout the province.

Table 14D shows that, in 1976, 36.3% of the
total membership of organizations composed of federal
and provincial government employees was concentrat-
ed in the provinee of Ontario, compared with 12.4% in
the province of British Columbia, 17.3% in Quebec and
11.3% in the province of Alberta.

The provincial distribution of the membership
and local union branches of labour organizations
reporting tor 1976 by affiliation, is presented in Tables
15A, I5B, 16A and 16B.
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était une section locale des Travailleurs unis de 1'acier
d’Amérique a Sudbury, qui comptait 14.501 syndiqués et
I’autre était une succursale locale des Travailleurs unis de
I'automobile a Oshawa qui comptait 13,401 membres.

3. Répartition par provinces

Le tableau 14A contient des données établies par
provinces concernant le nombre de membres ainsi que le
nombre de syndicats locaux des organisations ouvricres
qui ont produit des déclarations pour les années 1975 et
1976. Comme ["année précédente effectif des syndicats
ouvriers qui ont soumis des déclarations pour I'année
1976 est surtout concentré dans les provinces centrales
d’Ontario et du Québec qui, prises ensemble, groupaient
presque 65.0 % de tous les syndiqués canadiens. Sur
I'effectif de 2,778,722 membres déclaré en 1976,
1,017,305 ou 36.6 % étaient des résidents de I'Ontario ce
qui signifie un accroissement numerique de 5,642 ou de
0.6 % par rapport au chiffre correspondant pour 'année’
1975. Le Québec, pour ce qui est du nombre de syndiqués
déclaré en 1976 se classait en deuxieme place avec
788,668 ou 284 % de tous les syndiqués, soit une
augmentation de 4,657 ou de 0.6 % par rapport a 1975 et
la Colombie-Britannique se classait en troisieme place avec
384,634 ou 13.8% de leffectif giobal de syndiqués, ce
qui représentait une augmentation de 12,258 ou de 3.3 %
dans la période écoulée entre les années de déclaration
1975 et 1976.

Comme on le constatera en cxaminant le tableau
14B, la province d’Ontario renfermait prés de 50 7% (44.9)
du million et plus de travailleurs canadiens appartenant a
des syndicats internationaux ayant déposé des déclara-
tions conformément a la loi pour 1976, comparativement
a 21.6% de l'effectif global des syndicats nationaux
(tableau 14C). Les travailleurs canadiens appartenant aux
syndicats nationaux étaient surtout concentrés dans la
province de Qucbec, leur nombre s'élevant a 388,138 ou
46.8 % de effectif total des syndicats nationaux a travers
le pays. D'autre part, les syndiqués appartenant a des
syndicats internationaux dans la province de Québec
constituaient 21.5 % de l'effectif des syndicats inter-
nationaux au Canada. Comme on I'a déja signalé, la
Confédération des syndicats nationaux, qui a son siége
social dans le Québec, comptait 150,730 meinbres ou
environ 19.1 % de tous les syndiqués de cette province.

Le tableau 14D montre qu'en 1976, 36.3 % de tous
les membres d’associations groupant des fonctionnaires
fédéraux ct provinciaux étaient concentrés dans la pro-
vince d’Ontario par rapport 4 12.4 % duns la Colombie-
Britannique, 4 17.3% au Québec et 4 11.3% dans la
province de I’ Alberta.

La répartition, par province et selon I'affiliation, des
sections locales des syndicats ouvriers ayant produit des
déclarations pour 1976, apparait aux tableau 15A. 158,
16A et 168B.
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TABLL 14 A, Distribution af Membership and Local Union Branches of All Reporting Labaur Organizations,
by Province, 1962, 1975 and 1976

TABLEAU 14 A. Répartition de I'effectif et des syndicats locaux de tous les syndicats ouvriers déclarants,
par province, 1962, 1975 et 1976

All reporting labour organizations — Tous les syndicats ouvriers déclaranty

Local branches | w;l_c‘lﬁ“hcr;l;ip—w e
Syndicats locaux Lffectif
S oy l [ Pcrccmagc nl\angc
Provieee

2 e 1 Chnngcmcm procentuc!

1975 1976 1962 )73 1976 191737‘;“.l '97«?6‘5”'

1976 par 1976 par

rapport apport

41975 3 1962

5 number — nombre %
f

P TG L 362 | 372 22,105 52.858 53.993 1.9 4 2k +144.3
Prince Edward Island = e-du-Prince- I‘.I.\udrd ..... 1 84 | 88 2,643 | 8.417 8.174 03 i = 5240 +209.3
Nova Svotia — Nouvelle-licosse . . . . . . .. .. . ... 489 503 472719 80.4%6 79 485 29 | = A5 + 68.1
New Brunswick - Nouveau-Brunswick . .. . ... .. 488 490 31,707 66,157 68.927 2.5 | + 42 | +1174
l)ucl)v.:c ................... ety B A 3,374 3,382 353.621 784,011 788.668 284 + 0.6 +123.0
N R o PRl . N . 3.831 3,895 647485 | 1,011.663 | 1,017.305 36.6 | + 0.6 e o |
i Uil = U R S e P ! 509 576 | 70,974 | 114,680 Vi Ri9? 42 ! + 2.2 + 65.1
SASMITREWAD pom: gt §e . - T b - M i 484 S0t 48,147 73.486 74 834 7 + IS + 554
Nblstap. | o, e - i A W .. 661 648 | 78,034 | 167.33S 180.172 | 6.5 g, +130.9
Rritish Cotumbia — Colombie-Britannique . .. .. .. 1.193 ! 1.201 | 192,502 | 372376 384634 | 13.8 % "3 + 998
SRR S . W AR L L i 22 26 | 1,358 1.909 2,355 0.1 | +234 + 734
Northwest Territories — Territoires du Nord-Ouest . | 39 4s | 901 2,878 2983 0.1 +. 87 + 28}
Al e than one province - Plus d’une province . . . . | - =0 18.149 t ' A = -
ORI s . R e . - . L am . l 11,536 | 11697 | 1,514905 | 2.736,266 | 2.778,722 100.0 l + (k6 + 834

! Membership allocated according to province in which the members are actually employed. = Syndiqués répartis suivant Ta province dans Liquelle ils sont offecti-
vement employés

TABLE 14 8. Distribution of Membership and Local Union Branches af Reparting Interational Labour Organizations,
by Province. 1962, 1975 aud 1976

TABLEAU 14 . Répartition de I'clTectif et des syndicats locaux des syndicats ouvriers inlernationaux déclarants,
par province, 1962, 1975 et 1976

International unions — Syndicats internationaux
Local branches Membersbip Sl
Syndica_li locaux Lifectil’
=TT Pereentage change
1% o s
Changement procentuel
L 1976 over 1976 over
srs | 1976 1962 1975 1976 b4 1962
l 1976; par 1976 par
rapport mmmrl
_ i L | % 3 1975 11962
! number - nombre %
Newtoundland ~ Terre-Neuve. . . . .,. .00 o0t .. 93 | 88 17461 30494 29,614 2.0 I ) + 69.6
Prince Fdward Istand - UL -du-Prince. Idouard ..... i6 1S 869 1.960 1,980 0.1 + 10 +1279
Nova Scotia — Nouvelle-Peosse . . ... ... ... 160 LS 30,351 40,099 391052 2.6 2.6 + 287
New Brunswick - Nouvegu-Brunswick . . ... ... . 189 184 | 20,980 30,720 | 31,895 2.1 38 + 52,0
e, S el R 1 L RS, LR 5 896 839 | 195,152 | 327,999 | 325349 A5 S 088 + 66.7
(L For i i C e | 1992 1981 | 473,219 682924 680,132 449 - 04 + 437
BAUCha b P L . ) e e I 214 216 | 53,374 66,409 64,483 4.3 & 2 + 20.8
SIRRGhawanmine il .o f 0 . . o0, S i64 165 27,286 30665 31,037 2.0 4 W2 & 1188
T O I \ 243 | 255 | 4934 86,222 | 92.129 6.0 + 6.9 + 872.9
British Columbia - Colombic-Britunnique . . . . . . . n 366 128.536 211.859 216927 14.3 + 24 + 688
1 Ty St o A O | N, H | 10 133 1.337 1027 0.1 - 2322 |
Northwest Tepritories — Territoires du Nord-Ouest . 6 | 5 1.144 1,118 0.1 ) 2
Mare than one provinee — Plus d'unc province . . . . . - ‘ - 15.281 3 3 - - =
|
cman T T DR N e 4.361 ] 4.282i 1,011,676 | 1.511.832 i 1,514,743 100.0 + 0.2 + 497
- > - - - —— A - e e

I Conmparable data for years prior to 1967 are not aviilable. < Les données comparables des anndes antérieurces de 1967 ne sonl pas connues,
2 Nw omembers in 1962, - Aucun effectif en 1962,
3 See footnate, Table 14 A, = Voir note, tablean 14 A
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TABLE 14 C. Distribution of Membership and Local Union Branches of Reporting National Labour Organizations,
by Province, 1962, 1975 and 1976

TABLEAU 14 C. Répartition de I'effectif et des syndicats locaux des syndicats ouvriers nationaux déclarants,
par province, 1962, 1975 et 1976

National umons = Svndicats nationaux

Local branches

Syndicats locaux

Membershlp - Lffectil

R o m Pcrccmage change

Changement procentuel

1975 1976 1962 1975 1976 L AL

1976 par | 1975 par

rapport rapport

1&?5 l9p6p2
number — nombre %
Newfoundland ~ Terse-Neuve . . . ... .. .. 60 65 2,171 7,630 8,714 1.0 +14.2 +301.4
Prince Edward Island - le-du-Prince- Fdouard 24 26 1,012 2,308 2,064 0.3 - 10.6 +104.0
Nova Scolia = Nouvelle-fcosse . . . . ... . .. 166 174 8,194 21,117 21,036 | 2.5 - 04 +156.7
New Brunswick — Nouveau-Brunswick . . . . . 186 191 5.820 25,531 26,862 | 3.2 + 52 +361.6
T U S 1,935 1,946 138,302 380.586 388,138 46.8 + 20 +180.7
S~ . - L e AL 863 914 88,055 173,252 179,299 21.6 + 3.2 +103.6
el - - - o e ot 124 182 12,128 24494 28.836 35 +17.7 +137.8
o T (L T e U S 184 196 10,473 20468 21,436 2.6 + 4.7 +104.7
B T R i e . . T 215 230 11.117 37.760 39,006 4.7 + 33 +250.9
British Columbia - Colombic-Britannique . . . 539 547 43,011 108613 114,064 138 + 5.0 +165.2
i e I N O S S 1 1 588 sl 17 - +13.3 - 971
Northwest Terrilories — Territoires du Nord-
e e 1« - e o, i e 4 4 403 90 96 . + 6.7 - 76.2
More than one province - Plus d'une province - - 2.776 ] 1 E —
T e S TR A 4,301 4476 324,050 802,364 ‘ 829,568 100‘01 + 34 +156.0
- 1 e . S R

) See tootnote, Table 14 A.

Vair note, tablcau 14 A,

TABLE 14 D. Distribution of Membership and Local Union Branches of Reporting Labour Organizations
Composed of Government Employees, by Province, 1962, 1975 and 1976

TABLEAU 14 D. Répartition de I'effectif et des syndicats locaux des groupements de fonctionnaires publics,
par province, 1962, 1975 et 1976

Government employces' organizations — Groupements de fonctionnaires publics

Local branches

- Membership - Effectif
Syndicats locaux
Province Percentage change
Changement procentuel
1976 over 1976 over
1975 1976 1962 1975 1976 1975 1962
1976 par 1976 par
rapport rapport
_J{ J al1975 1962
number — nombre [ %
Newfoundland = TerreNeuve . ... .. .. .. 209 219 2473 14,734 15,665 3.6 A s 683 +5334
Priave lalward fsland - le-du-Prince-fdouard 44 47 762 4,149 4,130 1.0 el 0 +442.0
Nuva Scotis - Nouwvelle-ficosse ... L . 163 172 8,734 19,280 19,397 4.5 + 0.6 +122.1
New Broanswick - Nouwvegu-Brunswick . .. ., 1IN 115 4,907 9,906 10,170 2.3 + 27 +107.3
ey r ol SRS S R L 543 567 20,167 75,426 75,181 1783 = o +272.8
T ey R, B PSR = 976 1,000 86,211 154,987 157,874 36.3 + 1.9 + 831
DL e S e R R N 171 178 5,472 23,777 23,873 | 5.5 + 04 +336.3
o AT TR T U 136 140 10,388 | 22353 | 22,361 '} 5.1 .- +115.3
S Wi FUIRUEE PR 203 163 | 17,883 | 43,353 | 49,037 | 11.3 + s +174.2
British Columbiz ~ Colombic-Britannique 21 288 | 20,955 i 51,904 53,643 12.4 + 34 +156.0
Noppeeey, 0 S T C ¥ F o W Lad. 10 ifs W 637 . §57 | 1,311 0.3 +1354 +105.8
Northwest  Territories - Territoires du  Nord- : |
Questit. . -kl T~ "N . S 29 35 498 l 644 J 1,769 0.4 + 16 22852
More than one province = Plus d’une province - - 92 - - - -
Gipade™) NG 10 F. . 1Y . . 2,874 2939 l79,179 422,070 j 434411 100.0 + 29 + 142.5

! See footnote, Table 14 A. - Voir note, tablcau 14 A.
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:I'l':r'n;;rship of Reportini Labour Organizations by Province, 1976 S
Effectif des syndicats ouvriers déclarants, par province, 1976

o T R 7 l o ] :

- Primge-Ecouara ™~~~ °°® | |

e v WA 77 | | l | i |
Nowglie s T ZZ& | |

i <SS o M, ///{A/ // // ////////

Chalgegs e iz iz i /////////////////////////////// o
Manitoba -~ -~ - -~ ———- W sl | | | f

Saskatchewan ————————- R ; .{ j

Alberta - / T ///// 6s ‘ .|

mcsne ///////////////% |

et AR B | | |

Percentage Increase in Membership of Reporting Labour Organizations
by Province, 1962-1976

Accroissement procentuel des effectifs des syndicats ouvriers déclarants
par piovince, 1962-1976

T e B //////////////////////////4//4//_/////////////////////////////// |
e N D
o ;/_//__{/ ////////// [ gt |
S:‘“;“‘;w - VI 200
o L
e I, |
Manitoba<=—= = “= = — st A7 ‘

(S -]
Saskatchewan - - ——————- - /////////////// 0
Solomie Brsanriaue™ " //////// T
S 2. . ]
Tous o SR T 7//////// ///////////// |

i

180

Percentage increase of members — Accroissement procentuel des eftectits

200 220



ahg3e.

TABLE 15 A. Provincial Distribution of Membership of Reporting International Labour Organizations,

by Affiliation, 1976

TABLEAU 15 A. Répartition provinciale de I'effectif des syndicats ouvriers intemationaux déclarants.

selon I'affiliation, 1976

! Membership - Effectif Total
Province | AFLCIO Per
‘ AFLCIO/CLC only CLC only Unaffiliated Membership|  cent
l‘AT-(‘"()l/(’T(‘ FAT-COI CTC sculement | Non affilis l’,ffwcclif Pour-
seulement centage
. A T T | AT number I number r number number
i . (L - % 5 | = e % =
| nombre nombre nombre nombre nombre
!
‘ | ‘ l
Newfoundland — Terre-Neuve . . . . .. ... ] 28,859 33 216 0.6 - 539 0.6 } 29614 2.0
Prince Fdward Island - fle-du-Prince Fdouard 1.959 0.2 | 4 [ = 5 - 2 ! . 1.980 0.1
Nova Scotia ~ Nouvelle-Ecosse . . ... .. .. 32392 2.6 2164 s.7 3,107 2.0 1389 | 1.6 39,052 | 26
New Brunswick = Nouveau-Brunswick. . . . . 30,547 2.5 | 508 1.3 | 283 0.2 557 0.6 | 31895 2,1
EEI Y . ) e . L ; 288,026 233 7.124 18.7 | 9,475 | 6.3 20,724 240 | 325349 215
Ontatiows ™! =. . . b 0 RO L B ’[ 509,336 41.1 9.758 256 130,341 7 86.3 i 30,697 35.5 680,132 44.9
T e R | 59,753 48 [.549 4.] 187 0.1 2994 s | 64 483 4.3
Saskatehewan . . . ... ... | 2Be12p 2n7he =g70e 0] 1420 04 953 | 22 307 20
Siloriabile o =L EN T ET e 78,495 \ 6.3 ! 5,029 182 27155 14 6.455 Y 92,129 { 6.0
Britlsh Columbis - Colombic-Britannique. . . 178.874' 14.4 147 | 301 5,391 36 20,186 ¢ 245 2169271 143
ST o1 B S N 1,027 0.1 - - | = ’ 1,027 : 0.1
Northwest Territories - Tesritoires du Nord- | |
(01 () =5y U 1.118 0.1 -1 1.118 ‘ 0.1
GRS ot . B .0 ..o 1.239.0581 100.0 38089 | 1000 151,081 t00.0 j 86518 ‘L 100.0 | 1,514,743 100,0
i - [ Ty ———

TABLE [5 B. Provincial Distribution of Membership of Reporting National Labour Organizations, !

by Affiliation, 1976

TABLEAU [5 B. Répartition provinciale de 'effectif des syndicats ouvriers nationaux déclarants! |

selon affiliation, 1976

Membership — Effectif I Totat
Y
Province I P !
ince Per
CLC CNTU PSAC/CLC Unaffiliated | Membership | cem
i - CSN L'AFPC/CTC | Non atfiliés l Effectit | Pour-
‘ centage
S e T 3 |;1\;r;1;xr 3 number v HVniuAnIcr J1 l;wn‘;{‘r ‘numbn‘l' . numbcr
nombre ; nombre " nombre ’ nombre ! nombre nombre \
N

Newfoundland - Terre-Neuve . ... .. ... 19,882 36 - - - 31471 21 1,380 04 24,379 19
Prince Edward Island - fle-du-Prince-Edouard 5079 09 - - 1023 07 92 -- 6,194 0.5
Nova Scuatiis = Nouvelle-licasse . .+ .« o oo, { 280631 s ' gl Y 1 AR a0433| 32
New Brunswick - Noaveau-Brunswick. . .., | 27.570 5.0 - 63 0.1 4.769 33 | 4630 [ 37,032 2.9
QUdhne " awe "Nl . | TR R s e ' RE084 | 146 | 24 987 100.0{149.969 | 99.8 | 24,570 | 16.9 (1827091 47.) 463319!  36.7
OMEaT: .= .. YL e . | 162,299 : 29.2 - - 185 0"y 67727 46.5 106962 276 337173 26.7
g I S TR = o o [ 33417 6.0 B s - — | 6805 a7 | 12487| 32  s27090 4}
SaskaRQliwRn g . . . J. 0. ... L. } 37437 6.8 - - - - 44761 3.1 1.884 0.5 43,797 3
Albriebt T T e e T i 61,008 11.0 £ L -1 8951| 6.1 | 18,084 \ 4.7 ‘ 88,043 7.0
British Columbia — Colombie-Britannique 99.042 | 17.8 ‘[ - - - 12286 . 84 56379 145 : 16.707 13.3
/T T T i S S Soil. - - ' 3 1162 1 0.8 114 e 1328) 0.

Northwest Territones — Territoires dw Nord- ! ! |
QLS " . . = . Y TEsT e 118 - & - 1.582 14 165 i -- 1.865 0.1
Canada . .. .. ... .. P e b PR 8 555021  100.0 | 24 987 100.0{150.217 1100.0 |145663 j\I()iII.O Lsssml’L ]0().UJ |'263‘9794 100.0

VIncluding government employees” organizations. — Y compris les groupements de fonctionnaires publics,
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TABLE 16 A. Provincial Distribution of Local Union Branches of Reporting International Labour Organizations,
by Affiliation, 1976

TABLEAU 16 A_ Répartition provinciale des syndicats locaux des syndiciats ouvriens internatiovnaux déclarants,
selon Paffiliation, 1976

Local brunches —~ Syndicats locaux Tont
Provinee | 3
AFL-CIO Loval Per
AVLLCIO/CLC only CLC only Unalfilimed brancvhes cent
FAT-CONCTC FAT-COI CTCseulement | Non aifilics Syndicats | Pour-
sculement ’ focaux ventage
[ number ‘T~V N number i number | number I hnumbcr
nombre 1 num~brc ! numbre fa nun_\hlc L nun?brc
!
Newfoundland -~ Terre-Neuve .. ... . .. 86 2070 1 40 4 . 1 1 08 88 2.0
Prince Fdward Istand - le-du-Prince-Edovard 14 0.4 - - - 1 0.8 15 0.3
Nova Scotia - Nouvelle-Feasse . .. . ... .. 138 35 2 8.0 10 | 53 7 54 157 3.7
New Brupswick - Nouveau-Brunswick . .. .. 172 44 2 8.0 ‘ 3 1.6 7 54 184 4.3
(000 e A L AT 795 202 1 4.0 28 ‘ 121 20 1585 839 196
ORAAKIO™ 5 M. TR . s 1.794 456 8 32.0 ‘ 130 | 684 49 38.0 1.981 46.3
Sl S Feey S B LR R 205 5.2 3 12.0 | Lj > 0% 7 54 216 5.0
SRR CiMB ) o W L 1) | Neddr. T 150 § 38 L 4.0 | ) Ll 121 93| 165 3.9
AT o B e BT 235 60 2 80 | S8) r'4e 0] 78 255 6.0
British Columbia — Colombic-Britannique . . . 333 8.5 5 200 | 13 I 6.8 18 116 366 8.6
ORIEIN - B L B L - e o 10 0.2 - - : ‘ 1 0 0.2
Northwes) Territories — Terntoires du Nord- | 1 !
o KIS TR RSN 6 0.1 = i - * 6 0.1
Canadal 4. M. M T IE B 3,938 100.0 ZSJ 100.0 l 190 IO().()J 129 L 100.0 4.282 100.0
TABLE 16 B. Provincial Distribution of Local Union Branches of Reporting National Labous Organizations.!
by Affiliation, 1976
TABLEAU 16 B. Répartition provinciale des syndicats locaux des syndicats ouvriers nationaux déclarants?!
selon laffiliation, 1976
Local branches — Syndivats Jocaua { Total
o oy . |
Provinee il L5 Per
Qre CNTU PSAC/CLC | Unalfihated | branches cenl
CsSb 3 . . 3
C1C CSN L'AFPGICTC Non atTilics Syndicats Pour-
| locaux centage
|
number number 1 number number number T number
= W - % L % ¢ & | .
nombre noinbre nombre nombre notnbre | nombre
t i \r
Newfoundland = Terre-Neuve . . ... ... .. 224 id = - = I I 45 ) 339 15 | 0.8 284 38
Prinee Edward Island - He-du-Prince-Edouard sl 1.7 F | 19 1.4 | gy 0.2 73 1.0
Nova Scotia - Nouvellelicosse . .. .. .. .. 214 7/ . - [ ] 105 77 27 | 1.5 346 4.7
New Brunswick = Nouveau-Brunswick . . . . . 209 6.9 - )| 0.1 | 71 Ol | 25 1.4 306 | 4.1
(o it oon o IS i 1 I 7 450 4.9 146 | 100.0 1075 ‘ 99.6 261 19.0 581 B2 251 339
(AT Tt o T 924 | 307 ) 030 | o6 EIHIY s9Ml = 329 1914 15.8
MBI | . Ll . L)L L 181 | 6.0 82| 6.0 97 | 5.3 360 | 49
Saikatehewan | . . kbbb . . - . . . 235 7.8 - ‘[ 83 6.0 i8 1.0 | 336 | 4.5
Albgria i Sl G SN W 173 | 5.8 , 9% | 70 i 124 6.9 ’ 393 5.3
British Columbia = Colombic-Britannique . . . 340 | 113 r 175 | 12.8 320 1.7 835 1.3
TERR WA Rl W T e, L. 3 01 : 12{ 09 1 0.1 16 0.2
Northwest Territories — Territoires du Nord- ‘ ‘ 1 |
Olicsty W% IR - -4 I 8| 03 ~ = § 8| 20 3Nt 072 39 0.5
Canaday | #eo b, W o0 WM - 3,012 | 100.0 146 | 100.0 1,079 | 100.0 J 1.373 | 1000 1,805 100.0 7415 100.0
1 {

! Including government employees’ organizations. — Y compris les groupements de fonctionnaires publics.
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4. Distribution by Metropolitan Area

The distribution of the Canadian membership
and local union branches of reporting organizations for
1976, by metropolitan areas is illustrated in Table 17A.
The two leading centres of industry and population,
Montréal and Toronto, together contained 29.4% of all
union members reported, and six other metropolitan
areas included a further 25.0%; Vancouver with 9.0%
was followed by Ottawa (3.9%), Winnipeg (3.3%),
Edmonton (3.1%), Quebec (3.0%) and Hamilton
(2.7%). Montréal and Toronto also accounted for
17.2% of all local union branches in Canada in 1976.

There is a contrasting situation in these two
metropolitan areas, however, since only 9.9% of the
workers in national unions were located in Toronto in
1976, while in Montréal 17.4% of the union members
belonged to national unions (Table 17C).

Table 17D shows that, in 1976, 12.8% of the
membership of government employees’ organizations
was concentrated in the Ottawa area, compared with
9.7% in Toronto and 7.3% in Montréal.

4. Répartition selon la zone métropolitaine

La répartition de I'effectif canadien et des syndicats
ouvriers déclarants en 1976, selon la zone métropolitaine
est illustrée au tableau 17A. Les deux centres principaux
concernant l'industrie et la population, Montréal et
Toronto, comprenaient a I'ensemble 29.4 % de tous les
membres de syndicats déclarants, tandis que six autres
zones métropolitaines comprenaient un autre 25.0 %.
Vancouver avec 9.0 % suivi d’Ottawa (3.9 %), Winnipeg
(3.3 %), Edmonton (3.1 %), Québec (3.0 %), et Hamilton
(2.7 %). Montréal et Toronto comprenaient aussi 17.2 %
de toutes les succursales canadiennes en 1976.

Cependant la situation est trés différente entre ces
deux régions métropolitaines étant donné que seulement
9.9 % des travailleurs de syndicats nationaux étaient situés
a Toronto en 1976 tandis qu'a Montréal 17.4 % des
membres syndiqués se rapportaient a des syndiqués
nationaux (tableau 1 7C).

Le tableau 17D démontre qu'en 1976, 12.8 % de
Feffectif des groupements de fonctionnaires publics était
concentré dans la zone d'Ottawa en comparaison de 9.7 %
a Toronto et 7.3 % a Montréal.

TABLE 17 A_ Distribulion of Membership of All Reporiing Labour Organizations,
by Metropolitan Area and Affiliation, 1976

TABLEAU 17 A. Répartition de I'effectif de tous les syndicats ouvriers déclarants,
selon la zone métropolitaine et I'affiliation, 1976

I !

r

i Membership - EfTeetif Total
orgamza- | Local | R = o el e = T I ———ae B
Mo : - t b ‘hes X
Mctropolitan arca u_)n-. ranches ray . PSAC. o e ¥
Zone métropolitaine Syndi- | Syndicats CLC AFLCIO | CLC e | CONTU CLC filiated ship cent
at lovaux . B A . -
| ;»uL\T'n:'r.\ ) FATLOlL | FATCOI cTC CSN L'AFPC Non l:ffectif Pour-
CTC (=5 [ 8 affilids centage
e e L | 3 . 1 Sl
number — nombre
| 1 ]
| l l
St. John's, NAd. - T-N.. . . ... | 56 | 126 10,316 9,539 { 1,698 1.097 | 22,866 0.8
A LR o8 72| w'wiTe 12286 | 2,164 | 13,588 [ 6098 | 2799| 41,902 1.5
Suint John 58 115 10422 6,071 ~ | - 934 365 18.254 0.6
Chicowtimi , . ... 33 103 533 866 324 7147 365 5,596 t4.801 0.5
Quiber 8t | 319 13,902 6.538 3,225 | 23,900 4424 33,660 85.649 3.0
Mreal. . . . . K21 1,679 nl)| s/ 7.124 | 55,193 3083 | 472.264 13,749 84,752 423,886 15.2
v T " 90 ! 356 25,088 | 16,837 3,487 40,949 21,209 107,540 39
Wilbulo. . % . ... ...k 118 932 | 206,440 | B.764 116,02] L 10,897 SLIISLY T 398 83 14.2
1 hunilton 9 2410 48,115 | 32 15,489 1.473 9.741 75.250 | 2.7
Kutchener . 49 148 24,128 7.700 664 3.684 ] 16.176 /| ke:.
Sudbury . 4 | 93 22,420 ‘ 3,303 ] 356 1.567 27,646 1.0
oty w e . . . i 3 172 22 Sy 11,731 | | 2,500 7,898 | 44286 1.6
Windsos, Ont, . . . . . . 57 | 104 11.858 27.830 | 786 | s274| 45748 1
81, Catharines . .. . . 57 § 210 | 14,980 19,780 | 801 | 1.894 37475 1.4
dibtinderBay” 'R ... . ... 59 110 | 1982 418 [ 4617 | 691 2,408 28.059 1.0
Wil U . 0L 91 ‘ 309 i 48,438 1,508 | 23,475 | ! 4 888 12,177 90.486 3.3
Regina . el s s 67 108 9.908 - 14,065 l i 1.465 1464 26902 1.0
Sidhatoon . . ... ... | 59 97 9.592 270 6.502 ‘ 95} 729 18.044 06
bdmonton 80 192 17,688 \( 5,000 | 35.600 i 4,044 4,965 87,297 3l
Calgary 80 156 32,206 | 13.456 ! ) 2134 15,778 63,574 | 2.3
Vancouver 107 441 J 125,784 10,927 | 64.788 ! 5.899 | 42250 249,648 9.0
Vastona. . - . .. 58 120 8,624 ‘ 6,321 ‘ 2.786 5,883 | 23,614 | 0.9
| |
Sub-tatal — Total particl | 5,706 1 932,531 37,308 ‘479.277 ! 6,632 81,738 | 108,552 | 316905 ] 1,962,940 70.6
| | i ‘
| |
Oihes areas — Autres zones | L . i 5,991 306,527 784 (226,823 { 18,355 68479 | 37111 157,701 815,782 294
|
Canada . . i L 11,697 | 1,239,058 38,089 706,1021 24,987 l 150,217 | 145,663 | 474,606 2,778,722
i e T e _ . LY T | S o ey aseait @) B L

! This columa is non-additive. - Cette colonne n’est pas censée étre additionnée
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TABLE 17 B. Distribution of Membership of Reporting Internatianal Labour Organizatiuns,
by Metropolitan Area and Afliliation, 1976

TABLEAU [7 B. Répartition de I'effectit des syndicats ouvriers interationaux déclarants,
selon la zone métropolitaine et Faftiliation, 1976

[ Labour Loseal Membership - Effectil
Metiopolitan area organizations branches o=
- AFL-CIO/CLC AILCIO
Zan métropolitaine Sy ndicats Svndicats
ouvriers locaux FAT-CO1/CTC FATCON
* i &5 number — nombre
i Ciines ™IS e . mw. . . . . . e e 27 37 10,316 216
Lo T T 35 54 17.286 2.164
S s e BTG i B O PO T 38 57 10,422 462
] e 4 e oo e e e . 9 10 533
AR S N T L. | 334 60 13.902 |
S I T L e l 61 | a12 212721 7,124
ety S gt oo S SR SR ' 39 ‘ 77 25,088 -
L T e e e ot LR U [ 72 537 206,440 8,764
WO P Lo M e T = T . .m0 | 49 159 48.115 432
e S SR S e 1 TN I 30 101 24,128 5
SRR S N | e el el =L 24 40 & 22,420 =
L e R T 39 | 92 22,157 :
VR G (RGN et U Sl 5 L DL L g . 31 53 11.858 -
. A .. LN, 35 124 14,980 ‘ 20
KT e e L L AL \ 34 54 | 19:925% 418
Wt [ o e R A S DR l 50 152 48,438 1,508
b Ty RS T ol e T O R PR PP { a5 | 47 9,908 ' =
o R Ree B BT [ 31 48 9.592 ‘ 270
| T e n gl bl o R B T Y S R e S | 43 | 89 37,688 | 5,000
Calgny o F. . ot L L s . LT e s e e e 46 85 32,206 -
VANCOUVET & o v v ve o o e e e e e 56 174 125,784 10,927
WERERGI . g el Do U T g e e e 22 29 8,624 ‘ r
Substota I Totalipariiell B, ) 5. it @ Seor - Sa .l 93 l ! 2494 932,531 | 37,308
OUher areas = AUTECS ZONCS L . o oo e e e ' 1,791 306,527 784
(CTer ol | o et R R A . =t 4,282 1,239,058 38,089
gt oo PO .
| Mcembership — Effectif Total
| CLC UnafTiliated Membership Per cent
CIC Non affitics 1ffectit Pourcentage
e AW numhcru nombre
i, Imbn e Nl = TN 539 ! 11.071 0.7
[EESTIEN O] e A S ‘ 125 1,230 20,805 1.4
L o B I SRR G e S R DU BRI - T | 107 231 11,222 0.7
IR s 1 SRS S e R L. L R e - = 33 566 0.1
0 7T T R N e L S A T | 385 238 14,525 | 1.0
Ve R T R e DU AR 1 7,626 20,110 ; 247,581 | 16.3
s o e | S8 1,840 17441 ’ 1.8
o e T R e o R RS T | 37,095 17890 || 269,889 | 17.8
VR | I R ol & F e 1t L L 3 5.751 4.439 58,737 3.9
Y S e ek o e N L AR S R ‘ 4,506 ' 28,634 | 1.9
e SR T R o R 0 B R PP i i 139 ' 22,559 ' IS
P L e TR I R el 7.159 1,429 | 30,745 | 2.0
S TR AT g T S 24,506 3.263 39,627 2.6
PO R B L L 11,952 104 27,086 1.8
g R T S Y A 840 604 21,787 i 1.4
R S N . . R e o 0L e | 187 2,770 52,903 3.5
ol P . L R Al s e . e 20 | L.154 11,082 0.7
Bmmce . T L 4 349) 10,211 0.7
RROEEEE N . e AR W TR e 39 283 ‘ 43,010 28
U s L BTSRRI 227 1 5,873 w 38,306 | 2.5
N e RS I S S R 2,685 | 20,631 160,027 - 10.6
T Tl T L T R N T R R 107 E 8,731 0.6
Sub-total - Total partiel . . . .. ... ..., .. 103.830 82,849 ! 1,156,515 76.3
SRS ATEeSRZanes . . |- . B L L e S 47.25) ¢ 3,666 358,228 238
GRipadasy. . 0 e, - - 0 - ! 151,081 B86.515 1,514,743 100.0
= = . & = Colim gt — & & =\ . ol S T —— o,

PPhle snbumn tana

w-sdeit i

Crue molonne nest pas senses que wdditionnds
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TABLE 17 C. Distribution of Membership of Reporting National Labour Qrganizations,
by Metropolitan Area and Affiliation, 1976

TABLEAU 17 C. Répartition de I'effectif des syndicats ouvriers nationaux déclarants,
selon la zone métropolitaine et |'affiliation, 1976

5 ~ Effecti Total
! b Local Membership — Effectif I
Metropolitan area | organizations branches
b | . L T Ffilia t e . Q 1 by o
2 o A RO LA | SYnd s S s (:L(‘ #p CN:I'U Lndff:lmtud M\.mtiu.slup Iu:.un
[ — s GIG CSN Nonaffiliés |  Fffeclif | Pourcentage
: number - pombre
SEEShnENNAaET T=NY - %, L i ’ 9 ‘ 26 ! 3,704 E 349 4,053 0.5
REDTIPRE 8. bl .. L L } 14 | 44 | 8,531 - - 709 9,240 1.1
SamtJohn . . ... e 10 | 32 5,728 | - -~ 47 5,775 0.7
7. T O IS I i 18 | 80 | 748 | 324 7117 5,050 13,239 1.6
O . L e 26 | 170 | 4,801 | 3,225 23,900 17,289 49,215 6,6}
e e e T 38 529 39.006 | 3,083 47.264 55,248 144,601 17.4
(TR S ! 2 ! 106 | 14,179 = 3,457 6,638 24,274 2.9
TLETENTE 15 S P S ) 2 22 69,806 - - 12,230 82,036 9.9
i 7101 | It e ! 13l 46 8,640 = = 2,193 10,833 1.3
Kitchener . , 9 25 2676 = 2,671 5,347 0.6
Sudbury . . i 8 26 3,109 - - 203 3.312 0.4
London . . 14 41 3,793 | - - 2,123 5916 0.7
Windsor, Ont. . . . . »y 12 27 2,823 K 3 971 3794 0.5
St.Catharines . . . . ...vi v, 11 | 52 7,346 | = 497 7.843 1.0
Moy ™ o L i Rk 12 22 | 3.547 | ‘ a 37 3.5%4 | 0.4
Winnipeg 19 87 14,764 i 8.495 23,259} 2.8
RESIROMINE - 75, 2 | gt T8 o - 12 34 7.179 - 68 7.247 0.9
Saskatoon i 1 25 4,784 | . . 7 4855 0.6
Ldmontan 16 | 49 | 9,781 | { 3.992 13,773 1.7
T T el e e 14 | 39 8131 | Lo £ 9,433 17.564 21
Vancouver 29 | 178 | 34,713 ¢ | 20,641 55,354 6.7
ViGSuie W B L. e L TR 6 S 4,982 = - 5,579 10,561 1.3
Sub-total — Total particl 1 1,919 262,771 6,632 81,738 154,534 505675 61.0
Oiher areas ; 2,557 129,462 18,355 68,479 107,597 323,893 39.0
Canada 4,47 392,233 24,987 150.217 262,131 829,568 100.0
— ! § U s = —

1 This column is non-additive. — Cette colonne n'est pas censée étre additionnée,

TARBLE 17 D. Distribution of Membership of Reporting Labour Organizations Composed of Government Employees,
by Metropolitan Area and Affiliation, 1976

TABLEAU 17 D. Répartition de I'effectif des svndicats ouvriers déclarants composés de fonctionnaires publics.
selon la zone métropolitaine et Paffiliation, 1976

i
Bt Lol Membership — Effectif Total
Metropolitan area organizations branches T e
Zone mélr:)politainc I Synd—icals Synd_icats PSAC/CLC cLe Unaffiliated Membership Per cent
= | i a o E ¥

| o | 10 L’AFPC/CTC CTC Non affiliés Effectif Pourcentage

: number - nombre

; ]
St. John's, Nftd - T.-N. . . .. .. ... ... 20 63 1,698 | 5,835 209 7,742 1.8
. A e A 23 76 | 6.098 | 4,899 | 860 11,857 2:7
Saint John 15 26 | 934 | 236 | 87 1,257 0.3
Chicoutimi 6 | 13 | 365 118 513 996 0.2
Y M o P e 2 | 89 4424 1,352 | 16,133 21,909 | 50
Moniréal ' 22 | 138 13.749 | 8,561 | 9.394 31,704 | 7.3
Otlawa ; 25 173 8 40,949 | 2,145 12730 55.825 | 12.8
Toronto ! 21 173 | 10.897 | 9,120 21,8958 41.912 | 9.7
Hamilton ' 17 36! 1473 | 1,098 3,109 5680 1.3
Kitchener 10 | 22 664 S18 1,013 2,195 | 0.5
Sudhury . . . . 10 | 27 § 356 | 194 1,228 | 1,775 | 0.4
LT Ty TR S S Mt | 20 | 39 ¢ 2.500 779 4,346 7628 1.8
Windsor,Ont, . . ... ... ... ....... i 14 | 24 | 786 s01 1,040 220 0.5
S TS S S 1 1 M) 801 482 1,293 2,576 0.6
Tt e R | 13 34 | 691 230 1,767 | 2,688 0.6
Winnipca N WM 2 - w0 TR ‘ 22 70| 4.888 | 8.524 912 14,324 33
Realai ot - Ll b ol . . o i 20 1 1465 6.866 242 8,573 2.0
R Symr w G " e M ; 16 24 951 1.718 309 | 2978 0.7
TdnlRienky. o .. L ‘ 2 54 4.044 25,780 690 30,514 7.0
(RIS s = R el L | 20 | 32 2,134 5,098 472 7.7 1.8
VANEGEE. 1. . IMENT. . e MY 2 89 5.899 | 27,390 978 | 34,267 7.9
Nhiernd SN | R B e 20 33 | 2,786 | 1.232 304 4,322 10
Sub-1otal - Total partiel , . . . ... .. .. 1 1296 108,552 112,676 79,522 300,750 ; 69.2

| |
Other areas — Autres zones . . ... ..... ‘ 1.643 37,111 §0,112 46,438 133,661 30.8
i el o el et l 2.939 1 145,663 162,788 125,960 434,411 100.0

! This column is non-additive.

. — Cette volonne n'est pas censée éure additionndée,



5. Women Members

During the 1975 - 76 period women’s representa-
tion in the organized labour force covered by the Act
rose by 39,335 to 750,637 members. Women workers
comprised 27.0% of all union members in Canada in
1976, as compared with 26.0% in 1975 and 16.4% in
1962:

Number of Percentage
women of all

members members
ROGEREL S M K 248,884 16.4
1555 o4 B 260,567 16.6
RGN Y ) LT 276,246 16.7
ICESI 8" "l SRYID 292,056 16.6
1550k 1 T S e, 322,980 17.0
1957 SN = Wy 407,181 19.8
BOGEYe T =N o 438,543 20.4
OGoRee. il & L 469,235 21.2
9510 J AL By, 513,203 2.6
OIS o . 1 LS. 558,138 23.5
L7722 ) S 575,584 24.2
BN P -~ ). . 635,861 24.6
LIV nubmam | .0 676,939 25.2
RS0 T Tl L £ A L 017 26.0
OG5 M=% %L 750,637 27.0

Table 18 presents data on the number of women
members in all three types of reporting labour organi-
zations in 1976. The table shows that 7,685 out of a
total of 11,697 local union branches had women
members. Of the 750,637 women members reported
for 1976, 258,713 or 34.5%, were in 1,966 local union
branches of international unions; 337.425 or 44.9%,
were in 3,272 local union branches of national unions;
and 154,499 or 20.6%, were in 2,447 local union
branches of government employees’ organizations.

Table 19 shows that women members formed the
minority in all but 35 reporting organizations. In 67
reporting organizations, women members ranged from
none to 10.0%. In the 11 labour organizations in which
wonmen comprised 80.0% or more of all union mem-
bers, their combined numerical strength amounted to
86,219 or 11.5% of the total number of women
members. In the 35 labour organizations in which
women members formed the majority, their combined
numerical strength amounted to 319,726, or 42.6% of
all women members.

On a regional basis, there was considerable
variation in the distribution of women members of
reporting organizations. As indicated in Table 20 A,
women members in the province of Prince Edward
Island comprised a larger proportion (34.2%) of the
total union membership in their region than was true
of women members elsewhere in the country. Women’s
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5. Effectif féminin

Au cours de la période 1975 - 76 la représentation
féminine au sein de la population active syndiquée faisant
I'objet de la loi s’est accrue de 39,335 pour passer a
750,637 membres. Les Travailleuses constituaient 27.0 %
de tous les syndiqués canadiens en 1976 contre 26.0 % en
1975 et 16.4 % en 1962.

Nombre de Pourcentage
membres de tous les
féminins membres

FOOR . smad ") || 248,884 16.4
[OGRN B0 NN, | 1 AN 260,567 16.6
IOGER. " re. 3N, .47 W 276,246 16.7
HOGSK 53 10BN . .. 292,056 16.6
LR, <ot oot N 1 322,980 1170
O N =T 407,181 19.8
1968ks: . : Mor.aah ¢ . 438,543 20.4
OGRS o 469,235 262
170~ o TYRN RN | 513,203 22.6
607/ 80 T RS, SR 558,138 28.5
NO7 2 gl . . s . BN 575,584 24.2
1| C]75 I TN i — - _ 635,801 24.6
1Ol ke . M ™ — 0 676,939 250
197S™S. ... . ... ¥ 711,102 26.0
EDTS 3R v, S Sl Bl 750,637 27.0

Le tableau 18 fournit des données a propos du
nombre de femmes membres des trois catégories de
syndicats ouvriers soumettant des déclarations en 1976.
Ce tableau indique que 7.685 syndicats locaux sur un
total de 11,697 comptaient des femmes comme membres.
Au nombre des 750,637 membres féminins au sujet
desquels des déclarations ont été produites en 1976,
258,713 ou 34.5 % faisaient partie de 1,966 syndicats
locaux affiliés a des unions internationales; 337,425 ou
44.9 % faisaient partie de 3,272 syndicats locaux affiliés a
des syndicats nationaux; et 154,499 ou 20.6 % apparte-
naient 4 2,447 syndicats locaux d’associations de fonc-
tionnaires.

Le tableau 19 indique que les membres féminins
constituaient la minorité dans tous les syndicats déclarants
moins 35. Dans 67 des syndicats déclarants le nombre des
membres féminins variait de zéro & 10.0 %. Dans les 11
syndicats ouvriers au sein desquels les femmes consti-
tuaient 80.0 % ou plus de tous les syndiqués, leur force
numérique était de 86,219 ou 11.5 % du nombre total des
membres féminins. Dans les 35 syndicats ouvriers au sein
desquels les femmes constituaient la majorité, leur effectif
combiné sélevait 4 319,726 ou 42.6% de tous les
membres féminins.

Sur une base régionale on remarquait des variations
sensibles dans la répartition des effectifs féminins de
syndicats déclarants. Comme on le constate dans le
tableau 20A, les membres féminins dans la province de
Yile-du-Prince- Edouard, constituaient une proportion plus
importante (34.2 %) de tous les syndiqués de cette région,
que partout ailleurs au pays. La représentation féminine
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representation among all organized workers was highest
in the province of Quebec (9.0%), followed by Ontario
(8.79%) and British Columbia (3.6%). Provinces with the
lowest percentages of women members among all
organized workers were: Prince Edward Island (0.17%),
Newfoundland (0.47%), Nova Scotia and New Bruns-
wick (0.6% and 0.5% respectively). In the Yukon and
Northwest Territories, their low rank in this respect
was probably related to the fairly high ratio of men to
women in the population.

Labour organizations reporting 15,000 or more
women members in 1976 included the Canadian Union
of Public Employees’ (89,183), Quebec Teachers Cor-
poration (61,373), Public Service Alliance of Canada
(51,761), Social Affairs Federation (Inc.) (41,810),
Service Employees’ International Union (34,949), On-
tario Public Service Employces (27,504), Retail Clerks
International Association (21,892), Amalgamated Meat
Cutters and Butcher Workmen of North America
(20,713). International Ladies Garment Workers Union
(19,101), Registercd Nurses Association of British
Columbia (18,849), Amalgamated Clothing and Textile
Workers Union (18,660), Alberta Union of Provincial
Employees (17,783), Hotel Restaurant Employees and
Bartenders Employees’ Union (15,108). Among other
reporting organizations with large numbers of women
members were Automobile, Aerospace and Agricultural
Implement Workers of America (14,770), Hospital
Employees’ Union (14,417), Alberta Association of
Registered Nurses (14,369), Quebec Government Em-
ployees’ Union (13,651), B.C. Government Employees
Union (13,017), United Steelworkers of America
(11,421), Canadian Telephone Employees Association
(10,881), Office and Professional Eniployees Interna-
tional Union (10,587).

parmi tous les syndiqués était la plus élevée dans la
province de Québec (9.0 %), suivie de I'Ontario (8.7 %) et
de la Colombie-Britannique (3.6 %). Les provinces ol la
proportion des membres féminins était la plus faible parmi
tous les travailleurs syndiqués était: I'lle-du-Prince-
Edouard (0.1 %), Terre-Neuve (0.4 %). La Nouvelle-Ecosse
et le Nouveau-Brunswick (0.6 % et 0.5 % respectivement)
Yukon ainsi que dans les Territoires du Nord-Ouest leur
faible proportion a ce point de vue était probablement
attribuable a la proportion passablement élevée d’hommes
par rapport aux femmes dans la population de ces régions.

Les syndicats ouvriers déclarants un effectif de
15,000 membre féminins ou plus en 1976 étaient le
syndicat canadien de la fonction publique (89,183), la
corporation des enseignants du Québec (61,373), I’ Allian-
ce de la fonction publique du Canada (51,761), la
fédération des affaires sociales Inc. (41,810), I'union
internationale des employés des services (34,949), le
syndicat des employés de la fonction publique de I'On-
tario (27,504), I'union internationale des employés de
commerce (21,892), les découpeurs de viande et bouchers
unis d'Amérique (20,713). l'union internationale des
ouvriers du vétement pour dames (19,101), P'association
des infirmiéres autorisées de la Colombie-Britannique
(18,849), les travailleurs amalgamés du vétement et du
textile (18,660), le syndicat des fonctionnaires provin-
ciaux de I'Alberta (17,783), I'union des employés et
barmen d’hotels, et de restaurants (15,108). Parmis les
autres syndicats qui comptent un nombre important de
membres féminins étaient: Le syndicat intemational des
travailleurs unis de 'automobile, de I'aéronautique et de
I'astronautique et des instruments aratoires d’ Amérique
(14,770). Le syndicat des travailleurs hospitaliers
(14,417), [I'Association des infirmiéres autorisées de
I'Alberta (14,369), le syndicat des fonctionnaires provin-
ciaux du Québec (13,651), le syndicat des fonctionnaires
provinciaux de la C.-B. (13,017), les Métallurgistes unis
d’Amérique (11,421), I’ Association canadienne des em-
ployés de Tétéphone (10,881). I'Union internationales des
employés professionnels et de bureau (10,587).

TABLE 18. Male and Female Membership of Reporting Labour Organizations in Canada,
by Type of Union and Locals, 1976

TABLEAU I18. Effectif masculin et effectif féminin des syndicats ouvriers déclarants au Canada,
par genre de syndicats et nombre de syndicats locaux, 1976

Locals
- Membership — LEffectif
Syndicats locaux
Type of labour organization T Number I
{ | ru‘[porul?g 1 |
Genre de syndi ie ! cma,
-GN Qi at olNTicr | | membership Male FFemale
| Total | - Total
| Nombre dé- | Hommes Femmes
i claran des |
membres
Teminins
T A= s No. - nbre % | No.—abre | % | No. ZW"FT
fniernational unions - Syndicats internationaux . . . . ... .. 4.282 1,966 1.256,030 61.9 258,713 34.5 1,514,743 54.5
National unions = Syndicals nationaux . . . . .. .. ... .. 4476 AT 492,143 243 337425 449 | 829 568 299
Guovernment employces’ organizations = Groupements de fonc- | ;
aneids.publigss ™ .. . 0. L TN S L L 2939 2,447 BN 13.8 § 154,499 20.6 434411 15.6
SRR e T 75 M < D . R R T L 11,697 7,685 2,028,085 100.0 ‘ 750,637 100.0 2,778,722 100.0
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Chart — 9
Numerical and Percentage Distribution of Women Members
of Reporting Labour Organizations in Canada, 1962, 1970-1976

Répartition numérique et procentuel des effectifs féminins
des syndicats ouvriers déclarants au Canada, 1962, 1970-1976
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Chart — 10
Women Members as a Percentage of Total Membership of Reporting
Labour Organizations, 1962, 1970-1976

Effectif féminin selon le pourcentage de I'effectif total
des syndicats ouvriers déclarants, 1962, 1970-1976
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Chart — 11 Graphique — 11
Women Members of Reporting Labour Organizations, by Province, 1976

Eftectif féminin des syndicats ouvriers déclarants, par province, 1976
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Chart — 12 Graphique — 12
Growth in Canadian Female Membership of Reporting Labour Organizations, 1962, 1970-1976

Accrolssement des effectifs féminins canadiens des syndicats ouwlers_déclarants, 1962, 1970-1976
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Chart — 14
Women Members of Reporting Labour Organizations as a Percentage of
Non-Agricultural Paid Workers, 1962, 1970-1976

Eftectif féminin des syndicats ouvriers déclarants selon le pourcentage
des travallleurs payés non-agricoles, 1962, 1970-1976
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Chart — 15 Graphique — 15
Percentage Increase in Women Members of Reporting Labour Organizations,
by Province, 1962-1976

Accroissement procentuel des effectifs féminins des syndicats
ouvriers déclarants, par province, 1962-1976
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TABLE 19. Reporting Labour Organizations, by Proportion of Women Members
in Canada, 1976

TABLEAU 19. Syndicats ouvriers déclarants, selon la proportion de membres féminins
au Canada, 1976

Percentage of women members Labour organizations O Sl s
Pourcentage de n:cmbrcs féminins Syndicats ouvriers Membr;s fo
No. — nbre I e No. — nbre o
No women members — Aucun membre féminin . . . . .. .. 20 11.2 = -
Midec 00 =MBins'deM0% .ot .ot o e i o ! 47 26.3 42,107 5.6
oo e O T Of S S 22| 12.35 51,094 6.8
A0l 200 7 b S A — 6 T : 18 10.0 | 42,487 N7
27 2l 8 T SRS R T - P A 22 123 99,663 13.3
B oo 5 (BT, bl smmn LT 15 8.4 195,560 26.0
G S TR T i N 8 4.5 41,416 8%
i) 7 el et S R 9 5.0 169,488 22.6
- )7 LA T T LA 9 3.9 22,603 3.0
BOSSIONOSE e e W T L e T L e, 5 2.8 27,027 3.6
TRIRER orS S IS | s T o T Wl e o i 6 8.3 59,192 7.9
All women members — Tous les membres féminins . . . . . . x s -
Tl mme e e, e RS e ) S { 179 100.0 750,637 100.0
. i T




TABLE 20 A. Women Members of All Peporting Labour Organizations in Canada, by Province, 1976

TABLEAU 20 A. Effectif féminin de tous les syndicats ouvriers déclarants au Canada. par province, 1976

Locals - Syndicats tocaux Membership = Effecuf
I - = _—— = g P Sl
| Per cent Per cent Per cent
of regional Per cent women WOICN
Locals locals women members mambers
reporting reporing { muembers of totul of total
Province wonen women Women | of regional women union
[ members mentbers members | membership ntembership membership
| Total - - Total - - ! -
! Syndicats Pourcentage Membres Pourcentage ’ Pourcentage | Pourcentuge
1 | locaux de syndivats feaminins de membres de membres | de membres
| todéclarams locaux fentinins fémitms férninins
| | des membres regionaun | duns duns ! daus
| téminins déclarants | I'elTectit Veffeetit | Peflectif
des membres rezional 1 feminin global
féminins
1 |
|
Newfoundland - Terre-Neuve, . . . . . 572 219 78.2 53,993 10,024 1846' 13 0.4
Prince Fdward Bland = Re-du-Prince-

. - e - - . - - 88 62 70.5 8,174 | 2,798 34.2 04 0.1
Nova Scotia ~ Nouvelle-Tvosse . . . . . 503 289 57.5 75485 15,873 20.0 2 0.6
New Brunswick - Nouveau-Brunswick 490 2817 58.6 68,927 14,160 | 205 | 110 0.5
LT T S R S g SIS 2,164 ¢ 64.6 788,668 | 250,902 | 31.8! 334 9.0
ORERS. . . .. k. . AR 3895 s ST 65.7 1,017,308 | 240.691 | 2307 32.1 8.7
MRS . e b AN 576 413 7.7 117,192 i 35.834 | 306 48 t.3
ShalSueiatay. B L. L. L 501 341 681 74,834 ‘ 23,185 | 31.0 3.1 0.8
T A B S R L L A 648 449 693 180.172 55.043 306 73 20
British Columbia - Colombie-Britun- | i

Ll R 1,201 856 P 3, 384634 | 100.868 2642 13.4 36
Lo e ST R ! 26 17 65.4 2,385 605 25.7 0.1 -
Northwesl Territories - Territoires du |

i T S A 45 31 68.9 2,983 654 219 0.1

CGagada . .. .....%.. .00 .4 ll.697L 7,685 65.7 2,778,722 4 750.637' 27.0 100.()1 27.0
TABLE 20 B. Women Members of Reporting International Unions in Canada, by Provinee, 1976
TABLEAU 20 B. Effectif féminin des syndicats internationaux déclarants au Canada, par province, 1976
Locals = Syndicats lovaux ! Membership — Effectil
= i e T
Per ¢ent | | | Percent Per cent
of regionat | . Percem I wwnen women
Locals toculs ! women members menbers
TepUrTing weporting ‘ nmembers of tatal of tolal
Province ! [ women wamen i Women of regtonal women union
¢ members | members | members membership | membenship | oembership
Total : - Total - -
i Syndivats ;. Ponrcentage ‘ Membres Pourcentage Pourcentage | Pourcentage
i lacaun L ode syndicats fémnistins de membres | de membies | de membres
déclarants | Jocas feminins feminins 1 (Cminins
des membres l CRIONGUN dans dans | dans
féminias | declarants reffectif L Peffecir | Feffectir
{ des membres : ¢ féminin i global
| féminins | |
i | { |
|
l ] !
Newfoundland - Terre-Neuve. . . ... 88 27 30.7 29614 2,712 ‘ 9.2 1.1 0.2
Prince Edward Island - He-du-Prince- ﬁ

BRGunrdy . g . e | 15 6 40.0 1,980 401 20.3 | 0.2 .-
Nova Scotiy = Nouvelte-Frosse . . ... | S 8 42 39,052 3477 89 (] 0.2
New Brunswick = Nouveau-Brunswick 184 43 234 31,895 g 85| Tl 0.2
(W g, SRR B 839 382 45.5 325,349 72,067 222 ?7.9» 4.8
(07 17T e e 3 AR 1981 1,056 538 680,132 120,838 | 17.8 46.7 | B.0
MERG. W wl o . o® . e 216 98 | 45.4 64,483 | 12,239 l‘ém} 4.7, (.8
Suskatehewan . . .. .. ... ... 165 66 400 31,037 5.496 £7.7 2.1 04
B s g e 255 97 38.0 92.129 9.610 | 10.4 3,7 (.6
British Columbia ~ Colombic-Britan-

e oy (N 366 144 39.3 216,927 29,061 | 13.4 £1.2 19
ERRRE L e e e 10 5 50,0 1,027 54| 5.3 A- -
Northwest Territories — Territoires du ,

Nord®uest. . . b e o - -0 6 4 66.7 FAL8 49 | 4.4 e L

Canata¥i et | JEE . . SR 4,282 1,966 45.9 1,514,743 258,713 1.1 100.0 17.0
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TABLE 20 C. Women Members of Reporting National Unions in Canada, by Province, 1976

TABLEAU 20 C. Effectif féminin des syndicats nationaux déclarants au Canada, par province, 1976

Locals - Syndicats locaux Membership - 1itfectit
| Percent Per cent Per cent
of regional Per cent women women
{ Locals locals women members members
t 1cporting | reporting members of total of total
Province women women Women of regional women union
members members members | membership | membership | inembership
Total - Total - i - - -
Syndicats Pourceniage Mcmbres ‘ Pourcentage Pourcentage Pourcentage
locaux des syndicats féminins | de membres de membres de membres
déclarants locaux | féminins féminins féminins
dues membres | ré;im\aux ' dans dans dans
feminins declarants | Teffecif I'effectif I'effectif
des membres ! régiomal féminin global
féminins l
Newfoundland - Terre-Neuve . . . .. 65 33 50.8 8,714 2,249 25.8 0.7 0.3
Prince Edward fsland — le<du-Princc-

Edouard . ... .... e i Ty 26 20 76.9 2.064 680 | 330 0.2 Q.1
Nova Scotia — Nouvelle-Ecosse ., . . . 174 | 121 69.5 21,036 5,550 264 1.6 0.7
New Brunswick — Nouveau-Brunswick 191 | [P 79.6 26.862 7.859 | 29.3 2.3 1.0
CRISENCIIRN | Sl | . . . 1,946 / 1,348 | 69.3 i 385.138 155,342 40.0 46.0 18.7
@iitasio L AN Y7 Tl e 914 616 674 | 179,299 63,599 | 35.5 18.9 7.7
T TR [ I 182 \ 158 86.8 28,836 15,139 325 4.5 18
Suskatchewan . . .. ... .. ...... 196 ! 161 82.1 21436 10,200 476 30 1.2
A-Fnall o RS RN S 230 | 198 | 86.1 | 39,006 23,328 59.8 6.9 2.8
British Columbia Colombic-Brilan- (

TN e |, L P 547 461 | 843 114,064 53,467 46.9 15.9 6.4
viltkanr. 1] e . 1 . O 1 1 ; - 17 1 5.9 - -
Northwest Territories — Territoires du |

Nord*®Otiget! =55 I S Someo . & 4 3 ‘ 75.0 96 il U8 - £

O .. e w1 4,476 3272 73.1 829,568 337425 Il 40.7 100.0 40.7
—_— - 4 . - —
TABLE 20 D. Women Members of Reparting Government Employees’ Organizations in Canada, by Province, 1976
TABLEAU 20D, Effectif féminin des groupements de fonctionnaires publics déclarants au Canada, par province, 1976
Lovcals = Syndicats locaux Membership < Elfectit
| ‘[[ Per cent Per cent Per cent
of regional Per cent wamen women
Locals locals women mamnbers members
reporting reporting members of total of total
Province 1 woimnen women Women of regional women unjon
members members members membership membership | membership
Total - Total - = o =
[ Syndicats Pourcentage Membres Pourcentage Pourcentage | Pourcenlage
lecaux de syndicats féminins de membres de membres | de membres
déclarants locaux féminins féminins féminins
; des membres ré;:mnuux dans dans dans
| féminins declirants I'effectif 'effectif I'effectif
des membres | régional féminin global
Iéminins |
] |
] ]
| | '!
Newfoundland - Terre-Neuve . . . .. 219 l59\[ 72.6 | 15,665 | 5,063 323 3.2 2
Prince Edward Iskind - He-du-Prince- |

Fdovard ... ... .. PR 47 36 | 76.6 4130 | 1,717 41.6 1.1 0.4
Novs Scotia ~ Nouvelle-Eeosse . . ., 172 130 | 75.6 19,397 | 6.846 35.3 4.4 1.6
New Brunswick - Nouveau-Brunswick 115 92 80.0 10,170 | 3,592 35.3 2.3 0.8
Québee, .. ... 567 434 76.5 75.181 | 23.493 31.3 15.2 5.4
Omario .. ................ 1,000 885 | 88.5 157,874 | 56,254 35.6 36.4 13.0
Manitoba . ... oo L 178 157 | 88.2 23,873 | 8,456 354 5.5 2.0
Suskarchewan ., 0w L. e 140 134 | 81.4 22,361 | 7.489 335 4.9 1.7
Alberta. . ... o <P e P 163 | 154 | 94.5 49,037 ¢ 22.105 45.1 t4.3 5.1
British Columbia Colombiv-Britan- !\ |

ngue ... 288 | 25t | 87.2 53,643 18,340 34.2 11.9 4.2
Yukon . .. .......... .. ... t5 | 1| 73.3 1,3t1 550 42.0 0.4 0.1
Northwest Territories - Territoires du i 1 |

INGEEQUES . " - el o 3s 24 68.6 1,769 | 594 33.6 0.4 0.t

Oigedk_. . . .a . . v .gam . 2,939 2,447 833 434,411 Il 154,499 35.6 100.0 35.6
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TABLE 21 A. Women Members of All Reporting Labour Organizations in Canada, by Metropolitan Area, 1976

TABLEAU 21 A, Effectif Féminin de tous les syndicats vuvriers déclarants au Canada, selon la zone métropolitaine, 1976

Lovals = Syndicals

locsus

Tr_l’ct vent of
metropolitan
Locals locals
reporting reporting
; e women women
Me ll’l)pt?lllal\ arca 1 b St
Zone metropolitaine Total S it 1
1 locaux de syndicats
j declorants _focaux
{ des ircmbres | metrapolitains |
t téminins declurants
des membres
feminins |
L .
| E
|S|‘T|J1ph""' N TN ... . | 126 | 83 | 659 |
T T e NN }g 'S I
Saif&uclimi ................ i ;?3 ’(l)% | ggé
. “ .................. 1 9 . 1 K
mgt\rﬁﬂl ---------------- i 1.079 717 | 62.5
................ 3
Iofonms == - 08 . . .. SN 3§g ! ;2((‘ ;|2
Hanulton . . . .. 241 I" 140 | 58.1
v RTSEEE ] U — | 148 100 ! 67.6
SRR e, L. L L | 934 54 581
Wondan . =8 w0 . L. L. ‘ 172 117 68.0
Windsor. Ont. . . ... . . ... .. .. | 104 68 | 654
S GRUIINEIEE © .. o A [ 210! 126 | 60.0
Thunder Bay . ... ... ... .... | 110 | 66 | 0.0
n.imupcg ................. h 309 ! 209 | ?zg
e . W B .. - N 108 | 78 22
Eaakatoome. . . ... a8 97 | 59 ‘ 60.8
:;dlmnmon ,,,,,,,,,,, g 192 | 13:z b§§
o1l T S e ¥ 156 9 62.
\{gnnmuvcr ............ 441 ! 318 2dsl |
T T S 120 ] &S 70.3 |
Subotat — Total partid . . . . ... 5.706 | 3821 67.0 |
Othier areas - Autres zones . ... . . 5991 | 3864 64.5
Canada P ] 11,697 7.685 65.7

Total

107,540
393,837
75,250
36,176
27,646
44,286
45.748
37,475
28,059
90,486
26,902
18.044
87,297
63.574
249,648
23614

1,962,940
815,782
2,778,722

Membenship = Lfleetit
- : Il

Per cent Per cent

Per ceni women women

women members members

members off of total of total

Women metropolitan women union
members membership membership | membership
Membres Pourcentage | Pourcentage | Pourcentage
féminins de membres | de membres | dv membres

téminins feminins feminins

ans dans dans

l'eftectif I'effectif 'effeotif

métropolitain féminin global
! 4,831 | 1 06 0.2
| 8.830 211 1.2 0.3
3.009 16.5 0.4 0.1
5,258 35.5 0.7 0.2
28.852 | 8.7 3.9, 1.0
129.969 | 30.7 I7A3| 4.7
st 2 283 4] 1l
| 104,493 | 26.5 13.9 ¢ 38
1 14,468 o8 1.9 0.5
8,950 24.7 1.2 0.3
2,981 10.8 & 04 0.t
13407 | 30.3 | 18 0.5
8,277 | 189 1§ 1.1 0.3
5,707 | 5.3 o 0.8 0.2
55 ¥ | 18.4 | 0.7 0.2
28,647 | 37 3.8 1.0
7.808 | 29.0 \ 1.0 0.3
6,006 ! 383 0.8 0.2
‘ 2?.110} 31.1 | 3.6 1.0
19,087 300 | 285 0.7
65386 | 26.2 8.7 2.3
7.486 3.7 1.0 0.3
$36.208 213 | 7.4 19.3
214,429 26.3 |l 28.6 7.7
750,637 27.0 100.0 27.0

TABLE 21 B. Women Members of Reporting International Labour Orgaitizations in Canada, by Metropolilan Area, 1976

TABLEAU 21 B. Effectif féminin des syndicats tnternationaux déclarants au Canada, selan la zone métropolitaine, 1976

Membership - Effectil

Lovals = Syndicats locauy
Per cent of
metropolitan
Louals lacals
eporting eporting
. o women women Women
Meltqpalliniiarca i members members mentbers
L g g - Tota 1 - Total -
Zone mitropolltaine Syndicats Pourcentage Membres
locaux de syndicaty féniutins
déclarants | locsux ‘
[ des membres | métrapolitains
| feminins declarants
des mumbtees
feminins | |
e S Ayl
St. John's, NAd. - TN ... ... .. 37 10 270 11,071 677
BN 2% 0 © s - - e s - 54 16 29.6 20,805 2247
S T R L N S &1 1?7 | 29.8 | 11,222 ‘ 960
(i S SR O 10 3 300 | 566 50
GRONEE . - . e e 60 19 o7 14,525 2828
e TR e [ S IR | 412 | 207 1 50.2 247 581 59,166
ORI R . . . . . . . g | 32 41.6 | 27,441 3426
TR , . . . . .o e - | 330 | (- & 269,889 | 57.691
G . | . L e e 159 | 73 459 | 58,737 6.744
RRLRGNET Y . . . . kb o e w - 101 | 67 | 66.3 | 28.634 6,937
Sudbury 40 | 11 WS 22,559 756
London . . ... ........ 92 38 | $7.6 | 30,745 8,265
Windsor,Omt. . .. . .. ... 38 28 RS | 39,627 6,029
St. Cathannes 124 56 | 45.2 | 27,056 2,609
Thunder Bay 54§ a3 RR .Gl 21.787 3,694
Winnipeg . . .. .. 152 8 74 4 487 §2.903 1,511
Regma | 47 | 25 832 11,082 913
Saskatoon ... .., 48 23 479 10,211 2,996
Emonton) .. . ..o 89 4> a2 43.010 4615
TR R PR 85 32 i 37.7 38,306 4,086
Vancowver . ... ... ... 174 94 54.0 160,027 26,112
Yoolgns sca. W, L. . ... 39 8 27.64 8.731 208
Sub-total - Total partiet . . . . . .. 2,491 1,243 49.9 1,156,515 212,520
Otlier arcas ~ Autreszones .. . . . . 1,79t | 723 | 40.4 358,228 46,193
dpaz. ¥ W . BT 4282 l 1,966 l 459 | 1.514,743 258,713

Per cent Poer @t
Per cent women wamen
wolen members meinbers
members of of totul of tatal
ntetropalitan women union
meinbership membership | membership
Pourcentage | Pourcentage | Pourcentage
de membres | de membres | de membres
téminins Fémninins féminins
dans dans dans
e ffectif effectif I'effectif
métropolitain féminin global
6.1 0.2 -
10.8 0.9 0.1
8.6 04 0.1
8.8 .- a s
19.5 1.1 0.2
23.9 o) 39
L 1.3 0.2
21.4 223 38
t1.5 2.6 04
248 287 0.5
34 0.3 0.1
26.9 352 0.5
J552 23 04
9.6 1.0 0.2
17.0 1.4 0.2
08 4.5 0.8
8.2 03 0.1
29.3 [ 0.2
10.7 1.8 0.3
10.7 1.6 0.3
163 10.t 1.7
2.4 0.1 - -
18.4 82.1 14.0
129 179 31
17.1 100.0 17.1




_ 58

TABLE 21 C. Women Members of Reporting National Labour Organizations in Canada, by Metropolitan Area. 1976

TABLEAU 21 C. Effectif féminin des syndicats nationaux déclarants au Canada. selon la zone métropolitaine, 1976

Locals — Syndicats locaux Membership - Eftectit
Per cent of —‘ Per cent Y Per cent
metropolitan Per cent wamen wenmen
Locals Tocals women mumbers ‘ memhers
reporting reporting members of of total | of total
) women women Women metropolitat women i uninn
Metropolitan area e membiers members members membership membership | membership
o 5 ot - Total - - - -
Zone métropalitaine Syndicats Pourceatage Membires Pourcentage | Pourcentage Pourcentage
locaux de syndicats féminins de membres | de membres | de membires
déclarants locaux féminins féminins | féminins
des membres | métrapolitains dans duns ‘ dans
féminins déclarants b Pelfectir I'effectif I"effectir
des membres | métropalitain {éminin | global
feminins
LS L —un j% B W
St T TN 1 26 16 61.5 4053 1.143 28.2 0.4 .1
L O SRR a4 32 727 9.240 1989 215 06 0.2
S T 1 S DAY RE 22 68.8 | 3.775 1.745 30.2 0.5 0.2
it e e 80 | 52 65.0 | 13.239 4.956 37.4 .S 0.6
O b e 170 123 71.8 | 49.215 17,454 35.5 L) 21
Mo T S 529 | 388 734 | 144,601 | 61.384 425 18.2 7.4
R Rl sl - 106 78 73.6 | 24274 10.254 422 3.0 L2
T e R e B 222 168 g5it! 82.036 29.728 36.2 8.8 3.6
Mamghio®_ - . . . %%, .. oL 4.0 0 46 33 7.7 ; 10.833 5.496 50.7 1.6 .1
e, = w s 13 | 520 | 5347 1,281 24.0 0.4 0.1
Sl TV, 26/ | 18 69.2 | 3312 1.451 43.8 0.4 0.2
fondon. . . . ... 41 29 1§ 65.9 | 5916 1.940 32.8 0.6 0.2
WiltlkorsQat. . . 000, e 27 20 741 3.794 | 1.470 38.8 0.4 0.1
SINGathanines . . S LA S0 g3l k1 73.1 | 7.843 223 28.5 0.7 0.3
T e e ey h| | 22 10 455 | 3.584 477 13.3 0.1 0.1
e e BN 7 70 & 80.3 | 23.259 11.608 49.9 341 1.4
REGINRR T L el i 34 28 | 824 | 7.247 3.677 50.7 Lo 0.4
SIsi®conl. . e wm T N a8 17 68.0 | 4855 2.093 431 0.6 0.3
ey i, B 1 49 A 755 13.773 7.301 53.0 224 0.9
o T T 89" 1 35 89.7 17.564 12.042 68.6 g0 1.5
N e S L 178 142 79.8 55,354 24.720 44,7 7.3 \ 3.0
W o A U D Ve 59 . S0 84.8 10.561 6.484 61.4 1.9 | 0.8
Sub-total - Total particl . ., . . .. 1= | 1.416 73.8 505.675 i 210,924 41.7 628 | 25.4
Other arcas — Autres 7ones . . . . . . 2,557 1.856 72.6 323,893 126501 39.1 S 15.3
Mol LIS Py 4,476 3.272 | 73.1 829.568 337425 40.7 100.0 40.7
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TABLE 21 D. Wamen Members of Reporting Government Employees’ Organizations in Canada, by Metropolitan Area, 1976

TABLEAU 21 D. Effectif féminin des groupementis de fonctionnaires publics déclarants au Canada. selon fa zone métropolitaine, 1976

Lotals - Svadicats lovaux

Per cent of

metropolitan | ]
| Locals | lacals l !
reporting | reporting i
Metrapolitan arca n:.(,:“lw,n» “‘0";,\."» .
phers members |
- il Total i = = | Total
Zone métropolitaine Syndicats Pourcentage
focaux de syndicats |
déclarants ! lacaux
! des membres | métrapolitains |
fémininy déclarants | ;
i ! des membres |
<minms "
e 0 - | | femi . L
}
St, fahn's, Nild. 63 57 9(.5 1.742
i Pt S . 76 61 BO.3 11.857
St ahn® Ses R F W L T 26 20 76.9 | : Iy
RO NI el S ST S i3 7 3.9 | 996
QNS = . . Sl . B 89 7 85.4 21,909
NEEntecainl. . N L 138 122 88.4 31.704
O [ - S AR 173 | 150 86.7 | 55,825
ey & T YR T 173 | 167 96.5 41912
I TREEG I Bl § N L 36 34 944, 5.680 !
IS n o LG U | R 2| 20 30.9] 2195
Sutliganvieaes . . o L., 27 25 921G} 1.775
T SN R P 39 | 37 949 7,625,
WindSetOne. . . . .. ... .. o 24 20 B3 138N
STRINAECy. . ) 90 . W | = 34 | 32 94.1 2.576 |
s TR T A 14 | 33 97.1 2688
by s A B ] e 70 1 63 919 14324
1525t e g A | [ 28 A 27 | 25 926 8573
S A TeT N LR | B 24| 19 AL 1978 |
LIRS EREGRIN § o oo ome e g . 9 54, 52 96.3 30.514
GEENR L . e | el 5. 33,1 31 96.9 7.704
VTBOuMO®: . . . . 2 . bl e 89 | M 9241 34267
Mistanams L . o L. TR 30 27 88 4.322
Sub-tntal ~ Fotal pareiel ., ., ., 1.296 | l.162 89.7 300,750
Other areas — Autres zanes . . . . . . 1,643 1.285 | 78.2 133.661 |
Camada . . . . . Rkt | 3 2,939 z.auL 83.3 434,4||J
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794 18.4
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C. Trusteeships

The Corporations and Labour Unions Returns
Act requires every labour organization which imposes a
trusteeship on a subordinate local union or branch in
Canada to file with the Chief Statistician of Canada a
report containing, first, the name of the trusteed local
union; second, the date the trusteeship was imposed;
and, third, the reason for establishing the trusteeship.

Frusteeship may be defined as any method of
supervision or control whereby a parent labour organ-
ization suspends the autonomy otherwise available to a
subordinate body under its constitution or by-laws.
‘The trusteeship device is one of several instruments
which parent labour organizations have at their com-
mand to control their subordinate bodies. The use of
the trusteeship device by labour organizations to
discipline a local union or other subordinate body by
appointing a trustee (or receiver, supervisor, adminis-
trator or representative) to assume control over its
affairs is a grant of power specifically authorized in
many union constitutions; however, the public dis-
closure of information comparable to that reported
under Section 10(a) (vii) of the Corporations and
Labour Unions Returns Act was not required prior to
the cnactment of the statute, and, consequently, there
I8 in axistence no data on trusteeship prior to 1962,

Table 22 gives the type and number of labour
organizations maintaining active trusteeships in Canada
in 1976, the number of trusteeships and the member-
alp affectied.

C. Tutelles

Aux termes de la Loi sur les déclarations des
corporations et des syndicats ouvriers, tous les organismes
syndicaux qui imposent une tutelle & un syndicat local
moins important ou a une succursale au Canada sont tenus
d’envoyer chaque année au statisticien en chef du Canada
une déclaration contenant, premiérement, le nom du
svndicat local sous tutelle; deuxiémement, la date d’entrée
¢n vigueur du régime de tutelle; et troisi¢mement, le motif
de la tutelle.

On peut définir la tutelle comme une méthode au
moyen de laquelle le syndicat mére suspend I'autonomie
dont un syndicat subalterne jouit normalement en vertu
de I'acte constitutif ou des réglements du syndicat. La
tutelle est 'une de quelques devises employées par les
centrales syndicales pour controler les organismes qui leur
sont subordonnés. Le recours au régime de tutelle pour
discipliner une section locale ou quelque autre organisme
subalterne, par la nomination d’un tuteur (séquestre,
surveillant, administrateur ou représentant) en vue de
surveiller les affaires de la section locale est expressément
prévu dans la constitution de bien des syndicats; cepen-
dant, la divulgation de données comparables A celles
qu’exige I'Article 10(a) (vii) de la Loi sur les déclarations
des corporations et des syndicats ouvriers n'était pas
obligatoire avant I'adoption de ladite loi, en sorte qu'on
ne dispose d’aucun renseignement relatif au régime de
tutelle pour les années antérieures.

Le tableau 22 indique le genre et le nombre des
syndicats qui maintiennent des tutelles en vigueur au
Canada en 1976 le nombre des tutelles ainsi que des
membres touchés.

TABLE 22. Number of Active Trusteeships, 1976

TABLEAU 22. Nombre de tutelles en vigueur, 1976

| Congress affiliation Trusteeships
T#pw of labour organization ! Affiliation a la centrale Tule_lles
limposing trusteeship Number =
s - : - v Membership
#ure de syndicat ouvrier Nombre | AFLCIO/CLC | Unaffiliated GLG CNTU Number affected
lmposant la tutelle = ol T s . » iy N
FAT<COI/CTC | Non affiliés CTC CSN Nombre Effectif
atteint
Inigtnational unions - Syndicats
ftmenationaux. . . .. ... .. 16 14 1 1 - 58 9,600
National unions — Syndicats na-
7T e R 4 - 1 3 74 726
g B, Lo, L 20 14 2 4 - 127 10,326

All of the reporting organizations stipulated, in
various degrees of detail, the reason for establishing
and continuing trusteeships, and these are cited in
Table 23.

Tous les syndicats déclarants ont exposé. plus ou
moins en détail, les motifs de I'imposition et du maintien
de Ia tutelle et ces motifs sont cités dans le tableau 23,



TABLE 23. Reasons Reported by Labour Organizations for Imposing or Continuing Trusteeships, 1976

TABLEAU 23, Les motifs de I'imposition ou de Fabolition de la tutelle, 1976

Parent labour organization
imposing trusteeship

Syndicat mére imposant reported affected Name and location
la tuielle gl - .
Nombre L'effectit Nom ct emplacement
declaré atteint
International unions = Syndicats intern
. . M
| ! '

Boilermakers, [Iron  shipbuilders,  Black- | 1 ; 1,298 | Local 128,
smiths, Forgers and Helpers. Interna- | ] | Etobicoke, Ont.
tional Brotherhood of (AFL-CIO/CLC) ~ | ‘ |
Fraternit¢ internationate des chaudron- | * |
nivrs, vonstructeurs de navires en fer, [ |
forgerons, forgeurs ¢t aides (FAT-COI/ | [ !

CTO). 1 |

Carpenters and Joiners of America, United ) 1.061 | Local 18,
Bratherhood of (AFL-CHO/CLCT - ra- | () I (10603 | Hamilton. Ont.
terniné unie des charpentiers ot menwd- I |
siers d*Ameérigue (Fut-COHCTC). 1 ]

| (0) | Local 1670
| Abbotstord, B.C. - C.-B.
: |
2

Chemical Workers' Union, International & 360 | Local 552,
(AFL-CIO/CLC) - Union inlernationale ) ; (19) | London, Ont.
des travailleurs dv 1'industrie chimique ;

(FAT-COL/CTC). i |
[
| |
1
|
(n (58) l Local 576,
St. Laurent, Qué.
|
i
i
| 1
98} (-) | Local 675,
' Valleyfickd, Qué.
|
|
(1 (163) | Local 688,
‘ Torongo, Ont.
|
{ I
]
3 \
(18 (120) | Local 844,
] Calgary. Alb. -~ Alta.
|

Electrical Workess, International Brother- 1 1,120 | Local 568,
hood of (AFL-CIO/CLC) - Fraternité Montréal, Qué.
intermationale des ouvriers en électricité
(FAT-COI/CTC). ‘

Hotel and Restaurant Emplovees and Bar- 2% 1.033 | Local 662, )
tenders International Union (AFL-CIO/ ) (644) | Halifax, N.S. - N.-E.
CLC) - Union internationale des cenl-
ployés d’hatel motel et restaurant (FAT-

COlCTO).

Subordinate unions in trustecship

Syndicats subalternes en witelle

Number | Membership

Date trusteeship
established or
abolished

Date de I'imposition
ou de I'abolition
de fa tutele

Reasons reported for impasing
or continuing trusteeship

Les motifs de imposition ou
du maintien de la wiclle

ationaux

Sec footnote(s) al end of table. — Voir noteqs) a a fin du tableau.

July 7. 1976
Le 7 juillet 1976
Novemnber 9, 19761
Le 9 novembre 19761

January 13, 19758
Le 13 janvier 1975
January 14, 19761
Le 14 janvier 19761
August 27, 1978
le 27 aout 1975
December 1, 19761
Le 17 décembre 19761

May 10.1976
Le 10 mai 1976

March 22, 1976
Le 22 mars 1976

December 31, 1975
Le 31 décembre 1975
Junuary 15.1976!
Le 15 janvicr 19761

May 29, 1974
Le 29 mai 1974

July 7, 1975
Le 7 juillet 1975

June 22, 1970
Le 22 juin 1970

August 8. 1975

Le 8 aour 1975
September 9, 19761
Le 9 septembre 19764

. Unsatisfactory administration of local
| union’s affairs = Gestion non  satistai-
| sante des affaires du syndicat local.

To protect and preserve the welfare and
interest of the local union — Protéger ot
maintenir le bien-étre et les intéréts du

| syndica local.

To maintain collective bargaining pertor-
mance — Pour assurer l'exécution des
conventions collectives,

To assure orderly processes and to fully
protect the interests of the membership
during an attempted raid by a competing
union - Assurer l¢ maintien de 'ordre
et protéger pleinement les intéréts des
membres au cours d'un maraudage de lo
part d'un syndicat concurrent.

To assure orderly processes and to fully
protect the ingerests of the membership
duzing an attempted raid by a competing
unjon - Assurer le maintien de ordre
et protéger pleinement fes intéréts des
membres au caurs d'un maraudage de s
part d'un syndicat concurrent.

To maintain collective bargaining perfor-
mance - Pour  assuter ['execution des
convention collectives.

To assure orderly processes and to fully
protect the interests of the membership
during an attempted raid by a competing
unton - Assurer e maintien de Pordre
et protéger pleinement les intéréts des
membres au caurs d'un maraudage de la
part d'un syndicat concurrent.

- To assure orderly procvsses and to fully
! protect the interests of the membership
i during an attempted raid by a compueling

union — Assurer le mainticn de Vordre
I et progéger pleinement les tneéréts des
| membres au cours d'un maraudage de la
l part d’un syndicat concurrent.

| Failure to abide by the constitution -
| Manquement @ la constitution,
|

To protect and prescrve the welfare in-
terest of the local union — Protéger ct
maintenir le bien-étre et les intéréts
du syndicat local.
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TABLE 23. Reasons Reported by Labour Organizations for Imposing or Continuing Trusteeships, 1976 - Continucd

TABLEAU 23. Les motifs de 'imposition ou de 'abolition de la tutelle. 1976

- suite

Parey ksl ojgauasngien
LU ]

!

Subordinate unions in trusteeship

Syndicats subaliernes en tutelle

Date trusteeship
established or

Reasons reported for imposing

g ekl ! abolished or continuing trusteeship
- Number | Membership - e
Bymadins sdoc imposant l reported affected Name and location Date de I'imposition Les motifs de Yimposition ou
la jarsalle - - - ou de Fabolition du maintien de la tutelle
Nombre L'effectif Nom ct emplacement de la tutelle
déctare atteint
International unions — Syndicats internationaux

Pl mod Kostmucmd Dol wod S t1 (389) | Local 743, December 6, 1976 Decline in membershlp and delinguent in
i International Union (AFL-CIO/ | Windsor, Ont. Le 6 décembre 1976 payniem of per capita tax = Réduction de
£ = Union  internuionale  des em- P'éffectit et retard du paiement de la
p'iwh d’hotel motel e restaurant (FAT- I taxe levée par individu,

LNATTC) = Concluded,

Lather’s International Union, Waod. Wire | I 8 | Local 207, December L1, 1975 To protect and preserve the welfare and
ant Mo AL GIORTLE) = Unimo fota- Vancouver, B.C. - C.-B. Le 11 décembre 1975 interest of the local unijon - Protéger
deane dk wiens [EATLTUNTTT et maintenir le bien-étre et les intérets

1 | dusyndicat local,

o Dy Umisdeg sse D T 1y 93 | Local 278, ]\ March 20, 1962 ! Because of the failure of the local's of-
ety Inteinmtionsl Union (LG - Montreal, Qué. | Le 20 mars 1962 | ficers to properly manage the union’s
Umtan miernationale des 1ravailleurs de | | \ i | affairs and conduct legilimate collec:
Bemadlenivs,  démblissaments  de o dée | | tive bargaining - Di au manque des of:
pnkmagr vy S arloanrrine O | | I ficiers dans la direction des affaires
| \ de ce syndicat local et la faillité
| ‘ ‘ d'entreprendre  des conventions collec-

| ; tives légitimes.

Mkl g Acsogoney Veies [ Niee 1 , | Local 861, July 24,1975 | In face of evidence of a secession move-
apiapadl  Apsaciacm el DA LATIO) { Squamish, B.C. - C.-B. Le 24 juillet 1975 | ment comirary to the constitution and
CLEY = Assoctation  internationale  des { April 30, 1976! policies of the international union -
maehinists et des travailleurs de 1'aéro- | i ! Le 30 avril 19761 Devant I'evidence d'un mouvement de
satipnantique (FAT-COLCTC). ! ; | scission contraire 4 la constitution et

i | | aux politiques du syndicat international.
I

{ifee and Professional Fmployces® Inter- | 1 = | Local 241, f March 14, 1978 ] To protect and preserve the welfare and
national Uinion (AFL-C10/CLC) - Union | Québec, Qué. ' Le 14 mars 1975 | interest of the local union - Protéger
internationale des employcs profession- ! : ] August 31, 19761 ' et maintenir le bien-étre et les intéréts
nels et du burcau (FAT-COVCTO). i | H | Le 31 aoit 19761 ' du syndicat local.

I [
Oft, Chemical and Atomic Worker's Inter- 2 187 | Local 9620, March 3, 1976 ’ Failure to abide by the constitution man-
national ~ Union  (AFL-C1Q/CLC) - (80] (160) | Toronto, Ont. Le 3 mars 1976 E agement d la consiitution.
Svndicat internationale des travailleurs | | |
A intisties petrolidies, Shimigue ot | ! x:
e ol VT RTTCOEETT | | :
1 | (27) [ Léeal 9683 { July 15,1976 l Local unable to elect officers - Syndi
| Mespaler. Ont. be 1S juillet 1976 cat local incapable d'élire des agents,
| O¢tober 12, 1976
| Le octobre 12 19761
|

ladmss gad Alficd FTraes, Intcrnational ! 3 1631 | Local 1133, November 28, 1974 | Unsatsfactory administration of local
TAFLCIONCLO) - Praternité interna- | 1} (1.257) | Montréal, Qué. i Le 2B novembre 1974 | union's affairs ~ Gestion non satisfai-
Hotmle  des pentros métiers connexes | ! Novembre 30, 19761 sante des affaires du syndlcat local,
IFATLLONCTTL | | Le 30 novembre 19761

V1Y : (4141 | Loeal 1527, December 17, 1975 | Unsatisfactory  administration of local
¥Yancouver, B.C. - C.:B. Le |7 décembre 1975 | union's affairs — Gestion non satisfai-
| | i sante des affaires du syndicat local.

Flastiingn” o Claomil Amseony Intenm i ! 137 | Losal 48, July 24, 1974 | To climinate disruption of meetings -
Neuml Assosdnlan of the United States ihi| 833 | Toronio, Ont. Le 24 juillet 1974 Pour assurer la  bonne marche des  ré-
and Canada, Operative (AFL-CHICLO) | unions,

Assoctation internationale des platriers
b S fery des Mads- Unls o du Crumdi, i §
TEAT-CONCTCOL i ‘ i
th [REIN) !_l;m‘,al L Fr /8 ! August 9, 197} To climinate disruption of mectings -
Toronto, Ont, ‘ Le 9 aoit 1971 Pour assurer la bonne marche des ré-
i unions.
tl i (8T8 | Local 598. | May 24, 1976 Unsatisfactory  administration  of local
| | Toronto, Ont. Le 24 mai 1976 union's affairs - Gestion non  satisfal
i

Sew femtnctech womed of wble — Vel neeio § e T odu tsialosa.

sante des affaires du syndicat local,
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TABLE 23. Reasons Reported by Labour Organizations for Imposing or Continuing Trusteeships, 1976 — Continued
TABLEAU 23. Les motifs de I'imposition ou de l'abolition de la tutelle, 1976 — suite

I
| Subordinate unions in trusteeship
| - Date trusteeship
Parent labour organization (e Syndicats subalternes en tutelie established or Reasons reported for imposing
imposing trusteeship Fzw - = . { abolished or continuing trusteeship
. Number | Membership F - .
Syndicat mére imposant reported affected Name and location Date de l'imposition Les motifs de 'impaosition ou
la tutelle - ~ - ou de I'abolition du maintien de la tutelle
Nombre L'effectif Nom ¢t emplacement de la tutelle
déclaré

Service  Employees' International Union
(AFL-CIO/CLC) -~ Union internationale
des employds des services (FAT-COV
CTC).

Steclworkers of America, United (AFL-

atteint

International unions -

CIQ/CLC) - Métallusgistes unis " Améri- |

que (FAT-COL/CTC).

/s
1)

(83

)

)

(1)

(1)

m

)

|

)

($3]

)

(N

Syndicats intemationaux

73 | Local 323A,
I'dmonton, Alb. — Alta.
1,402 | Local 564,
(-) Prince George, B.C. — C.-B.
() | Local 649,

Kamioops, B.C, - C.-B.

(6) ~ Local 663,
Vancouver, B.C. - C.-B.

(275) | Local 803,
| Yellowknife, NW.T. -
| T N-0)!

| Local 946,
Kamloops. B.C.

- C.-B,

(-) | Local 958,
| Werner Lake, Ont.
(-) ! Local 959,

f'raser Lake, B.C. - C.-B.
I
l

{11) | Local 1037,
Vancouver, B.C. - C.-B.

(8) | Local 110s,
Vancouver, B.C. - C.-B.
|

(118) | Local 3950,
Toronto. On1.

1
I

(~) | Local 4515,
Toranto, Ont,
() | Local 5115.

Kitimat, B.C, - C.-B.

(-) |[ncul 5466,
! Toronto, Onit.

t=) |Local 5672,
Winnipeg, Man.

I
i

Sec footnote(s) at end of table. — Voir note(s) a la fin du tableau.

April 7, 1976
Le 7 avril 1976

September 5, 1972
Le S septembre 1972

July 20, 1976
Le 20 juitiet 1976

July 11,1975
Le 11 juillet 1975

August 26, 1975
Le 26 aout 1975

October 8. 1974
\ Le 8 octobre 1974
f June 7, 19761
l Le 7 juin 1976}

April 20, 1976
Le 20 avril 1976
| November 8, 1976}
Le 8 novembre 19761

i July 25, 1974
| Le 25 juillet 1974

January 15, 1969
Le 15 janvier 1969

September 26, 1967
| Le 26 septembre 1967
July 14, 19761
Le 14 juillet 19761

Octaber 29, 1973
Le 29 octobre 1973

November 4, 1976
| f.e 4 navembre 1976

October 31, 1972
Le 31 octobre 1972

March 17,1976

Le 17 mars 1976

Le 20 avril 1976
November 8, 19761

|
]
, April 20, 1976
‘ le 8 novembre 1976!

Unsatisfactory administration of local
union’s affairs -~ Gestion non satisfai-
sante des affaires du syndicat ocal.

Local decertified by Canada Labour Rela-
tions Board - Syndicat local non accré-
dité par le conseil canadien des rela-
tions du travail.

Local decertified by Canada Labour Rela-
tions Board - Syndicat lacal non accré-
dit¢ par le conseil Canadian des rela.
tions du travail.

]
| Employer reducing workforce to six per-

| Implovees voted

sons — L'employeur a réduit son effectif
a six personnes.

To protect and preserve the welfare and
interest of the local union — Protéger et
maintenir le bien-étre et les intéréts du
syndicat local.

Employer has suspended operations - Ces-

sation des activités de I'employcur.

Employer has suspended operations — Ces-
sation des activitiés de I'employer.

to replace the Steel-
workers as bargaining agent - Les ou-
vriers ont voté en faveur du remplace-
ment des métallurgistes comme agent
négociateur,

Unsatisfactory  administration of Jocal
unton’s affairs - Gestion non  satisfai-
sante des affaires du syndicat local.

Reorganization of local in face of seces-
sion activity by local union's officers -
Réorganisation du  syndicat local en
réaction  aux activitiés sécessionnistes
des responsables de ce syndicat.

Reorganization of local after amalgama-

‘ F'mployer

tion - Réorganisation du syndicat tocal
aprés une amalgamation.

tenminating operations — Ces-
sation des activités de 'employeur,

Fmployees voted to replace Steetworkers
as bargaining agent - Les ouvriers ont
voté en faveur du remplacement des métal
lurgistes commc agent négociateur,

To protect and preserve the welfare and

interest of the local union = Protéger ct
maintenis e bien-étre et oy intéréts du
syndical local.

Employer  terminating  operations — Ces-
sation des activities de 'employeur.
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TABLE 23. Reasons Reported by Labour Organizations for Imposing or Continuing Trusteeships, 1976 - Continued
TABLEAU 23. Les motifs de 'imposition ou de I'abolition de la tutelle, 1976 — suite

Parent labour organization

Subordinate unions in trusteeship

Syndicats subalternes en tutelle

imposing tustecship
Syndical mére imposant
a tutelle

Steclworkers of America, United (AFL-
CIO/CLC)Y - Cominued - Métallurgistes
unis d’Amérique (FAT-COL/CTC) - suite. |

Number
reported

Nombre
declaré

Membership
affected Name and localion
Leffecif Nom ot emplacement
atteint

Datc trusteeship
established or
abolished

Date de {'imposition
ou de 'abolition
de la tutelle

International unions — Syndicats internationaux

(19]

1)

()

(83}

(1)

1}

1)

(0

17y

(1)

(212) | Locai 5885,
Edmonton, Alb, - Alta.
(8) | Local 6133,
Guelph, Ont.
(-) | Local 6199,
Toronmo, Ont.
($38) | Local 6859,
Moniréaf, Qué.
'
(88) | Local 7030,

London, Ont.

(9) | Local 7288,
| Yellowknife, NW.T, -
| TNO.
i
(~) ; Local 7754,
, Lindsay. Ont.
(-) | Local 7786,
| Vancouver, B.C. - C.-B.
|
{-) | Local 7917,
Kamloops, B.C. — C.-B.
(=) ! Local 7979,
Prince George, B.C. - C.-B.
(-) ?Lucalﬁl.'.’v?.

‘ Kingston, On1.
|

93) | Local 16503,
i Guelph, Ont.

Sece footnote(s)at end of table. - Voir note(s) a la fin du tableau.

March 7, 1968
Le¢ 7 mars 1968

December 14, 1976
Le 14 décembre 1976

September 28, 1976
Le 28 septemnbre 1976

August 11, 1975
Le 1i aout i975

December 10, 1975
Le 10 décembre 1975
October 18, 19764
Le 18 octobre 19761

October 1, 1969
Le 1€7 octobre 1969

July 29, 1976
Le 29 juiller 1976
October 18, 1976!
Le 15 octobre 1976!

October 6, 1971
Le 6 octobre 1971
January 14, 19761
Le 14 janvier 19761

December 8, 1975
Le 8 décembre 1975
October 5, 19761
Le 5 octobre 1976}

October 19,1973
Le 19 octobre 1973
June 2, 19761
Le 2 juin 19761

June 10,1975
Le 10 juin 1975
January 23.1976!
Le 23 janvier 19761

March 8, 1976
Le 8 mars 1976

Empioyer

Reasons reported lor intposing
or continuing trusteeship

Les motifs de 'imposition ou
du maintien de la tutetle

Local unable to elect oftivers - Syndi-
cat local incapable délire des agents.

Empioyer terminating operations ~ Ces-
salion des activités de 'employcur.

Employer terminating operations — Ces-
sation des activités de Femployeur.

To assure orderly processes and to fully
protect the interests of the membership
during an aitempiled raid by a compeling
union — Assurer le maintien de 'ordre
ct protéger pleinement les intéréts des
membres au cours d’un maraudage de la
part d'un syndicat concurrent.

terminating  operations — Ces-
sation des activitds de l'emploveur

Local comprises a smali bargaining unit

and is unable to elect officers Le
syndicat local comprend une petite
unité de négociation et ne peut pas
étire des agenis syndicaux.

To maintain coliective bargaining perfor-
mance ~ Pour assure l'execution des con-
ventions collective.

i Employer has suspended operations — Ces-

sation des activités de Pemployeur,

To assurc orderly processes and to Juliy
protect the interests of the membership
during an attempied raid by a competing
union — Assurer le maintien de Fordre
et protéger pleinement los intéréts des
membres au cours d'un maraudage de la
part d’un syndicat concusrent.

To assure orderly processes and to fully
protect the interesis of the membership
during an attempted raid by a competing
union — Assurer fc maintien de 1'ordre
€1 protéger picincment les intéréts des
membres au cours d'un maraudage de la
part d’un syndicat concurrent.

: Employer phasing out operations - Em-

|

ployeur discontinuant ses travaux.

To assure orderly processes and to fully
protect the interests of the membership
during an attempted raid by a competing
union - Assurer le maintien de Pordre
et protéger pleinement fes intéréts des
membres au cours d'un maraudage de la
part d’un syndical concurrent.
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TABLE 23. Reasons Reported by Labour Organizations for Imposing or Continuing Trusteeships, 1976 — Concluded
TABLEAU 23. Les motifs de I'imposition ou de I'abolition de fa tutelle, 1976 - fin

Parent labour organization
imposing trusteeship

Syndicat mére imposant
Ia tutclic

Steelworkers of America, United (AFL- |

CIO/CLC) - Concluded - Métalturgistes
unis d'Ameérique (FAT-COI/CTC) - fin.

Teamsters, Chauffeurs. Warchousemen and
Helpers  of  America,  International
Brotherticod of (Ind.) - Fratemité inter-
nationale d’Amcrique des camionncurs
chaufteurs, préposés dentrepot ¢t aides
tind.).

Textile Workers of America, United (AFL-
CIOCLC) « Ouvriers unis des textiles
d'Amérique (FAT-COL/CTC).

Sub-total — Total partiet. . . .. . .. .

Broadvast Lmployees and Technicians,
National Assoc. of (CLC) - Association
nationale des employés ¢t techniciens
cn radio diffusion (CTC).

Canadian LabourCongress(Ind.) - Congrés
du travail du Canada (Ind.).

Civil Service Association of Alberta
(CLC) = L'Association  des  fonction-
naires provinciaux de I'Alberta (CTC).

Posial Workers, Canadian  Union  of,
(CLO) Syndicat des postiers du
Canada (CTCO).
Sub-total - Total partiel. . . . . .. ..

Subordinate unions in trusteeship

Syndicats subalternes en tutclle

Date trusteceship
established or

Reasons reported for imposing

g e ™ = abolished or continuing trusteeship
Number | Membershi; g e
reported affccted 3 Name and location Date de I'imposition Le motifs de Pimposition ou
B ¥ i ou de I'abolition du maintien de la tutelle
Nombre Leffectif Nom et emplacement de la tutelle
déclaré attcint
! International unions — Syndicats internationaux
L == e T
) (36) | Local 16505, June 30. 1976 To maintain collective bargaining perfor-
Namilton, On1. Le 30 juin 1976 mance - Pour assurer {’exéeution des con-
ventions collectives.
1
; 1 147 | Local 76, ‘ January 8. 1972 To maintain collective bargaining perfor-
| Saint John, N.B. 1 Le 8 janvier 1972 mance - Pour assurer 'exécution des con-
| ventions collectives,
i
| |
! |
s 325 | Local 361, May 12. 197§ To assure orderly processes and to fully
(1) ; (150) | Dorion, Qué. ! Le 12 mai 1975 protect the interests of the membership
| during an attempted raid by a competing
r { : union - Assurer le mainticn de lordre
| ’ ! | et protéger pleinement les intéréts des
i : ! membres au cours d'un maraudage de la
| ; | | part d’un syndicat concurremnt,
\ 1} | {175) | Lacal 479, ! May 12. 1975 To assure orderly provesses and ta fully
j ? Montréal, Qué. Le 12 mai 1975 protect the interests of the membership
| ‘ ‘ during an attempted raid by a competing
i | .‘ union - Assurer le mainticn de l'ordre
i \ et protéger pleinement les intéréts des
i membres au cours d’'un maraudage de la
i | part d'un syndicat concurrent.
| 53 l 9,600 J |
i {
'L National unions2 - Syndicats nationaux2
|
\
| 1 75 | Local 700, September 30, 1976 l Maladminisiration of local union®s af-
Totonto, Ont. | Le septembre 30 1976 fairs - mauvaise gestion des affaires
f | du syndicat.
!
o2 67 | Local 150, November 1,1972 | Unable 1o clect officers = Incapable
(0 (9! Victoria, B.C. - C.-B, Le 1°F novemnbre 1972 d’élire des dirigeants.
(o)) (58) ‘ Local 1509, ] June 29, 1970 Ungble to  eleet  officers - ncapable
! ! | Sydney, N.S, - N.-E. Lc 29 juin 1970 d'¢lire des dirigeants,
i 2 199 1 Local 59, September 24, 1975 ' Unable 10 elect  officers - Incapable
[ H (178) | Ldmonton, Alb, — Alfa. Le 24 septembre 1975 d'élire des dirgeants,
| | i February 3, 19761
l | [ Le 3 tévricr, 19767
(1} 2n | Local 62, Seplember 24, 1975 Unable to  elect  officers — Incapablc
l | L:dmonton, Alb. - Alta. ’ Le 24 septembre 197§ d"élire des dirgeants.
i !
69 | 385 | January 1, 1976 | Internal Union Policies - Union inlerne
\ ’ Le 197 janvies1976 . * |- de police,
74 726 I
127

[
|
o —

! Date trustec abolished. ~ Date de 1'abolition de la tutelle,
2 Including government cmployees’ organizations. — Y vompris les groupements de fonctionnaires public.

10.326l




The reasons for establishing a trusteeship are
stated in a number of union constitutions, listing,
among other offences, failure to comply with union
directives, violation of union rules, dishonesty or
incompetency in the affairs of local unions, member-
ship indifference, and the threat of secession move-
ments. Under the provisions of some constitutions, a
trusteeship cannot be imposed unless the local union’s
charter has first been suspended or the local's officers
have been removed from office. In most constitutions,
the final authority to appoint a trustee of the affairs of
a local union is vested in the general executive board
(or other governing agencies of the parent labour
organizations). Although many trustee provisions in-
dicate that such action was adopted as an emergency
measure, few constitutions are specific as to when or
under what conditions the emergency is to terminate
and self-government is to be restored. The possibility
of appeal of a trusteeship action is open to virtually all
trusteed local unions. Frequently, the final appeal
board is the union convention. The three principal
due-process safeguards to the local under trustee-
ship — hearing, appeal, and automatic termina-
tion — are present in a majority of constitutions in
various combinations. In most constitutions a local
union is entitled to either a hearing and an appeal or to
an appeal only.

Chart — 16
Number of Active Trusteeships, 1962-1976

Nombre de tutelles en vigueur, 1962- 1976

140 ——

120 e Established post-Calura
Imposées apres la mise en vigueur
@ ia Calura

018) Established pre-Calura

lsiposées avant la mise en vigueur
the ta Calura
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L’acte constitutif d’un certain nombre de syndicats,
précise les motifs pour lesquels la tutelle peut étre
imposée, ces motifs sont notamment le défaut de se
conformer aux directives du syndicat, la violation des
régles du syndicat, la malhonnéteté et I'incompétence
dans la conduite des affaires de la succursale locale,
I'indifférence des membres ou la menace de mouvements
dissidents. Aux termes d’un certain nombre de constitu-
tions, la tutelle ne peut étre imposée que si la charte de la
section locale a été suspendue ou que si les dirigeants de la
section locale ont été démis de leurs fonctions. Dans la
plupart des actes constitutifs, le pouvoir ultime de
nommer un tuteur des affaires d’une section locale est
dévolu au conseil exécutif général (ou autres organes
directeurs de I'organisme mére). Méme si le libellé officiel
de nombreux articles prévoyant la tutelle indique que
pareille action est adoptée comme mesure d’urgence, peu
de constitutions précisent le moment ol la situation
critique cesse et ou l'autonomie doit étre restituée i la
section locale. A peu prés toutes les sections locales mises
en tutelle peuvent en appeler de I'imposition de ce régime.
Fréquemment, I'ultime tribunal d’appel est le congrés
syndical lui-méme. Les trois principales sauvegardes juridi-
ques d'une section locale en tutelle, audience, appel et
cessation automatique, sont expressément formulées dans
la plupart des actes constitutifs, suivant diverses combi-
naisons. Dans la majorité des cas, la section a droit 4 une
audience et a un appel ou & un appel seulement.

Graphique — 16

— 140
— 120

— 100




Chart — 17
Number of Active Trusteeships, by Duration, 1976

Nombre de tutelles en vigueur, par durée, 1976

- 66 —

Graphique — 17
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and less through through through 2 172 years
6 mois 12 months 18 months 2 1/2 years Plus de
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D. Collective Bargaining Agreements

The Corporations and Labour Unions Returns
Act requires every labour organization covered by the
statute to report the name and address of each
employer or association of employers resident in
Canada with which the organization has a collective
agreement.

There were 2,738,260 members of reporting
labour organizations employed under the terms of
collective agreements in Canada in the year 1976. The
percentage of the estimated total number of employed
wage-earners and salaried workers in Canada who were
members of reporting labour organizations covered by
collective agreements in 1976 was 31.7%.

Table 24 shows the distribution of collective
bargaining agreements in existence between reporting
labour organizations and employers or associations of
employers resident in Canada in 1976. The total
numbered 19,608, of which 13,656 were held by inter-
national unions and 5,952 by national unions, includ-
ing government employees’ organizations.

There was a number of additional agreements in
Canada in which the workers were represented by
independent local unions, associations of employees, or
plant councils, which did not qualify as reporting
organizations under the reporting provisions of the Act
in 1976.

D. Conventions collectives

La Loi sur les déclarations des corporations et des
syndicats ouvriers, tout organisme syndical couvert par la
loi doit déclarer le nom et I'adresse de chaque employeur
ou association d’employeurs résidant au Canada avec
laquelle il a signé une convention collective.

En 1976, les syndicats répondant groupaient
2,738,260 syndiqués employés suivant les termes de
conventions collectives signées au Canada. Cette méme
année, 31.7% du nombre estimatif des travailleurs i
salaire et a traitement employés au Canada appartenaient
aux organismes syndicaux déclarants couverts par des
conventions collectives.

Le tableau 24 donne la répartition des conventions
collectives existantes signées entre les syndicats ouvriers
répondants et les employeurs, ou associations d’em-
ployeurs, résidant au Canada en 1976. Le total s'éléve a
19,608 dont 13,656 ont été signées par des syndicats
internationaux et 5,952 par des syndicats nationaux. y
compris ceux de la fonction publique.

Il y a ew au Canada un certain nombre d’autres
conventions ol les travailleurs étaient représentés par des
syndicats locaux indépendants, des associations d’em-
ployés, ou des conseils d’entreprise, mais qui, aux terines
de la loi, ne remplissaient pas en 1976 les conditions
nécessaires pour qu’on exige une déclaration.
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TABLE 24. Distribution of Reporting Labour Organizations, by Number of Collective Bargaining Agreements

in Canada

1976

TABLEAU 24. Répartition des syndicats ouvricrs déclarants, selon le nombre de conventions collectives
au Canada, 1976

International unions

Syndicats internationaux

National unions!

Svndicats nationaux !

All unions

Tous syndicats

Collective g - Collccl-i.\; o Collective
agreements agreements agreements
Collective agreements in Canada - .
g Per Conventions Per Conventions Per Conventions
Conventions collec tives au Canada Number | cont collectives Number cent collectives Number cent collectives
Nombre | Pour- Per Nombre| Pour- Per Nu;\brc Pour- Per
centage| Number <ent cenlage | Number cent centage | Number cent
Nombre | Pour- Nombre | Pour- Nombre Po:ar-
centage centage cemage
No collective bargaining agreements - Aucune § 1
convention collective . . ... ... ..., el 3 3.8 - - 20 19.8 - 23 128 > =
Less than 2S agrcements — Mains de 25 con- | |
ST e MR E U . 22 | 282 274 2.0 43 425 303 54 65 | 36.3 577 29
25- 49 agrecmients — conventions . . . . .| i2 15.4 412 30 12 1.9 453 7.6 24 | 134 865 4.4
50- 99 e e Sy 12 15.4 888 6.5 10 o)) 711 LT | 22 f 123 1.599 8.2
100- 199 g I R, 8 10.3 1 1.183 8 ir 10 9" 4,323 | 207 I8 1 10.0 2506 | 12.8
200- 299 v gl =i N7 | 6 7.7 | 1459 10.7 2 20 452 7.6 8 45 1911 ! 9.7
300- 399 ¥ e -m-T: 4 s 1,381 10.1 3 3.0 1,034 | 174 | 7 39 2415 12.3
400-499 = S et 6 -7 2813 20.6 - - - I 6 34 2,813 144
500 agreements and over — conventions et plus| 5 64 | 5246 384 ] 1.0 1676 [ 28.2 } 6 34| 6922 35.3
Lo e TSN (R B 78 | 100.0 | 13,656 100.0 101 100.0 5.9521 100.0 179 100.0 | 19608 100.0

! Includes government employees’ organizations. -~ Comprend les groupements de fonetionnaires publics.
] Y £al P

The regional distribution of collective agreements
in 1976 is shown in Table 25, indicating that collective
agreements were highly concentrated in the two prov-
inces of Ontario and Quebec, which together accounted
for more than one half (60.1%) of the total collective

agreements reported.

Le tableau 25 donne la répartition régionale des
conventions collectives de 1976, clles étaient alors concen-
trées en grande partie dans les deux provinces de I'Ontario
et du Québec, lesquelles comptaient plus d’'un demi
(60.1 %) de toutes celles qui ont été déclarées.

TABLE 2§. Distribution of Collective Agreements of All Reporting Labour Organizations. by Province, 1976

TABLEAU 25, Répartition des conventions collectives de tous les svndicats ouvriers déclarants, par province, 1976

International ] Navons! Government cinployvees’
unions untoeny | vrganizations
i - Total
Syndicis Syndicats Groupements de
Province interni lionaux nationaux fonctionnaires publics
Agreements Locals Agreements Locals Agreements Locals Agreements Locals
Conventions Locaux J Conventions | Locaux Conventions Locaux Conventions Locaux
number - nombre
Newfoundland = Terre-Neuve . .. .. .. ... .. 267 88 70 65 28 ‘ 219 365 372
Prince Edward Island — fle-du-Prince-Edovard . . . . 25 15 31 26 | ] 47 57 88
Nova Scotia — Nouvelle-Ecosse . . . .. ... ..... 331 157 292 174 i ! 172 624 503
New Brunswick - Nouveau-Brunswick .. ... . .. 313 184 142 191 - 115 455 490
R - o - 0. T 2,231 839 2,242 1.946 | 2 567 4,475 3352
T B G P LR 5.766 1.981 1,377 914 164 1.000 1.307 3.895
RISSIE = i T S e e, 62] 216 243 182 10 178 874 576
BERRrUlcRani S e 411 165 214 196 9 140 | 634 501
AALETIaE et i . B e o B 964 255 282 230 24 i 163 1.270 648
British Columbia - Colombie-Britannique . . . . . . 02 366 790 547 29 288 3,521 1.201
S T RS A, o MR 18 10 1 1 = 15 19 26
Northwest Tertitoires - Territoires du Nord-Ouest 7 6 4 - 3s 7 45
I | L™ N T e 13656 4,282 5.684 4,476 268 l 2,939 19,608 1.697
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TABLE 26. Distribution of Collective Agreements of All Reporting Labour Organizations, by Metropolitan Area, 1976

TABLEAU 26. Répartition des conventions collectives de tous les syndicats ouvriers déclarants, selon la zone métropolitaine, 1976

International
unions

Syndicats
internationaux

Metropolitan area

Zone métropolitaine

e —

Agreements Locals
Conventions Locaux
St. John'sy Nfld. =Te-N.o o .0 o ov e e ol s 152 35
Alalifax es W L e e 170 54
SHEohD S - PN LR L . 94 517
(ST . & i - L a N L 6 10
(T T PR T el O - T 112 60 |
T RO i 1.638 412 |
OnfEaI A L 50 . . .. 285 T
Toronto 29242 537
Hamilton 542 159
Kitchener ’ 182 101 )
Sudbury 163 40
Mondang = . & Thdl » | 32 92|
WAL o e D Ll A e . s i 395 53
SIBGRIISHEES) . PP =B . . ., A . 183 124
ThimdeWpag., ¥ . MM = . ... ... 241 34
Vanhipeaes ") 0] e L L Sen . L LR 547 ¢ 1iS2
i) T I gl S A s 13503 47
SENRONR, . SEUE B AN L L e 166 48
im0 IEESER bl S S S - 367 89
ARUEHEON i - ol - » - PO, BT o=y § 08 439 85
sy BT DS o SRR 2,198 174
MISURGTIES. 8 . Jie Y . . ek 130 29
Sub-total — Total partiel. . . ... .. ... 10,765 2491
Other afeas -~ Aulres zones . . . . . .. ... 2,891 1,791
TOLAE 4. o Bl . Tl oL L, 13,656 4,282

III. DIMENSIONS OF UNION ORGANIZATION
WITHIN CANADIAN INDUSTRY

Tables 27 A - C and 28 A - C present data on the
industrial distribution of the Canadian membership and
local union branches of reporting labour organizations
and the degree of union organization within Canadian
industries.

A. Industrial Distribution of Union Membership

Table 27 A shows that in 1976, the manufactur-
ing industry was the major contributor to union
membership and local union organization in Canada,
making up 30.0% of the total membership, even
though it was not the most highly organized industry
(Table 28 A). The second largest component group was
service industries with 19.07% of the union members in
Canada, Public administration (16.6%) and transporta-
tion (14.4%) came next, followed by the construction
industry with (10.1%). In contrast to this, mines and
quarries, trade, forestry and finance together had only
8.2% of the total Canadian union membership, even
though they had more paid workers (2,198,000) than
transportation and public administration combined
(Table 28 A).

Government
National cmployces’
unions organizations
- - Total
Syndicats Groupements de
nationaux fonctionnaires
publics
Agreements Locals Agreements Locals ‘\ Agreements Locats
Conventions Locaux Conventions Locaux i(onvcnu‘ons Locaux
27 26 J 20 63 199 126
67 44 | 1 76 238 174
28 32 | 26 122 115
101 80 ‘ ' 13 107 103
192 170 2 89 306 319
642 52891 = 138 2.280 1.079
104 106 113 173 502 356
462 2J7)7) 51 173 | 2,805 932
60 46 36 | 602 241
29 25 2 204 148
37 J6 27 200 93
59 4] | 38 387 172
32 271 24 427 104
76 52 | - 34 259 210
2214 22 34 263 110
128 87 | 8 70 683 309
3| 34 8 27 180 108
29 | 25 1 24 | 196 97
44 | 49 20 54 43 192
M| 39 2 3% 493 156
386 | 178 6 89 2,590 44
71 59 13 a8 214 121
2678 ‘ 1.919 245 1.296 13,688 5,706
3.006 LN 23 1.643 | 5.920 5.991
5,684 4,476 268 2938 1 19,608 11,697
LT ! i S Te-iiall

1. LETENDUE DE L'ORGANISATION SYNDICALE
DANS L'INDUSTRIE CANADIENNE

Les tableaux 27 A - C et 28 A - C renseignent sur la
répartition au Canada par secteur d’activité économique,
des syndiqués et des succursales des syndicats ouvriers
répondants, et sur l'importance du syndicalisme dans
I'économie canadienne.

A. Répartition industrielle de I'effectif syndical

Le tableau 27 A démontre qu’en 1976, I'indusirie
manufacturiere était la plus importante au sujet de
effectif syndical et de I'organisation des succursales au
Canada, comprenant 30.0 % de I'effectif total, bien qu’'elle
n’était pas I'industrie la plus nombreuse au point de vue
d’organisation (tableau 28 A). Le deuxi¢me élément le
plus élevé était celui des industries du service comprenant
19.0 % des membres syndiqués au Canada. L'administra-
tion publique (16.6 %) et les transports (14.4 %) était le
suivant et ’industrie de construction avec (10.1 %). Par
contraste avec ceci, les mines, carriéres, le commerce, la
sylviculture et finances a I'’ensemble touchaient seulement
8.2 % de Ieffectif total des syndicats ouvriers, bien qu'ils
employaient plus de travailleurs payés (2,198,000) que les
transports et I’administration publique a Uensemble (ta-
bleau 28 A).
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TABLE 27 A. Distribution of Local Union Branches and Membership of All Reporting Labour Organizations in Canada,
by Industry Group, 1976

TABLEAU 27 A. Répartition des syndicats locaux et de I'effectif de tous les syndicats ouvriers déclarants au Canada,

selon le groupe d'industries, 1976

Locals Membership Women members
Locaux Lffectif Membres féminins
Hamb Per cent Per cent Per cent
""r‘ ey women women women
A . members members members
Industry group unions Per cent { of of 1otal of total
. 1 = of total Per | industry women union
Groupe d'industries N°3‘cb"’ Number locals Number cent Number |membership {membership | membership
syndicats | Nombre Pour- Nombre Pour: Nombre Pourc;nmgc Pourcentage |Pourcentage
centage centage \ de membrces | de membres |de membres
du total féminins féminins fémintns
des | dans dans dans
syn- "effectil Feffectif 'effectif
dicats industriel féminin global
: ]
1 [
D . . ARl 3 4 - 134 8 I 105 31.4 = o
BOrEsti iStvicalture . . . L7 L WD % 64 0.5 27,751 1.0 . 397 1.4 0.t ]
Fishing and trapping - Peche et pidgeage 3 | 32 0.3 5,142 | 0.2 13 2.2 B .
Mines, quarrics and oil wells — Mines, camiéres et ‘ |
L T e e L 16 233 2.0 57,593 | 2.1 ' 1.398 | 2.4 0.2 .
Metal mines — Mines métatliques . ... .. .. " 107 0.9 | 33.369 ! 1.2 843 2.6 0.1 il
Minerai fucls — Minéraux combustibles . . . . . 8 18 0.3 | 10,066 04} 189 1.9 i 3 -s
Other mines - Autresmines .. . ... ..., .. 17 K8 0.8 14,158 | 0.§ “ 366 | 2.6 ‘ 0.1 b
Manufacturing — Fabsication . . . .. .. ... ... 488 | 4,000 342 834844 | 300! 165480 19.8 | 220 6.0
'ood and beverages = Aliments ct boissons ) 450 39, 104,074 | 38 1 28,235 27.1 38 J 1.0
Tobacco = Tubacs . .. ...l 5 22’ 0.2 6.073 [ 0.2 | 2.680 44.1 04 ! 0.4
Rubber — Caoutchoue . .. .. .. 33 153 1.3 [ 723401 | 08| 5.520 236 | 0.7 : 0.2
Leather - Cuir ..o 14 ot | 0.5 10688 0.4 | 6.180 57.8 08 | 0.2
Textiles, knitting and clothing - Textiles, bonne- ) ! i :
terie et vétements .. . ...l 27 | 336 29| 83,120 | 3.0 53.565 ) 64.4 (2l 19
T 22 i 144 { 1.2 59,354 | 2.2 { 4714 | 7.9 ‘ 0.6 & 0.2
Fusniture — Mcubles et articles d'amcublement., 23 ! 102 | 09 15,120 ‘ 0.5 277 18.4 ‘ 0.4 t 0.1
I |
Paper « Papier .. .................. 34 426 36| 88,295 L J‘ 7.483 | 45% 1.0 1 0.3
Printing - Imprimerie. . . . . b B . 20 ISJ‘ 1.6 | 31,154 | iy 7457/ | 23.0 : 0.9 [ 0.2
Primary metal - Métaux primaires . . . ... . . 24 221 | 19| 79.146 i 29 | 1.449 | 1.8 0.2 0.1
Metal fabricating - Fabrication métallique . . . . 40 i 579 4.9 59.496 21| 6.054 | 10.2 ¢ 0.8 ' 0.2
Machinery - Machimes . ........... cee 33 219 19| 34,403 | 1.2} 2,198 | 6.4 ‘ 0.3 | 0.1
Transportation cquipment - Matériel de transport 36 263 Py 5} 112,059 4.0| 8173 | .3, 1.1 ] 0.3
Ulectrical products - Apparcils et matériel électri- i | { | i I
R R I S o VSl o - o S BELE . 29 274 23 64,311 23| 20.346 316 7 ‘ 0.7
Non-metatlic mineral products - Prod uits des miné- ! [
raux non métalliques . ., L Lo . 35 230 2.0 29.366 | 11 2,683 9.1 0.4 : 0.1
Petrolcun and coal products ~ Produits du p('ltolc ‘ | |
LT T O S S 5 25! 0.2 3411 0.1 8 0.2 .-n 2
Chemicals - Produits chimiques . . .. . .. 30 198 I 1.7 17.134 0.6 1.507 8.8 0.2 0.1
Miscellancous - Divers .. ... 37 114 10 14,242 0.5 4750 | 334 0.6 0.2
Canstruction industry ~ Industric de la construction 37 613 | 5.2 281551 10.1 | 1,291 " 0.5 | 0.2 | .
“lranspostation, communication and other utilitics - | i
Transports, communications ¢t autres services | | | | |
dulpRloug o L oL L 105 | 2401 20.5| 401,098 144 69550 12.3 | 9.2 25
Transportation, storage and communication - ! | | ! '
Transports, entreposage et communications . . . 80 2,224 19.0 346,546 125 | 61,001 | 7.6 | 81 | )
Gas, water and electric utilities - Services de gaz, | | I‘
dioan eUdigleetmieitd.". . 5oL 25 177 1.5 54.552 19| 8549 15,7} 1 0.3
adekRGommerce | B0y - oL 84 519 a4l 121787 a6! 45163 35.3 60 1.6
Wholesale trade ~ Commercedegros .. . . ... 39 224 1.9 23.589 1 0.9 | 2,170 9.2 | 0.3 | 0
Retail nade ~ Commerce de détail . ... ... 45 295 2.5 todaes) 37 42,993 | 413 57! 1.5
Fimnces .. ... 20 90 0.8 1SalS8 0.5 7.570 | 576 ; [N 0.3
Seevice industries - Industries du service . . . . 80 2,539 2.7 527.202 190 316533 | 60.0 420N 11.4
RS ation — fpnction publigue 59| 2886 17| 461,807 166 1 142487 | 309 190 | 5.1
|
Other! - Tolal — Autres! . . . . .. .. - 1 i 40462 I.S 550 | 1.4 0.1 |
i
Toal . 2 2 2 2,778,722 1 100.0 | 750,637 ‘ 27.0 lO0.0l 27.0

I Pensioness, uncmiploved. ete. = Retraités, en chéntage. cte.

2 These columns are mm-addmw.‘ many local unions have membership in more than one industry group. — Ces colonnes ne peuvent étre additionnées; plu-
sicurs syndicats comptent des membres appartensnt a plus d'une branche d'industrie.
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TABLE 27 B. Distribution of Local Union Branches and Membership of Reporting International Labour Organizations
in Canada, by Industry Group. 1976

TABLEAU 27 B. Répartition des syndicats locaux et de I'effectif des syndicats ouvriers internationaux déclarants au
Canada, selon le groupe d'industries, 1976

F ! l
| Locals | Membership Women membuers
Locaux IEffectif Membres féminins
l ==_1 = oA ] =
Number | Per vent Per cent Per cent
ar | women women women
Industry proup | unions | i | mm:::)cr\' n‘l;jl:\:;t‘l? '“:;,":“)’f{"
k. i B H Wy : ot Iy H
N . dlindustrio PN ) of tolal Per | industry wonien union
SipteAiindl trics ! N",‘:,bn ! Number tocals | Number cent 1 Number  |[imembership [membership limembership
- - - | . —
SUDLISgY Nombre Pour- +  Nombre Pour- | Nombre |Pourcentage Pourcentage [Pourcentupe
| | ¥ contage | centage de membres lde membres | de membres
dutosal ! | féminins Téminins f¢minins
des i : dans dans dans
‘ K ] Peffectif | leffectif | Fetfeetil
L dicats industriel feminin global
1 i ‘
TLT T TR O e U D s | 2 104 | Sl = - J i
Fomeiye & bl - i T il 1 21 05| 20464 14 386 18 0.1 -
Vishing and trapping ~ Péche ot picgeage . . . . . . . | U 4 0.1 ‘ 1178 () 1 = e ; - =
Minps. quu‘rrics and oil wells — Mines, carrieres ot ¢ | ! i
puitsdepetrole . . .. ... L. 1 21 189 | 44 l 48410 382 979 2.0 0.4 0.1
Metal mines - Mines métalliques .. ... L | 6 9% | 2ok 30.150 204 6271 2.1 okadl 0.1
. ! i |
Mincral Tuels - Mindraux combustibles. . . .. ... S 2% | 0.6 “ 9.299 0.6 l38{ S 0.t |
Quhiler Mines = Autres miness < ..« . o ..o 10| 68 1.6 8961 0.6 214 24 0.1 | -
Manulacturing — Fabrication . . .. ... .. ... .. 326 | 3016 | 704 6627771 438| 137100/ 20.7 53.0 9.1
Fuod and beverages « Aliments et boissons . . . . . 26 280 | 6.5 76,403 50 20450 26.8 8.0 | 4
MEacsy =fahacsh § .« (@, . . . teEE . o 9 18 04 5637 04 S 23 448 1.0 | 0.2
RulibefCaoutthéuc™. \. . =% . . Fle .. . 22 128 3.0 20,894 14 4,890 | 234 19 0.3
RS- =GR P R e . o . . ... 13 ¢ S50 | 12 8,877 0.6 5.199 58.6 2.0 0.3
Textiles, knitting and clothing — Textiles, bonnete- ‘ | | i i
et vatomBRISE DNl Ll B e . b etk - e | 20 248 58 67,380 4.4 45,892 68.1 1.7 | 3.0
WL M Bt e o SRR [ . e ‘ 13 101 | 23 55.141 36 4414 8.0 i ‘ 0.3
Furniture ~ Meubles et articles d’ameublement . . | 16 72" | 1.7 12,300 0.8 2,684 218 10 a2
B ol . | - ! 24 149 35 17,998 1.2} 2873 16,0 N 0.2
| i ' |
Printing ~Amprimerie. . . .. .. oL L 13" 145 | 34 28.830 1911 5924 20.5 B } 0.4
Primary metal = Métaus primaires . . . .. .. ... 15 187 | 4.4 73.605 4.9 1,254 1.7 05 | 0.1
Metal fabricating - Fabrication métalligue. . . . . . | 28 529 12.3 §3.279 3.5 5.599 10.5 o 04
Machinery - Machines . . . . ... ... ... ... | 21 188 ‘ 44 ’ 32,564 22 2,126 6.5 0.8 0.1
Trapsportation cquipment — Matériel de transport 25 217 | Saii 99,6141 6.6 7.848 7.9 30 0.5
Flectrical products — Apparcils ¢t matcricl électri- i
Bt R -t e AR g s ] 17 234 55 53.437 3.5 17.460 327 6.7 1.1
Non-metallic mineral products - Praduits des miné-
taux nan metalliques . . . Lo ool | 2 198 | 46 27.07% 1.8 2574 9.5 re [ 0.2
Petraleum and voal products — Produits du pétrole | | ! .
cIERChaEbOR ) . L s . T L 24 1 208 0.5 l 3.1821 0.2 8 0:3% - -
Chemicals — Produins chimiques. . . .. .. 0. L 20 162 | 38 14,572 1.0 1.185° 8.1 0.5 0.1
Miscellaneous - Divers ... ... .. 207 88 20 11.989 0.8 4.197 35.0 1.6 0.3
Construction industry — Industrie de la consiruction 26 Site7. 121 264.189 17.4 1.236 0.5 0.5 0.1
Transportation. communications and other utilities — ! { [
Transport, conimunications et autres services d'uti- | | | 1
DiSpithaals LA . . LS e e 51 | 1,014 23.7 202,450 | 134 12,682 6.3} 49 0.8
Transportation. storage and  vommunication i { } [
Transports, entreposage ¢t communications . . . . 37 927 21.7 176 914 1.7 9,495‘[ 54! 33 0.6
Gas, water and cleetric utilities — Services de gaz, | | | [ ! \
S SO TR . 2o s . . e S 14 87 | 20 28.536 | N 3,187 12.51 . Iy 0.2
Trade® GOlfnercesl . M1 1 0 HEL .. 49 | 323 75| 101857 6.9 37.800' 3.0 146 | 2.5
Wholesile trade = Commerce degros. . . ., .. .. 24 ‘ 179 j 4.2 21,043 | 144 1949 9.3 0.8 ‘ 0.1
1
Retuil yrade = Commierce de détail . . . .. ... .. | 25 144 | 313 80814 53 35,851 44.4 13.8 24
i W | U TRCR N e ‘: (1 T 0.7 | 5964 04 3204, $3.7 1.2 0.2
Service industries — Industries du service . . ... 44 362 8.5 | 144,634 | 9.5 { 64 693 44.7 25,0 4.3
Public administration — Fonction publique . . . . . . 15 227 553 22 008 ‘ 1.5 i 145 .7 0.1 .
Othert - Total - Autres! .. .. ... ....... L % = - 39,711 | 26 488‘, 1.2 0.2
TR PR B R R U A 2 2 2 15147431 100.0 1 258.7!3[ 17.1 100.0 | 17.1
e o | R a7 g e )i B e 1 Ll B

! Pensioners, unemployed, cte. = Retraités. en chomage. cte, j i r , y
These calumns are non-additive; many loval unions have mentbership in more than onc industry group. - Ces eolonnes ne peuvent étre additiomtees: plusicurs
syndicats comptent des membres appartenant a plus d'une branche d'industrie.
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TABLE 27 C. Distribution of Local Union Branches and Membership of Reporting National Labour Organizations!
in Canada, by Industry Group, 1976

TABLEAU 27 C. Répartition des syndicats locaux et de I'effectif des syndicats ouvriers nationaux! déclarants au

Canada, selon le groupe d'industries, 1976

' foculs Membership Women members
( l_ucaux ,~ﬂL_,~':""“" - Membres fémining
{ Per cent Per cent Per cem
Lpdusigironp " itians totat Per indl?suy - L i
Groupe d:induﬂrics Nomilre Nun-mbcr lo(ials Nunznbcr ccrﬂ Nurznber membership mk‘mllﬂillip mcmbfrship
!syn‘(ll‘i:ah Nombre Pour: Nombre ‘!’ugr- Nontbre | Pourcentage | Pourcentage | Pourcentage
] centage centage de membres {de membres | de membres
! | du totat féminins fémimns féminins
| ' dLS ‘.danf | 3 dans . dans
syn- teffectif iteffeetif teffectif
dicats industriel féminin global
k. -1 } == 1 S
}
PGiilfaice: o W AR . o) i 2 l .. 230 -- 105 | 48.7 - &,
Loresiny =~ Sylvieudse. . oLl L. 4 43 0.6 [ 6,287 0.5 Ui g 0.2 o .
Fishing and trapping — Péche ct piégeage . . . . . . . 3 3 | 0.4 3.967 i 03 | 13 28 & ‘.
Mines, quacries and oil wells — Mines, carricres et ‘ ! |
OUSIRVAEIN O 5 fo el B 00 o i ol oo (3 & oloie oo s ts 44 0.6 | 9,183 0.7 419 4.6 0.1
Mutal mines - Mines métalliques . . . ... .. ... s 12 0.2 | 3219 | 0.2 216 | 6.7 0.1
Mineral fucls - Minéraux combustibles . . . ... ., 3 12 | 0.2 767 0.1 ST iy 6.6 -- ¥
Other mines — Autres mines . . . ., . . .- . 7 20 02 5197 | o4 152 29 i & ) .
Manufacturing —~ Fabrication ., . . ... ... ..... 162 984 13.3 | 172,067 13.6 28,380 | 16.5 $8 ‘ 2.2
T'ood and beverages — Aliments et boissons , ., , ., 15 170 23 | 27,671 3.2 7.785 E 28.1 1.6 0.6
Toba SE T v S - h R )~ 4 01 | 436 £l 157 | 360 | - | .
Rubber — Caoutehoue . .. .., .. i g 1 11 25 0.3 i 2,507 0.2 630 | 25.1 0.1 0.1
VEFTE 0 (T s IS e ] 1 11 0.2 1,808 | 0.1 981 | 543 ¢ 0.2 | 0.1
Testiles, knitting and clothing — Textiles, bonne- | } I i i I |
feriv of VEIEMEntS . ... .. L. e 7 B8 Ry 15,740 [ - 7,673 | 48.7 1.6 0.6
vk i T S | 9 4 onlll 4213 0.3 300 7.1 01| .
Furniture — Meubles ¢1 articles d'ameublement , | | b 30 | T 2,820 : 0.2 94 ‘ 3.3 b o
Bajter="amity . .. . .. . e L B e e il 10 277 ‘ LM 70,297 ’ 5.6 | 4,610 | 6.6 0.9 0.4
Printing - Imprimeric .. .. ..... ... = 7 38 r 0.5 | 2,324 0.2 1,233 53.1 0.3 0.1
Primury metal - Métaux primaires . . . ... L. o 9 34 0.5 | 5.541 04 | 195 ! 3.5 . =
Metal fabiricating — Fabrication mélallique . . . . (\ 12.4 50 0.7 I 6.217 | 0.5 | 455 | 73, " 0.1 -
Miachinery — Machines .. .. .. .. L. 12 1 3t I 0.4 1.839 ‘ 0.2 72 3.9 Lo =
Tramsportation cquipment = Matériel de transport | 11 | 46 | 0.6 : 12445 ; 1.0 | 325 | 2.6 0.1 | M
Llectrical products = Appareils ¢t matésiel électri- | ! ' | 1 | i
QUON L e s e | 12 | 40 | 0.5 ' 10.874 09 | 2,886 | 26.5 0.6 0.2
Non-metallic mineral producis - Produits des miné- | | I | I ? i
man non métalliques . ... Lo L 13 ¢ 32 0.4 | 2,291 0.2 | 109 | 4.8 | od P
Petrofeum and coal products - Produits du pétrole | | ] |
IO RGlastn: . WE . DL TR . L 3 3 o 229 | 3 & A o =
Chemicals - Produits chimiques . . . .. ... ... 10 36 0.5 | 2,562 02 | 322 126, 0.1 | v
Miscellaneous — Divers . . . ... ... ... py. 10 26 04 2,253 0.2 " 588 245 0.1 1 0.1
Consiruction industry — Industrie de la construction 11 96 t.3 i 17.362 1.4 | 55 | 0.3 7 o0
Transportation, communication and other utilities — { { | I 1
Transports, communications ¢t autres services d'uti- ! | !
e pie LY e L e L 54 1,387 | 18.7 198,648 }‘ 15.7 ‘ 56.868 28.6 | 11.6 4.5
Transportation, storage and communication 1 ‘ i
Transports, entreposage ¢1 communications , . . . 43 1,297 i 17.5 w’ 169,632 134 51,506 | 304 10.5 4.1
Gas, water and electric utifities = Scrvices de gaz, 1 ! ‘ ' 1
deawn ot d'éleetricité . ., .. ... L., 1 1 90 | 1.2 } 29.016 | 2.3 ‘ 5,362 ‘ 185 | 1.1 0.4
Trade - COMMEICe . . ... ..o v annnn oo 35 | 196 2.6 ! 25,930 2.0 ‘ 7,363 | 28.4 IS 0.6
Whilesale trade - Commercede gros, .. . ... .. 15 45 06 : 2,546 0.2 : 22} 8.7 | 0 .-
Retasl trade - Commerce dedétait . . . ... .. 20 [ 151 l 2:p ‘ 23,384 1.8 ‘ 7,142 ' 30.5 ‘ I.SI 0.6
| e SRR s T RO RS ) 61 | 08 | 7,187 0.6 | 4,366 | 60.7 | 0.9 . 0.4
Sarvice indusiries —~ Industries du service . . .. .. 36 | 2,177 ‘I 294 | 382568 ‘ 303 | 251.840 | 65.8 | 51.2 19.9
Public admininstratzivon — Fonction publique . . . 44 | 2659 ' 359 439,799 4.8 | 142342 324 i 28.9 11.3
Other? - Total - Autees? . ... .. ... . . - ' = l . 751 0.1 l 62 l 83 | -
T T Y PR | 3 l 3 l 3] 1,263.979 L 100.0 l 491,924 l 38.9 l 100.0 38.9

L Includes poverninent employees’ orpanizations - Comprend les groupements de fonetionnaires publics.

2 penstoners, unemploved, cle.

Retraités, en chomage, ete.

3 These columns sre non-additive; many local unions have membership in more than onc industry group.
syndicats comptent des membres appartenant a plus d'une branche d'industrie.

Ces colonnes ne peuvent étre additionnés; plusieurs



TABLE 28 A. Paid Workers and Membership of All Reporting Labour Organizations in Canada,

ke

Classified by Industry Group, 1976

TABLEAU 28 A. Travailleurs payés et I'effectif de tous les syndicats ouvriers déclarants au Canada,
classifiés par groupe d'industries, 1976

! Uinion members — Effectifs des syndicats
Paid || o g kb A
Industzy group workers! | Per cent Per cent Per cent
e 4 - of paid of paid of paid
Groupe d'industries Travailleurs workers Male warkers Female workers
payes | Total - ~ - = .
Pourcentage Hommes Pourcentage Femmes Pourcentage
i des travail- des travail- des travaif-
A H leurs payés leurs payés leurs payés
Asnisiifarcll. ) DRSS | | & R BTN e P i 143.000! 334 0.3 229 0.2 105 0.1
Earestnd| SSylviculture . . ® L . . T .. . .. : 66.000 | 23351 420 27,354 41.4 397 0.6
Fishing and trapping — Péclie et picgeage .. . . . . 7.000 S,l42? 735 5,029 719 113 1.6
Mines, quarries and oil wells - Mines, carriéres ct 1 :

TG O I U | 145,000 | 57.593; 397 56,195 38.7 1,398 Lo
Manutacturing — Fabrication . . . .. ... ... .. ' 1,919.000 | 834.844 43.5 669,364 349 165,480 8.6
LORSITRERSRGE . . - B N . e . 540,000 | 281,551 s, 280,260 51.9 1,291 0.2
Transportation, communication and other utitities —

Transports, conumunications ¢t autres scrvices l

T = TR, T g, .. . 802.000 401.0981 50.0 331.548 41.3 ) 69,550 8.7
‘Tradfh SEEunierees) . L UL, L L L L. i 1,501,000 | 127,787, 8.5 82,624 555 45,163 3.0
Finances .. ......... 1 ) - 486.000 13,151 22 5,581 | 11 1.570 1.6
Service industries — Industries du service .. . L. 2,337‘000! 527,202 226 210,669 | 9.0 BIIGTS8A ! 13.6
Pubtic adminisiration — Fonctian publique . . . . . ! 685,000 ! 461.807 67.4 319,3;‘()’ 46.6 142,487 ! 20.8

| |
Other2 — Totali— Autres? .. .. oo . ... [ = 40462 - 39912 - 550
Totaler 8 .o 0.0 . . o Ji e i ‘_L 8,63].0001' 2,778,722 3212 2.028.085.\ 238 750,637 8.7
! Source: Labour Force, Statistics Canada. — La Main d'ocuvre, Statistique Canada.
2 pensioners, unemployed, etc. — Retraités, en chomage, ctc.
TABLE 28 B. Paid Workers and Membership of International Labour Organizations in Canada,
Classified by Industry Group, 1976
TABLEAU 28 B. Travailleurs payés et I'effectif des syndicats ouvriers internationaux au Canada,
classifies par groupe d’industries, 1976
l Union members — Effectifs des syndicats
\\o’;;i?grs' Per c:'nl Per cent Per cent
Industry group - | of paid of paid ; of paid
Groupe d'industrics i Tra‘;;:’iélﬁws - workers Majc workers 1-enlalc workers
LD Pourcentage Hommes Pourcentage Femmes Pourcenlage
des travail- des travail- des travail-
“f leurs payés leurs payés leurs payés
| |
ASTIETIQES WL 0 PP . . ) 1 143,000 | 104 0.1 104 0.1
Forestry ~ Sylvicufture ., . .. ... ... 1 ) 66,000 21,464 325 21,078 319 386 0.6
Fishing and trapping — Péche ot piégeage . . . . . . i 1.000 1,178 16.8 1,175 | 16.8
Mines, quarrics and oit wells — Mines, carnicres et | |

PO s . B o Ve e 145,000 48,410 334 | 47431 327 979 0.7
Manufacturing - Fabrication . .. .. .. .. .. .. 1,919,000 662,777 34.5 525677 | 27.4 137,100 1.1
CoNMaubion el T ®: .t gL . . oL g, 540,000 264,189 | 48.9 262,953 | 48.7 1.236 0.2
Transportation, conmunication and other utilitics — [ I |

Transports, communications ¢l autres services ! |

AR PULIGMD, . o 2 g R T o N, 802,000 202,450 25% 189,768 236 12,682 1.6
B HEele = (ST (o N R [y R X 1,501,000 101,857 6.8 l 64,057 4.3 37.800 2.5
L R R ] | SR ¢ 486,000 5.964 1.2 2,760 0.5 3,204 0.7
Service industries — Industriesdu service . . ., .. 2,337,000 144,634 6.2 79.941 | 34 64,693 2.8
Pubilic administration — Fonction publigue . . . . . 685.000 22.008 359 21.863 | 3.2 145 --

|

Other2 — Total — Autres2 |, . .. ... ..... - 39.711 - 39,223 - 488 -

|
L T T o A 8,631,000 1,514,743 17.6 1,256,030 | 14.6 258,713 3.0
i

! Source: Labour Force, Statistics Canada. ~ La Main d’ocuvre, Statistique Canada.

2 Pensioners, unemployed etc. — Retraités, cn chomage, elc.
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TABLE 28 C. Paid Workers and Membership of National Labour Organizations! in Canada,
Classified by Industry Group, 1976

TABLEAU 28 C. Travailleurs payés et I'effectif des syndicats ouvriers nationaux! au Canada,
classifiés par groupe d'industries, 1976

industry group

Groupe d'industrics

Apriculture

Sylviculture

Frresiry

I'ishing and trapping — Péclic et picgeage

Mines, quarries and oil wells - Mines, carriéres et
puns de petrole

Munufaciuring

Construction

Transportation, comnunication and other utilitics -
Transports, communications el autres  services
d'utilité publique

Trade -

Finynces

Commercee

Service industries = Industries du service
Public administration
Other? - Total -

Fonction publigue
Autresd
Total

I Including govermmient employces’ organizations,

2 Saurce: Labour Foree, Statistics Canuda.
3 Pensioners, unemployed, etc. -

Chart — 18

Retraités, en chomage, eic.

Percentage Distribution of Union Membership, 1976
Répartition procentuelle de I'effectit syndical, 1976

16.6%

Forestry
Foreatage

Fishing and trapping
Péche et "piégeage”

Transportation
4 Transports

Finance and agricuiture
Finances et agricole

Public administration
Administration publique

JEN

[eosreed

Gnton members = Pffectifs des sy ndicats
PJ/|§.| " ' Per aabit lr Per cent W Per cent
worken - N )
of puid of paid of paid
Travailleurs - u‘or{;cn‘ M‘fh‘ \\or}wn l"cmalc \\'nrtacrs
QUYE Pourcentage Hommes | Pourcentage Femmes Pourcentage
des travail- i des travail- des travail-
leurs payes | leurs payés leurs payés
143.000 230 0.2 125 0.1 108 0.1
66,000 6.287 o 6,276 | LR 11 .-
7,000 3.967 56.7 3,854 | 55.1 113 1.6
|
145,000 9,183 63 | 8.764 6.0 | 419 | 0.3
£.919,000 172,067 9.0 143,687 2.5 1 28,380 1.5
540,000 17,362 3.2 | 17,307 A2 i 3% ..
{ 5
802,000 198,648 4.8 141,780 7,78 56.868 7.1
|
1.501,000 25,930 b7 18.567 1.2 1 7.363 0.5
486,000 7.187 155, 2.821 0.6 4.366 ne
2,337.000 382,568 16.4 130,728 | 5.6 | 251,840 | 10.8
685.000 439,799 64.2 297,457 434 | 142,342 | 20.8
751 - 689 - ’ 62 | §
‘ 8.631.000 1.263.979 14.6 772,055 8.9 | 491,924 ‘ 5.7
i - e L | I - -
Y compris les groupements de fonctionnaires publics.
La Main~d’ocuvee, Statistigue Canada.
Graphique — 18
Manutacturing Construction
4 Manufacturiére

Mines, quarries, oil weits
Mines, carrigres et puits de pétrole

Service industries
Industries du service

Trade
Commerce

Other
Autres



B. Degree of Union Organization Within
Canadian Industry

In 1976 32.2% of an estimated 8,631,000 wage
and salary workers in the major industry groups shown
in Table 28A, were members of labour organizations
reporting under the Corporations and Labour Unions
Return Act. It should be emphasized that the ratio of
union membership to total employment provides only
a rough measure of the organizing achievement of
labour organizations, in as much as the employment
totals include a substantial number of managerial and
professional workers who are generally ineligible for
union membership.

The estimated number of wage and salary work-
ers in manufacturing industries in Canada in 1976 was
1,919,000 and of this number 834,844 were members
of reporting organizations. In the transportation
industry, 401,098 out of an estimated 802,000 work-
ers were unionized; in public administration, 461,807
of an estimated 685,000 workers; in construction,
281,551 out of an estimated 540,000 workers; and in
the service industries, 527,202 of an estimated
2,337,000 workers, were members of reporting labour
organizations. The mining, quarrying and oil wells
group had 57,593 union members out of an estimated
145,000 workers in that group; trade had 127,787
union members out of an estimated 1,501,000 work-
ers; forestry had 27,751 union members out of an
estimated 66,000 workers; and finance had 13,151
union members out of an estimated 486,000 workers
in that industry. The broad industrial groupings shown
in Table 28A can be ranked in order of degree of
union organization and proportion of paid workers
organized, as follows:

e

B. Degré d’organisation syndicale dans
I'industrie canadienne

En 1976 32.2 % de prés de 8,631,000 travailleurs i
gages et salariés des groupes industriels principaux figurant
au tableau 28A étaient membres de syndicats ouvriers qui
déclaraient sous la Loi sur les corporations et des
syndicats ouyriers. 1l faut souligner que la proportion de
I'effectif syndical vis-a-vis I'emploi total donne seulement
une mesure approximative du succés des syndicats ou-
vriers dans leurs organisations vu que les totaux d’emploi
comprennent un nombre élevé de directeurs et travailleurs
professionnels qui de coutume ne sont pas admissible a
titre de membres de syndicats ouvriers.

Le nombre approximatif de travailleurs a gages et
salariés dans les industries manufacturiéres au Canada en
1976 était de 1,919,000 et de ce nombre 834,844 étaient
membres de syndicats ouvriers. Dans 'industrie de trans-
portation, 401,098 d’un nombre approximatif de 802,000
travailleurs étaient syndiqués; dans 'administration publi-
que, 461,807 d'un nombre approximatif de 685,000
travailleurs; dans la construction, 281,551 d'un nombre
approximatif de 540,000 travailleurs; et dans les industries
du service, 527,202 d’'un nombre approximatif de
2,337,000 travailleurs étaient membres de syndicats ou-
vriers. Le groupe de mines, carriéres et puit de pétrole
avait 57,593 membres syndiqués d'un nombre approxi-
matif de 145,000 travailleurs dans ce groupe; le commerce
avait 127,787 membres syndiqués d’un nomibre approxi-
matif de 1,501,000 travailleurs; la sylviculture avait
27,751 membres syndiqués d'un nombre approximatif de
66,000 travailleurs et les finances avaient 13,151 membres
syndiqués d’un nombre approximatif de 486,000 dans
cette industrie. Les vastes groupements industriels indi-
qués au tableau 28A peuvent étre classifiés par le degré
d’organisation syndicale et la proportion de travailleurs
payés et organisés, et commie suit:

Per cent of
workers unionized

Industry group — Groupe d’industries -

Pourcentage de
travailleurs syndiqueés

Public administration — Administration publique . .. ... .. ...
Copefive o | 50 TR0 T . I IR [ A SR S

..................... _ 67.4
..................... | 52.1

Transportation, communications and other utilitics - Transports, communications ct aulres services
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Chart — 19 Graphique — 19
Degree of Union Organization by industry, 1976

Degré d'organisation syndicale, par industrie, 1976
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In terms of industrial coverage, as well as
membership and financial resources, international
unions with headquarters in the United States remain
the dominant force in the Canadian labour movement
and constitute one of the major economic links
between Canada and the United States. In 1976,
international unions represented some 54.5% of total
union membership in Canada’s major industrial groups.

As illustrated in Table 27B, in 1976 inter-
national unions had their greatest concentration of
Canadian membership in the manufacturing industries
(43.8%), construction (17.4%) and the transportation
industry (13.4%).

Table 28B indicates the degree of international
unionism among major industrial groups in Canada in
1976. International union members in construction
comprised 48.9% of the workers, 33.4% in mining,
34.5% in manufacturing, 25.2% in transportation,
32.5% in forestry, 6.8% in trade, 6.2% in service
industries, 3.2% in public administration, and 1.2%
in finance. In constrast, public administration ac-
counted for 34.8% of all members in national unions,
including government employees’ organizations (Table
27C), while three other industrial groups — manufac-
turing, transportation and service industries — ac-
counted for a further 59.6% of the total membership
of national unions.

The proportion of the paid labour force organiz-
ed by national, or purely Canadian, unions in the major
industrial groupings varied widely, from 1.5 % of the
employees in finance to 64.2 % of the public admini-
stration workers (Table 28C). The largest con-
centration of Canadian employees belonging to
national unions was in the Province of Quebec. Here,
in 1976, the Confederation of National Trade Unions
accounted for about one eighth of the 1,263,979
national union members throughout the country. The
aluminium, shipbuilding, construction and textile
industrics are among the industries in Quebec or-
ganized almost entirely by national unions.

Outside Quebec, national unions are prominent
in only a few industries, including railways, telephone
services, and the fishing industry. Thus, with the
exception of the Confederation of National Trade
Unions in Quebec, national unions fulfill a relatively
minor role in Canadian organized industry. and the
large and highly organized industries in both primary
and sccondary activities are represented almost ex-
clusively by international unions.

S5

Aux termes de I'application industrielle, de méme
que dans les ressources touchant I'effectif et les finances,
les syndicats ouvriers ayant leur siége social aux Etats-Unis
demeurent la force principale dans le mouvement syndical
canadien et constituent un des liens économiques les plus
importants entre le Canada et les Etats-Unis. En 1976,
environ 54.5 % des syndiqués des principaux groupes
d’industries au Canada étaient représentés par des syndi-
cats internationaux.

Comme ['indique le tableau 27B en 1976 les
syndicats internationaux avaient leur effectif canadien
concentré principalement dans les industries manu-
facturiéres (43.8 %). I'industrie de construction (17.4 %)
et les transports (13.4 %).

Le tableau 28B indique le degré du syndicalisme
international entre les groupes industriels principaux en
1976. Dans Findustrie de la construction les membres de
syndicats internationaux comprenaient 48.9 % des travail-
leurs, 33.4% dans les mines,. 34.5% dans Vindustrie
manufacturiére, 25.2 % dans les transports, 32.5 % dans
la sylviculture, 6.8 % dans le commerce, 6.2 % dans les
industries du service, 3.2 % dans ’administration publique
et 1.2 % dans les finances. Par contre, Padministration
publique comptait 34.8 % de tous les membres de syn-
dicats nationaux, y compris les groupements de fonc-
tionnaires publics (tableau 27C), tandis que trois autres
groupes industriels — manufacturier, transports et in-
dustries du service — comptaient un autre 59.6 % de
I’effectif total de syndicats nationaux.

La proportion de la main-d'oeuvre payée, organisée
par des syndicats nationaux, ou c'est-d-dire purement
canadiens, dans les groupements industriels principaux a
varié de 1.5% des employés des finances & 64.2 % des
employés d’administration publique (tableau 28C).
C’est au Québec que les syndicats nationaux comptent
le plus de membres. En 1976, la Confédération des
syndicats nationaux y comptant environ un huitiéme
des 1,263,979 membres des nationaux au pays. L'in-
dustriec de P'aluminium, les chantiers maritimes et les
industries de la construction et du textile sont parmi
celles du Québec on VPorganisation de Pactivité syn-
dicale revient presque entiérement aux syndicats
nationaux.

Dans les autres provinces, les syndicats nationaux ne
dominent que dans quelques branches d'activité, parmi
lesquelles se trouvent les chemins de fer, les services
téléphoniques et la péche. Ainsi. sauf dans le cas de la
confédération des syndicats nationaux au Québec, les
syndicats nationaux n'exercent qu'un role d'importance
relativement faible dans le syndicalisme au Canada. Les
syndicats internationaux groupent presque la totalité des
travailleurs des industrics primaires et secondaires.
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The following data illustrate the relative strength

of the major industrial groups in Canada in 1976.

Les données suivantes démontrent la force relative
of international and national unions among employees des syndicats nationaux et internationaux entre les em-

ployés de groupements industriels au Canada en 1976.
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IV. LABOUR ORGANIZATION FINANCIAL
STATISTICS

Tables 29 to 35B contain statistics derived from
the financial statements comprising Section “B” of
annual returns filed by labour organizations for fiscal
years ending in 1976,

Within six months after the close of each fiscal
year, every labour organization subject to the Act is
required to file financial statements showing assets and
liabilities, including certain specified assets in Canadian
dollars and Canadian securities: income and expendi-
ture for the fiscal period, including receipts from
members resident in Canada, and specified payments to
residents in Canada for salaries and wages, strike
benefits and welfare payments. In addition, reporting
organizations having their headquarters outside Canada
must provide a detailed statement of dues, initiation
fees, per capita taxes and assessments paid by members
in Canada.

It should be emphasized that the data presented
in the tables do not provide complete information on
labour union financial affairs in Canada. For instance,
compliance with the reporting provisions of the legisla-
tion requires that financial statements filed by inter-
national unions disclose only those selected expendi-
tures incurred on behalf of their membership in Canada
as prescribed in the regulations to the Act: namely, (a)
salaries, wages and other remuneration of officers and
employees resident in Canada, (b) strike payments to
members and locals in Canada and (c) pension and
welfare payments to beneficiaries in Canada, thus
ignoring the costs to internationals of any additional
services rendered to their Canadian membership. Like-
wise, the financial data relating to the union side of
Canadian operations reflect only income in the form of
union dues and assessments from members resident in
Canada, ignoring such sources of income as interest
earnings and dividends on investments. Furthermore,
the reporting provisions of the statute apply to parent
labour organizations only, and the financial statements
required by the legislation reflect only the financial
transactions within the authority of parent labour
organizations. Local unions or branches and other
subordinate tabour bodies are deemed to fall outside
the scope of the legislation. Hence, the financial data
presented in the tables on assets in Canada, for
instance, refer solely to assets held in the name of a
parent national or international union, as distinct from
assets that may be held in the name of a local, branch,
or other auxiliary organization, for, or on behalf of, a
parent labour organization. Consequently, the financial
statements presented in this report do not reflect the
total financial transactions of international labour
organizations in Canada, but have been compiled on

IV. STATISTIQUE FINANCIERE DES
SYNDICATS

Les tableaux 29 a 35B renferment des statistiques
tirées des états financiers constituant la section “B™ des
déclarations annuelles déposées par les syndicats ouvriers
pour les années financiéres terminées en 1976.

Dans les six mois qui suivent la fin de chaque année
financiére, tous les syndicats ouvriers assujettis a la loi
sont tenus de présenter des états financiers indiquant leur
actif et leur passif, y compris certains avoirs en dollars
canadiens et en valeurs canadiennes; les revenus et les
dépenses pour la période financiére y compris les contri-
butions versées par les membres résidant au Canada et les
paiements versés a4 des résidants canadiens pour traite-
ments et salaires, indemnités de gréve et prestations de
bien-étre. De plus, les syndicats déclarants ayant leur siége
social hors du Canada doivent présenter un rapport
détaillé des redevances et cotisations, des droits d’admis-
sion, des redevances individuelles et des cotisations payés
par les membres résidant au Canada.

Il faut rappeler ici que les chiffres que fournissent
les tableaux de la présente section ne donnent pas de
renseignements complets sur les affaires financiéres des
syndicats au Canada. Par exemple. pour assurer la bonne
exécution de la Loi, les états financiers soumis par les
syndicats internationaux rapportent seules certaines don-
nées financiéres qui ont été subies au nom de leur effectif
au Canada comme l'exige les réglements de la Loi et
réparties comme suit: a) salaires, traitements ct autres
éléments de rémunérations versés aux dirigeants ¢t c¢m-
ployés résidant au Canada, b) indemnités de gréve versés
1 des membres et A des sections locales au Canada et ¢)
prestations de retraite et de bien-étre versés a des
bénéficiaires résidant au Canada, ne tenant pas compte
des frais aux syndicats internationaux encourus a cause de
tout service additionnel rendu  leur effectif canadien. De
méme. les données financiéres se rapportent strictement
aux opérations canadiennes déclarant seulement les rede-
vances et cotisations de membres résidant au Canada, ne
tenant pas compte de telles sources de revenu comme
intéréts et dividendes percus sur les placements. En plus,
les exigences de la loi en matiere de déclaration ne
s'appliquent qu’aux organismes méres, et les états finan-
ciers dont e dépdt est obligatoire ne laissent voir que des
transactions financiéres qui relévent des organismes meres.
Les syndicats locaux ou succursales et autres organismes
syndicaux subalternes sont exclus de faire rapport aux
termes de la loi. En conséquence, les données financiéres
relatives aux éléments d’actif situés au Canada, par
exemple, ne se rapportent qu'aux ¢léments deétenus au
nom d'un syndicat international ou national mére consi-
dérés en tant quiactif distinct de I'actif pouvant étre
détenue au nom d’une section locale, d’une succursale ou
d'un organisme auxiliaire pour un syndicat mére ou a
'acquit d’un syndicat mére. Par conséquent, les états



the basis of the financial data required to be reported
by the statute and the regulations made pursuant
thereto.

A. Assets and Liabilities

In Table 29 are presented data on ussets and
liabilities of all three types of labour organizations
filing returns for fiscal years ending in 1976; namely,
international unions, national unions and organizations
comprised of government employees at the federal and
provincial levels. For that year. assets of all reporting
organizations amounted to $1,819,005,000 distributed
as follows: international unions, $1,738,748,000; na-
tional unions, $36,377,000; and government employees
organizations, $43,880,000. Total liabilities stood at
$379,332,000 distributed as follows: international un-
ions, $355.442.000; national unions, $11,148.000; and
government employees’ organizations, $12,742,000.
The overall net worth of reporting labour organizations
at the end of fiscal 1976 amounted to $1,439,673,000
as follows: international unions, $1,383,306,000;
national unions, $25,229,000; and government
employees’ organizations, $31.138.000.

1. Investments in Canada

In 1976, investments  amounting to
$1,371,578,000 accounted for 78.9% of the total
assets held by international unions, of which
$79.477,000 or 4.6% of all assets, was composed of
investments in Canada as follows: government of
Canada securities, $29,824,000 or 37.5% of all
Canadian investments; Canadian provincial and muni-
cipal securities, $25.090,000 or 31.6% of Canadian
investments: and bonds and stocks of resident corpo-
rations, $24.563,000 or 30.9% of the total invest-
ments by international unions in Canada. Cash assets in
Canadian currency maintained by international unions
in 1976 amounted to $34,152,000 or 30.1 % of all
identifiable Canadian assets. In 1976, investments also
represented the major proportion of the total assets of
both national unions, $14.217.000 or 39.1 % and
government employees’ organizations, $21,039,000 or
47.9 %.

Amounts reported in the cash assets category
constituted 21.8% of the total assets of national unions
and 11.8 %of the total assets of government employ-
ees’ organizations; while the amounts reported for cash
and investments taken together, accounted for 60.9 7
of the total assets of national unions and 59.8% of the
total assets of government employees’ organizations.

financiers qui sont présentés dans ce rapport ne rappor-
tent pas les dépenses totales subies au Canada par les
syndicats internationaux, mais ont été tirés des états
financiers que les syndicats ont déposé en conformité des
exigences et des réglements de 1a loi.

A. Actif et passif

Dans le tableau 29 on trouve des données relatives a
Iactif et au passif des trois catégories de syndicats ouvriers
présentant des déclarations pour les années financieres
terminées en 1976; c’est-a-dire, les syndicats interna-
tionaux, les syndicats nationaux et les groupements de
fonctionnaires publics, fédéraux et provinciaux. Pour
cette année-1a lactif de tous les syndicats déclarants
s'élevait a S1,819,005,000 répartis comme suit:
syndicats internationaux, $1,738,748,000; syndicats na-
tionaux. $36,377,000: et groupements de fonctionnaires
publics, $43,880.000. Le passif total était de $379,332,000
répartis  comme suit:  syndicats  internationax,
$355,442,000; syndicats nationaux, $11,148,000; et
groupements de fonctionnaires publics, $12,742,000.
L’avoir net des syndicats déclarants a la fin de I'année
financiére 1976 sélevait a4 $1,439,673,000 comme suit:
syndicats internationaux, $1,383,306,000, syndicats na-
tionaux, $25,229,000; et groupements de fonctionnaires
publics, $31,138,000.

1. Placements au Canada

En 1976, les placements s'élevant 4 $1,371,578,000
constituaient 78.9 % de I'actif total des syndicats interna-
tionaux, dont $79477.000 ou 4.6 % du total se com-
posaient de placements effectués au Canada comme suit:
obligations du Governement du Canada, $29.824,000 ou
37.5% de tous les placements effectués au Canada;
obligations des provinces et des municipalités canadiennes,
$25,090,000 ou 31.6% des placements effectués au
Canada; et actions et obligations de corporations établies
au Canada, $24,563,000 ou 30.9 % de tous les placements
effectués au Canada par les syndicats internationaux.
L’encaisse en monnaie canadienne maintenue par les
syndicats internationaux en 1976 s’élevait & $34,152,000
ou 30.1 % de tout 'actif canadien identifiable. En 1976,
les placements constituaient la majeure partie de 1'actif
global des deux syndicats nationaux, $14,217,000 ou
39.1 % et les associations de fonctionnaires publics,
$21,039,000 0u479 %.

Les montants déclarés comme encaisse constituaicnt
21.8 % de ’actif global des syndicats nationaux et 11.8%
de Pactif global des associations de fonctionnaires publics,
tandis que l'addition des montants inscrits au titre de
I'encaisse et des placements constituait 60.9 % de l'actif
total des syndicats nationaux et 59.8 % de I'actif total des
associations de fonctionnaires publics.
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TABLE 29. Assets and Liabilities of Reporting Labour Organizations, 1976
TABLEAU 29. Actif et passif des syndicats ouvriers déclarants. 1976
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l International Nationa! empluyees’
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| mternationauy ’ nationaux fonclionnares 1
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Chart — 20 Graphique — 20
Total Assets and Liabllities of Reporting Labour Organizations, 1962, 1970-1976
Actif et passif des syndicats ouvriers déclarants, 1962, 1970-1976
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Chart — 21 Graphique — 21
Assets and Liabilities of International Unlons, 1962, 1970-1976

Actif et passif des syndicats internationaux, 1962, 1970-1976
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Chart — 2 Graphique — 22

2
Assets and Liablilities of National Unions(1) , 1962, 1970-1976
Actif et passif des syndicats nationaux(1) , 1962, 1970-1976
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(1) Inciudes government employees’ organizations. — Comprend les groupements de fonclionnaires publics.
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Chart — 23
Total Assets of Reporting Labour Organizations, by Major Components, 1962, 1970-1976

Actit des syndicats ouvriers déclarants, par principaux éléments, 1962, 1970-1976
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Chart — 24 Graphique — 24
Assets In Canada of International Unions, by Selected Components(!) | 1962, 1970-1976
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(1) Comprising only those specific assets in Canada which international unions are required to detail in their annual returns. — Comprend

seulement les éléments de I'actif que les syndicats internationaux doivent déciarer en detail.
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Chart — 25 Graphique — 25
Assets In Canada of National Unions(1), by Major Components, 1962, 1970-1976
Actlf au Canada des syndicats nationaux(1), par principaux éléments, 1962, 1970-1976
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(1) tncludes government employees’ organizations. — Comprend les groupements de fonctionnaires publics.
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Chart — 26 Graphique — 26
Canadian Investments of Reporting Labour Organizations, by Major Components, 1962, 1970-1976
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Chart — 27 Graphique — 27
Canadian Investments of International Unions, by Major Components, 1962, 1970-1976
Placements canadiens des syndicats internationaux, par principaux éléments, 1962, 1970-1976
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Graphique — 28

Canadian Investments of National Unions(1), by Major Components, 1962, 1970-1976
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(1) Includes government employees’ organizations. — Comprend les groupements de fonctionnaires publics.
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TABLE 30. Income and Expenditure of Reporting Labour Organizations. 1976

TABLEAU 30. Revenus et dépenses des syndicats ouvriers déclarants, 1976

Government
International National cmployees’
unions unions organizations
| - = . Total
Syndicats Syndicats Groupements de
] internationaux nationaux fonctionnaires
publics
—— .....i. ‘t - — e Cp e
L 5000 % 000 % | 3000 r % $°000 "
Income — Revenu i | ‘
1. Net dues and assessments - Redevances et cotisations | |
nettes: |
() From Canadion members - Dv membres canadiens 72,452 7.8 64,148 94.2 41,680 928 178,280 17.0
{b) From othcr members — De tous autres membres. | . 713.815 76.5 - - 17 .. 713.832 682
R htarsarnd Mol ™ . . .. R T e T 91,901 | 9.8 1323 1.9 1.840 , 41 95,064 9.1
1 '
| '
3. Dividends - Dividendes . . . .. .. ... ... ... ... 8.969 10 | 58 0.1 Ea - 1 9.027 0.9
1 | . N
ATt S e B S SR L 1982, 13/ a8 0.1 627 14 ﬁ Fres7 b a2
§. Other income = AULICS FEVORNS - . . . . . . . . . . ... 33,960 | 36 ! 2,501 8! 7 748 | 1.7 i 37.209 36
|
i ! | {
6. Toial inosme {items 1 to §) - Revenu total (postes ‘
TR iy L RS G e 933.079 100.0 68,078 100.0 44912 100.0 | 1046069 | 100.0
| | [ | {
Expenditnre — Dépenses | ! |
7. Gross salaries, wiges and other remuneration — Traite- ‘ 1 i |
ments, salaires et autres cléments de rémunération: 1 -
{a) OC officers and employees in Canada - Des diri- ]
geanisctemployésau Camada .. .. ... L. 18.512 2.1 24,730 384 14,333 37.2 57,575 6.0
(h) Of other officers and cmployces - Des autres diri- g
peanis et employes . . ..o uae oo 220.247 25.6 97 0.1 - - 220,344 229
B. Office and administrative expenditnre = Dépenses de |
bureiu el dladministration. . . . . oo oL L. 115,299 134 11,508 ¢ 179 | 11,241 29.2 1 138,048 143
9. Professional fees and cxpenses — lonoraires et frais | ‘ ¢ ;
pour services professionnels . . ... L. oL L. 18,360 2.1 1,730 ¢ 252, 619 1.6 20,709 2.1
10. Strike benefit expenditure — Dépenses pour indemnités
do preve
1) To members and locals in Canada ~ A des membres | d
ot a des syadicats locaux au C1n1da ,,,,,,,,, 11,217 1.3 8.302 129 1,238 3.2 20,757 2.2
(b) Toatliers - Adautres . . .. .. ... .... 125,042 14.5 = 125.042 13.0
11. Pension und welfare benefits paid by anions = Presta- 1 i
tions de pension ot de bien<¢tre payces par le syn- | ]
dicat: | ] '
(a) T beneficiarics in Canada - A des bénéficiaires ! i ! | :
résidantauCanada - . .. ... ... ... ... 4275 0.5 938 | 1.5 Ty - 5§.220'4 05§
() To ather bencficiaries ~ A toul autre bénéficiaire 119,971 13.9 - - =1 -~ 119971 | 124
| 1 ! {
12, Contributions tn pemsion and welfare plans administered : . { !
by entities separate from unions Contribuietions du : i !
syadivat a des plans de pension et de hivn-¢tre adnsi- [ | i
nistres par des entites distinctes des syndivats. 70.455 8.2 ? 321§ %0 D87, SE 75,627 /4 7.8
13, Depreciation nn fived assets - Dcprul.nmn des nimo- | i
bilidtihs . . . . . ... - T e L 6.554 | 0.8 | 448 | 0.7 947 | 2.5 7.949 0.8
14. Other expenditire = Autres dépenses © . . . . ., 151,528 | 17.6 l 13429 208 8,144 | 22 173,101 180
1
! ‘ ' | L
15, Tetal expenditures Gitems 7 10 14) - Dépenses totales 1 : ] I |
(e REENE D SR S S S, - 861.460 100.0 | 64,397 100.0 38.486 1000 | 964,343 100.0
' I
16. Net income (iteni 6 minus 15) — Revenu nel (postes 1
(0t IR A S e S 71.619! - 3,6812 - 6,426 - 81,726 l -

t 31 intemational unions reported an accumutated fet loss of $27.373.474 for this period.

$27.373.474 pour I periode obscervée.
223 nationsl unions reported an accumulated net loss of $1,289.530 for this period. - 23 syndicats nationaux ont déclaré une perte nette s'élevant a
$1,289.530 pour 1a période observee.

- 31 syndicats internationaus ont déclaré une perte nette s'élevant a



=

Chart — 29 Graphique — 29

Total Liabilities of Reporting Labour Organizations, by Major Components, 1962, 1970-1976
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Millions of dollars — Mitlions de dollars

400 — 400
350 — — 350
300 — — 300
250 — Other liabilities — 250
Autres élements de passif
200 — — 200
150 — =— 50
100 — — 100
Mortgages payable — b0
Hypotheques a payer
Loans payabie — Emprunts a payer
ettt Accounts payable — Comptes a payer 0
1962 1970 1971 1972 1973 1974 1975 1976 1976
Chart — 30 Graphigue — 30
Liabilities of International Unions, by Major Components, 1962, 1970-1976
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Graphique — 31

Liabilities of National Unions(1), by Major Components, 1962, 1970-1976
Passif des syndicats nationaux(1), par principaux éléments, 1962, 1970-1976
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1) Includes government employees’ organizations. — Comprend les groupements de fonctionnaires publics.

B. Income and Expenditure

Table 30 shows the total income reported by all
labour organizations filing returns for 1976 as amount-
ing 10 $1,046,069,000, distributed as follows: interna-
tional unions, $933,079,000; national unions.
$68,078,000; and government employees’ organiza-
tions, $44,912,000.

Total operations for 1976 resulted in a net
income of $81,726.000. International unions reported
a net income of $71,619,000, while national unions
and governmen! employees’ organizations realized a
net income of $3,681,000 and $6,426.000 respec-
tively. As shown in the footnote to Table 30, 31
international unions reported a total net loss of
$27.373,474, and 23 national unions reported a total
net loss of $1,289,530.

1. Sources of Income

An examination of the sources of income shows
that dues and assessments, amounting in 1976 to
$892,112,000 or 85.2% of the total income of all three
types of reporting organizations, constituted the major
source or revenue. Income from this source was
distributed  as  follows: international  unions,
$786.267.000 representing 84.3% of the total income
of organizations in this category: national unions,

B. Revenus et dépenses

Le tableau 30 montre que les revenus totaux
déclarés par tous les syndicats ouvriers qui ont rempli des
déclarations pour 1976 sélevaient a $1,046,069,000
répartis comme  suit:  syndicats  internationaux,
$933,079,000; syndicats nationaux, $68,078,000; et grou-
pements de fonctionnaires publics, $44,912.000.

Les transactions financiéres pour 1976 démontrent
un revenu net s'élevant a $81,726,000. Les syndicats
internationaux ont rapporté un revenu net s’élevant a
$71,619,000, tandis que les syndicats nationaux et les
groupements de fonctionnaires publics ont déclaré respec-
tivement un revenu net de $3,681,000 et 6,426,000.
Comme on peut le constater en examinant la note au bas
du tableau 30, 31 syndicats internationaux ont déclaré
une perte nette de $27,373.474 et 23 syndicats nationaux
ont déclaré une perte nette de $1,289.530.

1. Sources de revenu

L'examen des sources de revenu indique que les
redevances et cotisations s'élevant en 1976 a
$892,112,000 ou 85.2% du revenu total des trois
catégories de syndicats déclarants constituaient la princi-
pale source de revenu, Les revenus tirés de cette source se
répartissaient comme suit: syndicats intemationaux,
$786,267,000 ou 84.3 % du revenu total des syndicats de
cette catégorie; syndicats nationaux, $64,148,000 ou



564,148,000 representing 94.2% of their totul in-
comes; and government employees’ organizations,
$41,697,000 representing 92 8% of their total income.
Included in the income figure of $786,267,000 for
international unions on account of dues and assess-
ments, was the sum of $72,452,000 representing 7.8%
of the total income of international unions collected
from members in Canada. Total dues and assessments
collected from Canadian members in 1976 amounted
to $178,280.000 representing 17.0% of the total
income of all labour organizations reporting. Other
sources of income aggregating $153,957.000 or 14.7%
af the total income reported, were composed of
interest (9.1%), dividends (0.9%), rents (1.2%) and
“other income” (3.6%).

Table 31 presents a summary of the amount of
fees, dues and assessments collected from Canadian
members by international unions in the reporting year
1976. The table shows that the total dues and
assessments levied by international unions in respect of
members  resident in  Canada amounted to
$84,136.,000, an increase of $8,630,000 or 11.4% over
the corresponding figure for 1975. Members dues per
cupita ($56,045,000) accounted for 66.6% of the total
union income from fees, dues and assessments; strike
benefit assessments ($12,242,000) amounting to 14.5%
came next, followed by health and welfare assessments
(56,973,000) amounting to 8.3%. Death benefit assess-
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94.2 % de leur revenu total; ¢t groupements de tfonction-
naires publics, $41,697,000 ou 92.8 % de leur revenu
total. Dans le revenu de $786,267,000 pour les syndicats
internationaux au titre des redevances et cotisations se
trouve incluse la somnie de $72,452,000 ou 7.8% du
revenu total des syndicats internationaux pergus des
membres canadiens. Les redevances et cotisations totales
percues des membres canadiens en 1976 s'élevaicnt. a
$178,280,000, soit 17.0 % du revenu total de tous les
syndicats déclarants. D’autres sources de revenus rappor-
tant en tout $153.957,000 ou 14.7% du revenu total
déclaré, se composaient d’intéréts (9.1 %), de dividendes
(0.9 %), de loyers (1.2 %) et *‘d’autres revenus’ (3.6 7).

Le tableau 31 donne un résumé des droits, rede-
vances et cotisations, per¢us des membres canadiens par
les syndicats internationaux dans I'année de déclaration
1976. Le tableau indique que le total des redevances et des
cotisations prélevées par les syndicats internationaux de
membres demeurant au Canada s'élevait a $84,136,000
soit une augmentation de $8,630,000 ou 11.4 % par
rapport aux chiffres correspondants pour 1975. Les
cotisations per capita ($56,045,000) constituaient pour
66.6 % du revenu total obtenu par les syndicats des droits,
redevances et cotisations; les cotisations pour indemnités
de gréve (S12,242.000) constituant 14.5 % venaient ensui-
te, suivies des cotisations pour programmes de santé et de

Graphique — 32

Total Income and Expenditure of Reporting Labour Organizations, 1962, 1970-1976
Revenus et dépenses des syndicats ouvriers déclarants, 1962, 1970-1976
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Chart — 33 Graphique 33
Income and Expenditure of International Unions, 1962, 1970-1976

Revenus et dépenses des syndicats internationaux, 1962, 1970-1976
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Chart — 34 Graphique — 34
Income and Expenditure of National Unions(1), 1962, 1970-1976
Revenus et dépenses des syndicats nationaux(1), 1962, 1970-1976
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(1) Includes government employees’ organizations. — Comprend les groupements de fonctionnaires publics.
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Income and Expenditure, Canadian Operations, 1976
(for fiscal year ending in 1976)

Revenus et dépenses, opérations canadiennes, 1976
(pour I'année financiére close en 1976)
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Direct Expenditures in Canada by Selected Components(2)
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(2) Comprising only those specific expenditures which international
unions are required to detail in their annual returns. —
Comprend seulement les éléments de dépenses que les syndicats
internationaux doivent déclarer en détail.
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Chart — 36 Graphique — 36

Income by Source, Canadian Operations, 1962, 1970-1976
Revenus sulvant la source, opérations canadlennes, 1962, 1970-1976
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(1) Includes government employees’ organizations. = Comprend les groupements de fonctionnaires publics.
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Chart — 37 Graphique — 37
Principal Sources of Income, Canadian Operations, 1962, 1968-1975

Principales sources de revenus, opérations canadiennes, 1962, 1968-1975
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Chart — 38
Components of Expenditure, Canadian Operations, 1962, 1970-1976

Eléments des dépenses, opérations canadiennes, 1962, 1970-1976
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(1) includes government employees’ organizations. — Comprend les groupements de fonctionnaires publics.



ments (§2.988.000) und inittation fees (83.658,000)
accounted for 3.6% and 4.3% respectively, while tines
($5,000), work permits ($89,000) and “other assess-
ments” ($2,136,000) taken together, amounted to
2.7% of the total dues and assessments collected.

2. Types of Expenditure

As illustrated in Table 30, total expenditures
amounted to $964,343,000 comprising: $861.460,000
incured by international unions, $64,397,000 by na-
tional unions, and $38,486.000 by government em-
ployees’ organizations. The largest expenditures incur-
red by international unions were for salaries of officers
and employees outside Canada $220,247.000; “‘other
expenditure’ $151,528,000; pension and welfare bene-
fits paid to beneficiairies outside Canada
5119.971,000: strike benefit payments outside Canada
5$125,042,000; and office and administrative expendi-
ture $115,299,000. Expenditures of international un-
ions in Canada on account of salaries, strike benefits,
and pension and welfare payments amounted to
$34,004,000, a decrease of $676,000 or - 1.9% over
the corresponding figure for 1975 (Table 33 A).
Further details are included in the analysis on selected
fimancial data.

b —

bien-8tre ($6.973.000) constituant 8.3 . Les cdtismtions
pour prestations de décés (52,988.000) ct les droits
d’admission ($3,658,000) constituant 3.6 % et 4.3 %
respectivement, tandis que les amendes ($5,000), les
permis de travail ($89,000) et les “autres cotisations”
(82,136,000) contribuaient pour 2.7 % au total des
cotisations et redevances pergues.

2. Genres de revenus

Comme le fait voir le tableau 30, les dépenses
totales s’élevaient 4  $964,343,000 comprenant:
$861.460,000 par les syndicats internationaux,
$64,397,000 par les syndicats nationaux, et $38,486,000
par les groupements de fonctionnaires publics. Les dépen-
ses les plus considérables effectuées par les syndicats
internationaux avaient trait aux traitements des dirigeants
et des employés a I'extérieur du Canada, $220,247.000;
aux “‘autres dépenses”, $151,528,000; aux prestations de
pension et de bien-étre versées a des bénéficiaires a
Iextérieur du Canada, $119,971,000:; aux indemnités de
gréve versées a lextérieur du Canada, $125,042,000; et
aux dépenses de bureau et d’administration,
$115,299,000. Les dépenses des syndicats internationaux
au Canada, au chapitre des salaires, des prestations de
gréve et des versements de pensions et de bien-étre ont
atteint $34,004.000, cette somime représente une diminu-
tion de $676,000 ou - 1.9 % sur la somme correspondante
de 1975 (tableau 33 A). On trouvera de plus amples
détails dans Panalvse des données financieres choisies.

Chart — 39
Selected Components of Expenditure by international Unions,
Canadian Operations, 1962, 1970-1976

Certains éléments de dépenses par syndicats Internationaux,
opérations canadiennes, 1962, 1970-1976
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As may also be seen from Table 30, salaries of
officers and employees ranked as the highest compo-
nent of expenditure of both national unions and
government employees’ organizations in 1976, amount-
ing to $24,827.000 or 38.5% of the total expenditure
of national unions, and $14,333.000 or 37.2% of the
total expenditure of government employees' organiza-
tions. Next came various expenditures for national
unions:  “other  expenditure”  amounting to
13,429,000 or 20.8%: office and administrative ex-
penses, $11,508,000 or 17.9% of the total expenditure.
Strike benefit disbursements amounted to $8,302,000
or 12.9% of the total expenditure incurred by national
unions in 1976.

In the case of government employees’ organiza-
tions, office and administrative expenditures amounted
to $11,241,000 or 29.2% of the total expenditure;

Chart — 40

I 7

Comme on peut le constater par le tableau 30, les
traitements et les salaires des dirigeants et des employés
ont constitué en 1976, le chef de dépenses le plus
important pour les syndicats nationaux et pour les
groupements de fonctionnaires publics, s'élevant a
$24,827,000 ou 38.5 % des dépenses totales effectuées
par les syndicats nationaux, et $14.333,000 ou 37.2 % des
dépenses effectuées par les groupements de fonctionnaires
publics. Venaient ensuite les dépenses diverses des syndi-
cats nationaux: aux ‘“‘autres dépenses” sélevant a
$13,429,000 ou 20.8 %; aux dépenses de bureau et
d’administration, $11,508,000 ou 17.9 % des dépenses
totales. Les déboursés relatifs aux indemnités de gréve
s'élevaient a $8.302,000 ou 12.9 % des dépenses totales
effectuées par les syndicats nationaux en 1976.

Dans le cas des groupements de fonctionnaires pu-

blics, les dépenses de bureau et d’administration s’élevaient
a $11,241,000 ou 29.2 % des dépenses totales; suivie

Graphique — 40
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Graphique — 41
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followed by the ‘*‘other expenditure”
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category,

$8,144,000 or 21.2%. Strike benefit disbursements
incurred by government employees’ organizations in

1976 amounted to $1,238,000.

TABLE 31. Dues and Assessments Levied by Reporting International Labour Organizations,
by Category, 1975 and 1976

TABLEAU 31. Redevances et cotisations percues par les syndicats ouvriers internationaux
déclarants, selon la catégorie, 1975 et 1976

par la catégorie “autre dépenses”, $8,144,000 ou 21.2 %.
Des déboursés relatifs aux indemnités de gréve effectuées
par les groupements de fonctionnaires publics en 1976
s’élevaient a $1,238,000.

1975 1976
Total amount Total amount
received from received from
Canadian Distri- Canadian Distri-
members bution members bution
Somme totale Répar- Somme totale Répar-
regue de tition recue de tition
membres membres
canadiens canadiens
$'000 % $'000 %
1. Initiation fecs — Droits d’admission . . . . . . 1,632 ¥ 3,658 43
2. Members dues per capita — Cotisations des
MRS POT CIpita. - . . .6t A8 L. 51,756 68.6 56,045 G616
3. Health and welfare assessments — Cotisations
pour programmes de santé et de bien-étre . . 6.197 8.2 6.973 8.3
4. Death benefit assessments — Cotisations pour
prestetionsideideces.. . . SR L TR, 2 884 3.8 2.988 3.6
§. Strike benefit assessments — Cotisations pour
Idemnites de greve . . o o s N | 5 10,830 14.3 12,242 14.5
G HInCSE AMCNAES) i Raie RN o n 4 5
7. Work permiits — Permis de 1ravail . . . . . . .. 48 2.9 89 2.7
8. Other assessmients — Autres cotisations . . . . 2.155 2.136
Total unian income from ducs and assess-
ments —  Recettes totales des syndicats
sous forme de droits ct de cotisations . . . . 75.506 100.0 84.136 100.0

C. Selected Financial Data

Tables 32A to 34 present further details on the
selected financial data relating to specific categories of
Canadian transactions on which labour organizations
are required by the statute to report. The source of the
data was the information entered in llems 1(a), 3(a),
3(b) and 3(c) of the balance sheet, and Items 1(a),

C. Certaines données financiéres

Les tableaux 32A a 34 fournissent d’autres détails
relativement A certaines données financiéres qui ont trait 4
des catégories précises de transactions canadiennes pour
lesquelles les organisations ouvriéres sont tenues par la loi
de faire rapport. La source des renseignements était
l'information renfermée dans les rubriques 1(a), 3(a),



7(a), 10(a) and 11(a) of the statement of income and
expenditure comprising Section ““B” of unions annual
returns for 1976. The selected financial data relate to
five types of assets held by labour organizations in
Canada and three types of expenditures, as well as to
income derived from net dues and assessments
collected from persons resident in Canada.

The five types of assets are: (1) cash assets in
Canadian currency, (2) government of Canada securi-
ties, (3) Canadian provincial and municipal securities,
(4) bonds and debentures issued by resident Canadian
corporations, and (5) stocks issued by resident Cana-
dian corporations.

The three types of expenditures are: (1) salaries,
wages and other remuneration of officers and em-
ployees resident in Canada, (2) strike benefit payments
to members resident in Canada and local union
branches in Canada, and (3) pension and welfare
benefit pavments to members resident in Canada.

Tables 32A and 32B present details of expendi-
tures in Canada under the three specific categories
which international unions are required by the legisla-
tion to report. The total of these items amounted to
$34,004.000 or 39% of the total expenditure of
internationals, distributed as follows: salaries, wages
and other remuneration in Canada, $18,512,000 repre-
senting 54.4% of the total expenditure under these
three selected items and 2.1% of the total expenditure
of international unions: strike benefit expenditure in
Canada, $11.217,000 representing 33.0% of the total
selected expenditures in Canada and 1.3% of the total
expenditure of international unions; and pension and
welfare benefit payments in Canada, $4,275,000
representing 12.6% of total selected expenditures in
Canada and 0.5% of the total expenditure incurred by
internationals.

Tables 35A and 35B contain selected financial
statistics classified by type of reporting labour organ-
ization and asset-size groups.
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3(b), et 3(c) du bilan, et les rubriques 1(a), 7(a), 10(a) et
11(a) de I'état des revenus et des dépenses qui forment la
section “B” des déclarations annuelles des syndicats pour
1976. Les renseignements financiers choisis se rapportent
a cinq éléments de 'actif détenu par les syndicats ouvricrs
au Canada et & trois catégories de dépenses, ainsi que du
revenu tiré des redevances et cotisations nettes pergues de
personnes demeurant au Canada.

Les cing catégories dactif sont: (1) I'encaisse en
monnaie canadienne, (2) les obligations du gouvernement
du Canada, (3) les obligations des gouvernements provin-
ciaux et des municipalités, (4) les obligations et les
débentures émises par des corporations établies au
Canada, et (5) les actions émises par des corporations
établies au Canada.

Les trois types de dépenses sont: (1) les traitements,
salaires et autres éléments de rémunération des dirigeants
et des employés résidant au Canada, (2) les paiements
d’indemnités de gréve 2 des membres résidant au Canada
et 4 des syndicats locaux au Canada, et (3) les paiements
de prestations de pension et de bien-étre 2 des bénéfi-
ciaires résidant au Canada.

Les tableaux 32A et 32B fournissent des détails au
sujet des dépenses effectuées au Canada sous les trois
rubriques au sujet desquelles les syndicats internationaux
sont tenus par la législation de faire rapport. Le total de
ces trois rubriques s'élevait a $34,004,000 ou 3.9 % des
dépenses totales des syndicats internationaux, comme ci-
aprés: traitements, salaires et autres éléments de rémuné-
ration versés au Canada, $18,512,000 ou 54.4 % des
dépenses totales effectuées sous les trois rubriques ci-
dessus et 2.1 % de la dépense totale des syndicats interna-
tionaux; indemnités de gréve versées au Canada,
$11,217,000 soit 33.0% du total des dépenses effectudes
sous les trois rubriques au Canada et 1.3 % de la dépense
totale des syndicats internationaux; et prestations de pen-
sion et de bien-&tre versées au Canada, $4,275,000 ou
12.6 % de la dépense totale effectuée au Canada sous les
trois rubriques et 0.5 % de la dépense totale des syndicats
internationaux.

Les tableaux 35A et 35B renferment des statistiques
financiéres particuliéres classées suivant le genre des
syndicats déclarants et suivant importance de leur actif.
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TABLE 32 A. Selected Financial Data Relating to the Canadian Operations of All Reporting Labour Organizations, 1976

TABLEAU 32 A. Certaines données financiéres se rapportanl uniquement aux opérations canadiennes

de 1ous les syndicats ouvriers déclarants, 1976

1. Assets — Actif:

(a) Cash on hand and on deposit in Canadian
currency - kn caisse et depot en dotlars
canadiens

(b) Direct and guaranieed debl of the Govern-
menl of Canada - Dettes directes et ga-
ranties du gouvernemen! du Canada . .

(¢) Direct and guaranteed debt of Canadian
provinces and municipalities — Deties di-
rectes et garanties des provinces et muni-
cipalités canadicnnes

(d) Bonds and dcbentures issued by corpora-
tions sesident in Canada — Obligations ct
débentures émises par des corporations
résidant au Canada

(¢) Stocks issued by corporations resident in

Canada Actions énises par des corpo-
rations résidant au Canada . . . . ..., ,
Total

2. Income on account of net dues and assess-
ments paid by or credited to persons resi-
dent in Canada - Revenu a titre de rede-
vances el dc Lolnutlum neties payées par ou
créditées 4 des personnes résidanis su Canada

3. Expenditure — Dépenses:

(a) Gross salarics, wages and other remunera-
tion of officers and employees resident
in Canads - Truitements, salaires et au-
tres éiéments de rémundération bruts des
dirigeants et eniployés résidant au Canada

(b) Strike benefit expenditures to members re-
sident in Canada and tocals and branches
in Canada - Dépenses pour indemnités
de préve a des membres résidant au
Canada et a4 des syndicats lacaux ou
succursates du syndecat su Canada . . . .

(c) Pension and  wellare  benetits  paid by
the union to benelictanies resident in
Canada - Prestutioas de pension et de
bien-€éire p.nyecs par e syndicat a des
bénéticiaires résidant au Canada

Total . ...

International
unions

~ Syndicats
nternationaux

34,152

29.824

25.090

21,976 ¢

2,587 !

113.629

72452

18512

11,217

4,275

34,004

$000 | @

26.2

19.3 |

126 1

100.0

National
unions
Syndicats
nationaux
e .0 )
$°000 %
7.947 639
616 49
!
1.440 116
|
1496 | 120
I
940 | 76
|
12439 | 100.0
|
[
64,148 -
24,730 72.8
i
8,302 244
938 28
33970 100.0

Governmem
employeces”
organizations
- Total
Groupements de
tonctionnaires
publics
$°000 * $°000 %
5.186 87.3 47.285 358
208 35 30,648 232
o ]
: | i
i 1 ‘
118 | 20 | 26.648 20.2
| |
i |
? !
406 | 68| 23878 | 181
| | ‘
s | 0.4 3,552 | 2.7
| | i
5,943 100.0 | 132011 100.0
| i
\ ‘.
41.680 - 178,280 -
|
|
1 |
| J
14333 : 920 | 57,575 | 68.9
| | ;
1.238] 8.0 ‘ 20.757 24.8
l
7| .- 5,220 6.3
|
|
15.578 100.0 83,552 100,0
i




TABLE 32 B. Selected Financial Data Relating to the Canadian Gperations of All Reporting
Labour Organizations, 1976

FABLEAU 32 B. Certaines données financiéres se rapportant uniquement aux opérations canadiennes
de tous les syndicats ouvriers déclarants, 1976

[

&

- Assers -

Actif:

ta) Cash on hand and on deposit in Canadian
currency - In caisse et ilépot en dollars
e T B e I

(b} Direct and guaranteed debt of the Govern-
ment of Canada - Dettes directes ot ga-
rantics du gouvernement du Canada . . .

(¢) Dircet and guaranteed debt of Canadian
provinces and municipalities - Dettes
dircctes ¢t guranties des provinces et
municipalités canadicones . . .. . ... .

(d) Bonds and debenures issued by corpora-
tions resident in Canada - Obligations
¢f déhentures émises par des corporations
résidant au Canada

(¢) Stacks issued by corporations resident in
Canada — Actions émises par des corpo-
rations reésidant au Camada . . . . . . ...

. Income on account ol net dues and assessments

paid by or credited to persans resident in
Canada - Revenu a titre de redevances et de
cotisations netics pavees par ou créditées a
des personnes résidant au Canada

Expenditure — Dépenses:

(a) Gross salaries, wages and other remuncra-
tion of officers and employees resident in
Canada - Traitenents, salaires ¢t autres
¢iéments de rémunération bruts des dirk
guants et employés résidant au Canada . .

(k) Surike benclitexpenditures 10 members re-
sident in Canada and locals and branches
n Canada — Dépenses pour indemnités de
t.n.-v; A des membres résidant av Canada
¢) a des syadicats locaux ou succursales
du syndicatau Canada . . . . ... . ...

(¢) Pension  and  welfare  benefits  paid by
the umion to beneliciaries resident in
Canada - Prestations de pension ¢t de
bien<tre pa\ces par le syndicat a des
beénéficiaires résidant au Canhada

International
unions

Syndicuts
internationaux

National
unions

Syndicats
nalianaux

Government
employees’
organizations

Groupements de
fonctionnaires
publics

Total

34,152 |

25.090 94.2

21,976

2,587

113,629 86.1

2]

40,7

$'000

7,947

616

1.440

1.496 |

940

12439

64,148

24,730

8,302

938

33.970

5.4

6.3

36.0

18.0

40.7 i

$°000 I %
|
|

5.186

118

41,680

14,333

1,238

15,578 [

0.7

04

0.7

4.5 |

234

6.0

0.1

18.6 |

$'000

47.285

30,648

26,648

23.878 |

13552+

132.011

178,280

57,575

28,757

5.220

83552

R

100.0

100.0

100.0

100.0

100.0

100.0

100.0

100.0

100.0

100.0




- 103 -

TABLE 33 A. Selected Financial Data Relating to the Canadian Operations of Reporting International

Labour Organization, 1975 to 1976

TABLEAU 33 A. Certaines données financiéres se rapportant uniquement aux opérations canadiennes des

syndicats internationaux, 1975 i 1976

International unions — Syndicats internationaux

1975 to 1976

1975 1976 -
197521976

1. Assets - Actif:

(1) Cash on hand and on deposit in Canadian

currency = En ciisse ot dépots en dollars |

B 7 T S SR L

(b} Direct and gusranteed debt of the Govern-
ment of Canada = Dettes directes et ga-
ranties du gouvernement du Canada . . . .

(¢) Direct and puaranteed debt of Cunadian
provinces  and  municipaiities = Dettes
directes et garanties des provinces et
mitnicipalités canadiennes . ... L L

(d} Bonds and debentures issued by corpora-
tions resident in Canada - Obligations
et débentures émises par des corporations
résidant au Camada . . . . ...

(¢) Stocks issued by corporations resident in
Canada - Actions ¢mises par des corpora-
tions résidant au Canada .. . ... ...

2. Incume nn account of net dues and assessments
pind by or credited 10 persons resident in
Canada = Revenu i tire de redevances ot de
conisalions nelies pavées par ou créditées 3
des personnes résidant au Canada . L L

3. Expenditure — Dépenses:

ta) Gross salurics, wages and other remunera-
tion of officers and emplovees resident in
Canada - Traitements, salaires et autres
éléments de rémunération bruts des di-
ripeants ¢1 employds résidant au Canada

(L) Strike benefit expendilures ta members re-
sident i Canada and locals and branches
i Canuda - Dépenses pour indemnités
de préve & des membres résidant au
Canada ct 4 des syndicats locmx o
suceursales du syndicat au Canada . . .,

(v) Pension and weltare benefits paid by the
union  to  bencficiarics  resident  in
Canada - Prestations de peusion et de
bien-étre paucs par tc syndicat a des bé-
neficiaires résidant au Canada . . .., .,

No. — nbre 000 No. - nbre $'000 % $'000

69 29,347 69 34,152 | +16.4 + 4,808

26 33,785 26 29,824 — 1ieg - 3961

|
19 18,712 20 25,090 | + 341 +6.378

23 20,894 18 21,976 + el + 1,082

9 2,728 10 2,587 =52 ~ 141

| 105,466 1 113,629 g + 8,163

80 65.276 80 72452 | + 110 +17.176

74 16,751 74 18,512 i 0.5 | + 1,761

36 13429 36 11217 - 16.5 -2.212

37 4.500 38 4.275 =#:5i0 55 K25

1 34,680 1 34,004 e ) - 676

} This column is non-additive. - Cette colonne n'est pas censée ére additionnée.
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TABLE 33 B. Selected Financial Data Relating to the Operations of Reporting National Labour
Organizations, 1975 and 1976

TABLEAU 33 B. Certaines données financieres se rapportant uniquement aux opérations des
syndicats nationaux, 1975 et 1976

National unions - Syndicats pationaux

1975 10 1976

1975 1976 5
19754 1976

[

-

No. - nbre £'000 No. - nbre $'000 % $'000
. Assels - Actif: ‘

(a) Cash on hand and on deposit in Canadian i
cursency = kn caisse i dépois en dollars

GURIRS meamerm o e L L E 60 7.985 63 | 7.947 o ] 5 38

() Direct and paaraniced debn of e Govern- |
ment of Canada Dettes directes ot ga- H
rantics du gouvernement du Canada . . . . 9 | 615 o |

|
|
[

(c) Birect and guaranteed debt of Canadian g
provinces and  municipalivics Deties | : |
dircetes o1 paranties  des provincees et L i 4
municipalités canadicnnes . . . .o L. 14 1413 | 113 o 1.440 N9 < 27

(d1 Bonds and debenures issuced by corpora- |
tions resident in Canada - Obligations
et débentures émises par des corporations 3
cedlant i Gubaeth 1. . Ll L 18 1.757 3 1496 - 149

(c) Stocks issued by corporations resident in |
Canada = Actions ¢imises par des corpara-
tions residant aw Citada . . . o0 24 [.181 23

940 - 204

Tolal 1 l 12,951 1 | 12439

- Icome v sccount of net dues and assessiments
paid by or credited to persons residenlt in
Camada — Revena 3 litge de redevances of de
cotisations netles pavees par ou créditées @

des personnes résidant au Canada . . . .. . . 62 52488 | 64 | 64,148 00 + 11,660

() Gross salaries, wapes and other remuncra-
tion of nflicers and emplovees resident in [
Canictt = Traitements. salaires et autres
Sléments de rémunération brats des di-
rigeants ef emplosés résidant au Canada 61

24.730 hg 704 + 4471

~
=
3
L=
>
Fy

1

. Eapenditure -~ Dépenses: j i i l
y |

|

!

i

1

1

(L) Strike henefin expenditures to membaers ro-
stdent in Canada and locals and branches |
in Canadn = Dépenses pour indemnitds ! {
de ereve a des membres résidant au |
Canada ¢t a des syndicats focaun  on ! .
succursales du syadicat au Canada . . . . . (7] \ 7.665 | 18 8,302
|

+

8.3 + 637

{v) Pension and weltare benefits paid by the
unian fo beneficisries resident i Canada
Prestations de pemsion <1 de bien<¢tre
payees par le syndicat it des béné ficiaires

residantan Canadl . . . . .. ... L. i 465 15 ! 938 +101.7

Totulk+ BEEE. o p. o il [ 0 i 28,389 1 33970 U9y + 5,581

1 This column is nofcadditive. - Cette coloqne n'est pas censée &tre additionnde.



TABLE 33 C. Financial Data Relating to the Operations of Reporting Government
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Employees” Organizations, 1975 and 1976

TABLEAU 33 C. Certaines données finaneiéres se rapportant uniquement aux opérations des
groupenwnts de fonctionnaires publics, 1975 et 1976

Government cmplovees” drgmnizations — Groupements de fonctionnaires publics

1975

1976

. St s

1975 w 1976
19754 1976

1. Assets — Actif:

(2) Cash on hand and on deposn in Canadian cur-
rency -~ En caisse et dépors on dollars canadiens

{h) Direel and guaranteed debr of the Government of
Canada Dettes dircctes e1 gorantics du gou-
vernementdu Canada. . . . . .. 0oL L

() Direct and guaranieed debt of Canadian provinces
and municipalities — Dettes dircctes et garanties
des provinces et municipatites canadienaies . . L .

(d) Bonds and debentures ssued by corporations
tesident in Canads - Obligations et debentures
cimises par des corporations residant au Canady |

(¢) Stocks issucd by corporations resident in Canada
AcHons cimises pur des corporations sesidant au
Canada . . . o Fooy e

2 Income on account of ner dues and assessments
pald by or credited 1o persons resident in Canada
Revenu a titre de redevances e1 de cotmtions
nettes payees par ou eréditées 3 des personnes
SO Tt . . . o .o R A

3. Lixpenditure - Dépenses:

(a) Gross salaries, wages and other remuncration of
officers and emplayces resident in Canada
Traitements, salaires et autres ¢lements de remu-
neration bruts des dirigeants ct employés résidant
ST iR e oo g R D

(b) Strike benefit expenditures 1o members sesident
in Canada and lovals and branches in Canada
Dépenses pour Indemnités de preve o des mem-
bres résidunt au Canada et 3 des syndicats locaux
ou succursales du syndicat au Canada . . . . . ..

(c) Pension and welfarc benefits paid by the union
to beneficiaries resident in Canada - Prestations
de pensions et de biep-gtre payees par Ie syndn.m
a des beneficiatres residant au Canada . . .

$000

6,321

203

125

410

7,060

28,747

11,316

683

12,002

5,186

208

118

5943

41,680

14,333

1.238

15,578

+

18.0

56

1.0

2,400

15.8

133.3

29.8

$°000

]SS

+5123933

+ 3017

+ 3,576
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TABLE 34. Selected Financial Data of Reporting International and National Labour Organizations, 1976

TABLEAU 34. Certaines données financiéres des syndicats ouvriers internationaux et nationaux déclarants, 1976

Size of item

Tranche deaille

Cash on hand und on deposil in Canadian

curiency
canadiens:

None -~ Awcun

Upler $25,000
$ 25,000-8 49.999
50,000 -
100,000 -
200,000 -
300.000 -

21999
199.999
299,999
499,999

500,000 and over - et plus

lavestments in Canada
Canadu:

None -~ Aucun

L calsse et dépdts en dollars

Muins de $25.000 . . .

Placements au

Under $25,000 - Moins de 325,000 . . .

S 25,000-% 49,999

SO000- 99,999

LODI00Q- IRMOOON. "o .\, i#i. B= .

200,000 299999 .. ...

300,000 499999 . . .
500000- 999,999 . ., .

1,000,000 and over et plus

ST R LN L AL e

Ducs and assessments from residents in
Canada = Redevances ¢t cotisations
pergues des résidents du Canada:

None - Aucun

Under $25.000 - Moins de $25.000 . . .

& RSN . .
50000- 99999 ...........
100000- 199999 . ..........
200,000- 299999 .. . ........
300,000- 499999 .. ... ... ...
SIMUANOr SOSMS0RTE.. | V.. . .
1,000,000 and over — et plas. . .. . ..
IR L e e . LT .

1
|
[
|
{

No.

International
unions

Svndicats
mnternationaux

nbre

80

37l

T s

[V Y S

L -

80

$000

211
389
§38
1,559
1474
2453
27533

34,152

36
130
337
44|

1.219
2.233 |
4662

70419

79477 |

e O
O o

National
unjons

Syndicats
nationaux

No. - nbre

[ ¥
w

64

30

(¥

64

1
i
-

200
1464
3459

7947

2,970

4,492

94
202
266

1374
905 .
3,566 |
8.720 |
49,021

64,148 |

: No. - abre

Total
S‘()uﬂ
12
43 386
21 755
13 1.071
23 | 3.304
i 1,674
iy 3917
14 | 30,992
144 42,099
67 |
22 92
il | 379
9 664
4 588
5 1.219
7 2,976
10 ! 7632
9 70,419
144 | 83,969
[
[
|
18 | 196
10 391
1 746
74 2.508
13 3,139
19 7,769
29 22912
27 98,939
144 136,600
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TABLE 34. Selected Financial Data of Reporting Intemational and National Labour Organizations, 1976 - Concluded

TABLEAU 34. Certaines données financiéres des syndicats ouvriers intemationaux et nationaux déclarants, 1976 — fin

International National
Size of ilcm unions umons
- 3= Total
Tranche de taille Syndicats Syndicats
mternalianaus nationaux
No. — nbre $7000 Nu. - nbre $°000 | No. -nbre $°000
Salaries and wages pad to residents o |
Canada -~ Tranements et salaires vcr-i
son i des résidents du Canada: L
Nonc= Ancun 0l % w0 L8 o 6 3 = e 6
Under $25.000 Muins de SZS,DOO' 16 154 16 126 32 280
SIRSINHIER MO0 L s iy ° | 8 32§ 3 106 i1 431
SOMIMIEE Y9500 £ o . .- ik 9 666 g 619 18 1,285
100,000- 199999 . . ... ... .. 19 2.654 9 1.331 28 3,985
200,000- 299.999 .. ........ | 9 2,320 8 | 2039 17 | 4,359
300,000 and over - ctplus. ... .. E 13 12,393 ¢ 19 | 20,509 a2 32,902
|
| |
L R AR - Rl i ; 80 18,512 64 24,730 | 144 [ 43,242
\ \ i { i
! { :
Sirike benefits pard 1o members in :
Canada = Indenmités  de préve vers | f
s 3 des membres du Canada ] {
l
G a1 T e o A, 44 - 46 I 90 |
| \
i
Under $25,000 — Muoins de $25.000 6 42! 4.4 27} 10 69
$ 25000-8 49999 . .. ... . o3 252 e 137 | 1 389
S0.000- 99999 ... ... .. 8 531 2h 137 | 0| 668
100,000- 199999 .. .. ...... s 709 2 304 | 7 | 1.013
SO0 -—299000L . . ... @it | 2 543 2 429 i 4 972
i P T W 8 9.140 | 4! 7.268 12 | 16.408
Il i ' |
T T T ' 80 | n2 | 64 | 8302 144 19.519
i | | | 1
| | | |
|
Pensicm and welbare benefita ta resi- | E
dents in Canada -~ Prestalions de pen- | . I
stons ot de bien-Clic versées i des ' )
résidents dir Canada: ; [ |
| | |
N AUtUN) .« L. b e . - - - ] 42 = 49 = 91 | .
Under $25,000 Mains de 525,000! 19 10§ 1 77 ’ 30 182
$ 25,000-$ 49999 ... ... ... } 4 152 1 27 | 5 179
[ |
SOSNNIESRR099 . . ... ... . 7 530 - ’ 7 530
100,000- 199999 . .. ... ... 3 s 828 i 198 | 6 1.026
200,000 and over =ct plus . . . . . i 3 2,660 | | 636 s 2,296
|
ol P ) R e = 80 4275 64 938 144 5213




TABLE 35A. Asset Size Group and Selected Financial Data of Reporting International Labour Organizations. 1976
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TABLEAU 35 A. Groupement selon I'importance de P'actif et certaines données financiéres des syndicats
ouvriers internatipnaux déclarants, 1976

International unions

- Syndicats internationaux

r

| Assets — Actif Income © Revenn | Expenditure = Dépenses
I PR - e - — . B
I —[ H I Net dues | X T Pension
i Cash on i | | and | | Salarivs | and
1 hand | | assess and | weltare
and i ments | Wages Strike henetins
Asset size group Nunber deposit lovest- | Totat [ from ' paid to benetits paid 1o
af in ments  © habil- 1 Cana- ! rosi- paid to residents
Franchy de taille unions Canadian in : ities } dian ¢ dentsin Canadian in
de Facaf currency Canada | I members | Canada menbers Canada
Nombre | Tatal i Passil’ Total . Towl -
| de i ’ bn Plave- total | Rede- Traite- Indem- | Presta-
¢ syndicats | catsse ments | vanves ¢t ments et ! unu de tions de
I i ct i | | | cansa- salaires greye pension
| dépots | Canada I uons versés a versés a et de
| ' cn ' I netes des des bien-
dollars | | de | résidents | membres étre
l cani- ) l I membies | du du verses
diens | i cami- Canada Canmada i des
i i diens résidents
| i du
i - ] - L ey ba | 17 SeE N NL | - |- Canada
| $7000
Under  $250.000 Moins  de | !
SIRAUAN. .. .. Vi . ) 8 1.287 58 1.056 1,788 3s1 3.858 73
S  250.000-5 499999 . . . . o 867 17 157 p 1 104 249 8 2
S00.000- YY9LORE ..\ . ? 5,236 259 1 1.291 11,638 1462 | 11,391 296 55 %
1.000.000- 4999999 . 25 30, 1GE 1011 1,306 4.173 49.414 5.566 | 48,025 | ot @ 1.030 116
S 00000 999098890 . . _ . il 85,658 3.350 3,165 7.053 111.375 9,308 115,416 | 2,096 1.215 1,150
10,000.000- 24,999,999 . . . .. s R SRR 2,852 10,308 16.300 137,012 9,873 124 834 | 2666 1,014 579
25.000.000- 49999999 . .. .. 7 216,299 2,878 2,709 9.618 127,499 10,398 | 137.924 | 2408 668 778
50,000,000 and vver - ct plus., . . 7 P 131.364 2R 61.988 15.794 490,041 | 35,390 437516 § 8.782 7,235 1,650
diaall:". =5 N L T 80 | 1,738,748 34.152 79477 | 355442 933.079 72452 861.460 | 18.512 11,217 4,275
TABLE 35B. Asset Size Griup and Selected Financial Data of Reporting National Labour Orgauizations, 1976
TABLEAU 35B. Groupement selon 'importance de I'uctif et certaines données financiéres des syndicats
ouvriers nationaux declarants, 1976
i
National unions - Syndica(s nationaux
SIS = S - g
Assets — Actif Income - Revenu Expenditure ~ Dépenses
1
CH Net dues Pension
Cash on ‘ and Salaries and
hand ASSOSS: and wetfure
and ments wages Strike benelits
Assel size group Number deposit Invest- Total tram paid to benefits puaid to
- i af’ in ments liabil- “ana- ! et paid 1o residents
Tranche de taifle umnas Canadian n itics | dsan | ‘ dents in Canadian in
de [Factit currency Canada - | mcmbers | . Canada mewmbers | Canada
Nombre Total - - Passif Toul | Tatat | - =
de In Plagce- total R; de- 1 Traite- Indeni- Presta-
syndi- caisse ments | vanceset ! I ments et nités de tions de
vats ct au | vofisa- . salaires RICVE pension
depots Canada i tions verses a verses a et de
en neties des des bicn-
dollars de résidents membres clre
cana- membres du du versés
dicns cana- Canada Canada ades
1 diens résidents
du
R L _ s Sl —_ gt HSE R Wl et
| $000
Under $10,000 - Moins de $10.000 .‘ 8 39 27 2 S8 324 276 387 221 - 4
S 10000-8" 24,99 110 & L 1 83 38 11 31 320 189 325 179 - |
25.000- 49999 . ........ 8 114 49 - 23 350 339 387 143 50
50.000-199999 . . .. .=/, . 9 e 160 45 410 2,862 2,768 3,063 15587 . I
100.000- 499,999 . . . . ... .. 8 6.133 1.729 746 2,108 14,980 13,622 13,874 5919 473 33
500,000 and over — ctplus. . . . . 16 29,296 5.944 3,688 8,524 49,242 46,954 46,391 16,711 7,779 899
AL Tt e . . . el 64 36,377 7.947 4.492 11,148 68,078 64,148 64,397 24,730 8,302 938




APPENDIX - APPENDICE

Reporting Labour Organizations, 1976 — Syndicats ouvriers déclarants, 1976

A. INTERNATIONAL UNIONS

Artists, American Guild of Variety (AFL-CIO/CLC).

Asbestos Workers, International Association of Heat
and Frost Insulators and (AFL-CIO/CLC).

Automobile, Aerospace and Agricultural Implement
Workers of America, International Union, United
(CLC).

Bakery and Confectionery Workers’ International
Union of America (AFL-CIO/CLC).

Barbers, Hairdressers, Cosmetologists and Proprietors’
International Union of America, Journeymen (AFL-
ClO/CLC).

Boilermakers, lron Ship Builders, Blacksmiths, Forgers
and Helpers, International Brotherhood of (AFL-
CIO/CLC).

Bricklayers, and Allied Craftsmen, International Union
(AFL-CIO/CLQ).

Carpenters and Joiners of America, United Brother-
hood of (AFL-CIO/CLC).

Cement, Lime and Gypsum Workers’ International
Union, United (AFL-CIO/CLC).

Chemical Workers Union, International (AFL-ClO/
GL.C).

Clothing and Textile Workers Union Amalgamated
(AFL-CIO/CLC).

Distillery, Rectifying, Wine and Allied Workers’ Inter-
national Union of America (AFL-CIO/CLC).

Electrical, Radio and Machine Workers, International
Union of (AFL-CIOQ/CLC).

Electrical, Radio and Machine Workers of America,
United (CLC).

Electrical Workers, International Brotherhood of
(AFL-CIO/CLCQ).

Elevator Constructors, International Union of (AFL-
ClO/CLO).

Fire Fighters, International Association of (AFL-CIO/
1L,

Firemen and Oilers, International Brotherhood of
(AFL-CIQO/CLC).

Garment Workers of America, United (AFL-CIO/CLC).

Glass and Ceramic Workers of North America, United
(AFL-CIO/CLC).

Grain Millers, American Federation of (AFL-CIQ/
GLC):
Graphic Arts International Union (AFL-CIO/CLC).

A. SYNDICATS INTERNATIONAUX

Guide américaine des artistes de variétés

Association internationale des isolateurs en amiante
(FAT-COI/CTC).

Syndicat international des travailleurs unis de ['auto-
mobile, de Paéronautique et de I'astronautique ct des
instruments aratoires d’Amérique (CTC).

Union internationale des travailleurs en boulangerie et en
confiserie d’Amérique (FAT-COI/CTC).

Syndicat international d’Amérique des barbiers, coiffeurs,
cosmétologues et propriétaires (FAT-CO1/CTC).

Fraternité internationale des chaudronniers, constructeurs
de navires en fer, forgerons, forgeurs et aides (FAT-
COl/CTC).

Union internationale des briqueteurs, et ouvrier connexes
(FAT-COI/CTC).

Fraternité unie des charpentiers et menuisiers d’Amérique
(FAT-COl/CTC).

Syndicat international des travailleurs unis des industries
du ciment, de la chaux et du gypse (FAT-COI/CTC).

Union internationale des travailleurs des industries chimi-
ques (FAT-COI/CTC).

Travailleurs amalgamés du vétement et du Textile (FAT-
(COI/CTC).

Union internationale des distillatcurs d’Amérique et assi-
milés (FAT-COL/CTC).

Syndicat international des travailleurs de Iélectricité, de
radio et de machinerie (FAT-COl/CTC).

Quvriers unis de I'électricité, radio et de la machinerie
d’Amérique (CTC).

Fraternité internationale des ouvriers en électricité (FAT-
COl/CTC).

Union internationale des constructeurs d’ascenseurs
(FAT-COI/CTC).

Association internationale des pompiers (FAT-CO1/CTC).

Fraternité internationale des chauffeurs et huileurs (FAT-
COI/CTC).

Travailleurs unis du vétement d’Amérique (FAT-COl/
CTC).

Ouvriers unis du verre et de la céramique de I'Amérique
du Nord (FAT-COI/CTC).

Fédération américaine des meuniers (FAT-COL/CTC).

Syndicat international des art graphiques (FAT-COl/
GTE):
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Reporting Labour Organizations, 1976 — Continued — Syndicats ouvriers déclarants, 1976 — suite

A. INTERNATIONAL UNIONS — Continued

Hatters, Cap and Millinery Workers’ International
Union, United (AFL-CIO/CLC).

Hotel and Restaurant Employees’ and Bartenders’
International Union (AFL-CIQ/CLC).

Iron Workers, International Association of Bridge,
Structural and Ornamental (AFL-CIO/CLC).

Jewelry Workers” Union, International (AFL-ClO/
CLO).

Laborers’ International Union of North America
(AFL-CIO/CLC).

Ladies’ Garment Workers’ Union, International (AFL-
CIO/CLC).

Lathers’ International Union, Wood, Wire and Metal
(AFL-CIO/CLC).

Laundry, Dry Cleaning and Dye House Workers’
International Union (CLC).

Leather Goods, Plastics and Novelty Workers’” Union
International (AFL-CIO/CLC).

Locomotive Engineers, Brotherhood of (Ind.).

Longshoremen's Association, International (AFL-CIO/
GLLE):

Longshoremen’s and Warehousemen’s Union, Inter
national (CLC).

Machinists and Aerospace Workers, International As-
sociation of (AFL-CIO/CLC).

Maintenance of Way Employees, Brotherhood of
(AFL-CIQ/CLQ).

Meat Cutters and Butcher Workmen of North America,
Amalgamated (AFL-CIO/CLC).

Metal Polishers, Buffers, and Allied Workers Inter-
national Union (AFL-CIO/CLC).

Mine Workers of America, United (CLC).

Molders’ and Allied Workers’ Union, International
(AFL-CIO/CLC).

Musicians, American Federation of (AFL-CIO/CLC).

Newspaper Guild, The (AFL-C10/CLC).

Office and Professional Employees’ International Union
(AFL-CIO/CLC).

Oil, Chemical and Atomic Workers’ International
Union (AFL-CIO/CLC).

Operating Engineers, International Union of (AFL-
CIO/CLC).

Painters and Allied Trades, International Brotherhood
of (AFL-CIO/CLC).

Paperworkers International Union, United (AFL-CIO/
CLC).

A. SYNDICATS INTERNATIONAUX - suite

Union internationale des chapeliers et casquettiers unis
(FAT-COI/CTC).

Union internationale des employés d’hotel, motel et
restaurant (FAT-CO1/CTC).

Association internationale des travailleurs en ponts, en fer
structural et ornemental (FAT-COI/CTC).

Syndicat international des bijoutiers (FAT-COI/CTC).

Union internationale des journaliers d’Amérique du Nord
(FAT-COI/CTC).

Union internationale des ouvriers du vétement pour dames
(FAT-COI/CTC).

Union internationale des latteurs (FAT-CO1/CTC).

Syndicat international des buandiers, dégraisseurs et tein-
turiers (CTC).

Union internationale des ouvriers du cuir, plastique et
nouveautés (FAT-COI/CTC).

Fraternité des mécaniciens de locomotive (Ind.).

Association internationale des débardeurs (FAT-COIl/
GilE)

Syndicat international des débardeurs et magasiniers
(CiliE):

Association internationale des machinistes et des travail-
leurs de I’aéroastronautique (FAT-COI/CTC).

Fraternité des préposés a I'entretien des voies (FAT-COl/
(@1

Découpeurs de viande et bouchers unis d’Amérique
(FAT-COI/CTC).

Syndicat international des polisseurs de metal et plaqueurs
(FAT-COI/CTC).

Mineurs unis d’Amérique (CTC).

Union internationale des mouleurs et travailleurs associés
(FAT-COI/CTC).

Fédération américaine des musiciens (FAT-COIl/CTC).
La Guilde des services de presses (FAT-COI/CTC).

Union internationale des employés professionnels et de
bureau (FAT-COI/CTC).

Syndicat international des travailleurs des industries pétro-
liere, chimique et atomique (FAT-CO1/CTC).

Union internationale des opérateurs de machines lourdes
(FAT-COI/CTC).

Fraternité internationale des peintres et métiers connexes
(FAT-COI/CTC).

Syndicat international des travailleurs unis du papier
(FAT-COI/CTC).
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Reporting Labour Organizations, 1976 — Continued — Syndicats ouvriers déclarants, 1976 — suite

A. INTERNATIONAL UNIONS — Continued

Pattern Makers’ League of North America (AFL-C1O/
GLC).

Plant Guard Workers of America, International Union,
United (Ind.).

Plasterers’ and Cement Masons International Associ-
ation of the United States and Canada, Operative
(AFL-C10/CLC).

Plumbing and Pipe Fitting Industry of the United
States and Canada, United Association of Journey-
men and Apprentices of the (AFL-CIO/CLC).

Porters, Train, Chair Car, Coach Porters and At-
tendants, Brotherhood of Sleeping Car (AFL-CIO/
GLC)

Pottery and Allied Workers, International Brotherhood
of (AFL-CIOQ/CLC).

Printing and Graphic Communications Union, Inter-
national (AFL-CIO/CLC).

Railroad Signalmen, Brotherhood of (AFL-CIQ/CLC).

Railway Carmen of the United States and Canada,
Brotherhood of (AFL-CIO/CLC).

Railway, Airline and Steamship Clerks’ Freight Hand-
lers, Express and Station Employees, Brotherhood of
(AFL-CIO/CLC).

Retail Clerks’ International Association (AFL-C10Q/
CLG):

Retail Wholesale and Department Store Union (AFL-
CIO/CLC).

Rubber, Cork, Linoleum and Plastic Workers of
America, United (AFL-CIOQ/CLC).

Seafarers’ International Union of North America
(AFL-CIO/CLC).

Service Employees’ International Union (AFL-CIO/
GL.C)I

Sheet Metal Workers’ International Association (AFL-
ClQ/CLC).

Shoe Workers of America, United (AFL-CIO/CLC).

Shoe Workers’ Union, Boot and (AFL-CIO/CLC).
Steelworkers of America, United (AFL-CIO/CLC).

Teamsters, Chauffeurs, Warehousemen and Helpers of
America, International Brotherhood of (Ind.).

Technical Engineers, International Federation of Pro-
fessional (AFL-CIO/CLC).

Telegraph Workers, United (AFL-CIO/CLC).
Textile Workers of America, United (AFL-CIO/CLC).

Theatrical Stage Employees and Moving Picture Ma-
chine Operators of the United States and Canada,
Intemnational Alliance of (AFL-CIO/CLC).

A.SYNDICATS INTERNATIONAUX — suite

Ligue des modeleurs de I'Amérique du Nord (FAT-COI/
CTC).

Syndicat international d’Amérique des gardiens d'usine
unis (Ind. ).

Association internationale des platriers et des finisseurs en
ciment des Etats-Unis et du Canada (FAT-COI/CTC).

Association unie des compagnons et apprentis de I'indus-
trie de la plomberie et de la tuyauterie des Etats-Unis et
du Canada (FAT-COI/CTC).

Fraternité du personnel des wagonslits et des préposés
aux trains de voyageurs (FAT-COI/CTC).

Fraternité internationale des potiers et métiers connexes
(FAT-COI/CTC).

Syndicat international des employés d’imprimerie et des
communications graphiques (FAT-COI/CTC).

Fraternité des signaleurs de chemins de fer (FAT-COI/
(CHER

Fraternité des wagonniers de chemins de fer des Etats-
Unis et du Canada (FAT-CO1/CTC).

Fraternité des commis de chemins de fer, de lignes
aériennes et de navigation, manutentionnaires de fret,
employés de messageries et de gares (FAT-COI/CTC).

Union internationale des employés de commerce
(FAT-COI/CTC).

Union des employés de gros, de détail et de magasins a
rayons (FAT-COI/CTC).

Union des ouvriers unis du caoutchouc, liége, linoléum et
plastique d'Amérique (FAT-COI/CTC).

Union internationale des marins de I"Amérique du Nord
(FAT-COI/CTC).

Union internationale des employés des services (FAT-
COI/CTC).

Association internationale des travailleurs du métal en
feuilles (FAT-COI/CTC).

Travailleurs unis de I'industrie de la chaussure d’Amérique
(FAT-COI/CTC).

Syndicat des travailleurs de la chaussure (FAT-COI/CTC).
Métallurgistes unis d’Amérique (FAT-COI/CTC).

Fraternité internationale d’Amérique des camionneurs
chauffeurs, préposés d’entrepots et aides (Ind.).

Fédération internationale des ingénieurs et techniciens
(FAT-COI/CTC).

Travailleurs unis du télégraphe (FAT-COI/CTC).
Ouvriers unis des textiles d’Amérique (FAT-COI/CTC).

Alliance internationale des employés de la scéne et de la
télévision (FAT-COI/CTC).
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Reporting Labour Organizations, 1976 — Continued — Syndicats ouvriers déclarants, 1976 — suite

A. INTERNATIONAL UNIONS - Concluded

Tobacco Workers' International Union (AFL-CIQ/
CGLE.

Toys, Playthings, Novelties and Allied Products of the
United States and Canada, International Union of
Dolls, (AFL-CIO/CLC).

Transit Union, Amalgamated (AFL-CIO/CLC).

Transportation Union, United (AFL-CIQ/CLC).

Typographical Union of North America, International
{AFL-CIO/CLC().

Upholsterers’ International Union of North America
(AFL-CIO/CLC).

Woodworkers of America, International (AFL-CIQ/
E1E):

A. SYNDICATS INTERNATIONAUX - fin

Syndicat international des travailleurs du tabac (FAT-
COI/CTC).

Syndicat international des travailleurs des industries du
jouet, des nouveautés et produits assimilés des Etats-
Unis et du Canada (FAT-COI/CTC).

Syndicat uni du transport (FAT-COI/CTC).
Travailleurs unis des transports (FAT-CO/CTC).
Union internationale des typographes (FAT-COI/CTC).

Union internationale des rembourreurs de I'Amérique du
Nord {FAT-COI/CTC).

Syndicat international des travailleurs du bois d’Amérique
(FAT-COI/CTC).
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Actors’ Equity Association, Canadian (CLC).
Air Line Dispatchers’ Association, Canadian (CLC).

Air Line Flight Attendants’ Association, Canadian
(CLC).

Air Line Pilots’ Association, Canadian (Ind.).
Air Line Employees’ Association, Canadian (CLC).

Artists Association of Canadian Television and Radio
(CLC).

Barbers’ and Hairdressers’ Federation of the Province
of Quebec Inc. (Ind.).

Brewery, Flour, Cereal, Soft Drink and Distillery
Workers, Canadian Union of (CLC).

Broadcast Employees and Technicians, National As-
sociation of (CLC).

Building and Woodworkers™ Union Inc. National Feder-
ation of (CNTU).

Canadian Guards’ Association (Ind.).
Canadian Labour, National Council of (Ind.).
Canadian Labour Congress (Ind.).

Canadian Pacific Police Association (Ind.).
Chemical Workers Union, Canadian (Ind.)

Communication Workers, Canadian Union of (Ind.).
Communications Workers of Canada (CLC).

Communications Union Canada (Ind.).

Communication Workers, National Federation of
(CNTU).

Congress of Democratic Trade Unions (Ind.).

Christian Labour Association of Canada (Ind.).
Christian Trade Unions of Canada (Ind.).

Clothing Workers Inc., National Federation of (CSD).

Commerce Federation Inc. (CNTU).
Engineers, Canadian Union of Operating (Ind.).

Salaried Professionals and Management Personnel of
Quebec, Federation of (CNTU).

Fisherman and Allied Workers’ Union, United (CLC).
Forestry Workers, Quebec Federation of (Ind.).

Grain Services Unton (CLC).

Hospital Employees” Union Local 180 (Ind.).

B. SYNDICATS NATIONAUX

Association canadienne des artistes de la scéne (CTC).
Association canadienne des régulateurs de vols (CTC).

Association du personnel navigant des lignes aériennes
canadiennes (CTC).

Association canadienne des pilotes de lignes aériennes
(Ind.).

Association canadienne des employés du transport aérien
(GI.C).

Association des artistes canadiens de la télévision et de la
radio (CTC).

Fédération des employés coiffeurs du Québec, Inc. (Ind.).

L'Union canadienne des ouvriers unis des brassenes,
farine, céréales, liqueurs douces et distilleries (CTC).

Association nationale des employés et techniciens en
radiodiffusion (CTC).

Fédération nationale des syndicats du batiment et du bois
Inc. (CSN).

Association canadienne des gardiens (Ind.).

Conseil national canadien du travail (Ind.).

Congrés du travail du Canada (Ind.).

Association des policiers du Canadien Pacific (Ind.).

Syndicat canadien des travailleurs des industries chimi-
ques (Ind.)

L’'Union canadienne des travailleurs en communication
(Ind.).

Les syndicats des travailleurs en communications du
Canada (CTC).

Le syndicat des communications Canada (Ind.).
Fédération nationale des communications (CSN).

Centrale des syndicats démocratiques (Ind.).
Association chrétienne du travail du Canada (Ind.).
Syndicats chrétiens du Canada (Ind.).

La Fédération nationale des travailleurs de Findustrie du
vétement, Inc. (CSD).

Fédération du Commerce Inc. (CSN).

Syndicat canadien des opérateurs de machines lourdes
(Ind.).

Fédération des professionnels salariés et des cadres du
Québec (CSN).

Syndicat des pécheurs et travailleurs assimilés unis (CTC).
La Fédération des travailleurs forestiers du Québec (Ind.).
Syndicat des services du grain (CLC).

Syndicat des travailleurs hospitaliers (Ind.).
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Institutional Employees’ Union (Ind.).

Industrial Mechanical and Allied Workers, Canadian
Association of (Ind.).

(Marconi), Salaried Employees’ Association (Ind.).
Marine Workers’ Federation (CLC).
Merchant Service Guild, Canadian (CLC).

Metal, Mine and Chemical Workers, Federation of
(CNTU).

Metal, Mine and Chemical Workers, Democratic Feder-
ation of (CSD).
Miramichi Trades and Labour Union (Ind.).

Municipal and School Employees of Quebec, Feder-
ation of (Ind.).

National Trade Unions, Confederation of (Ind.).
Nurses, Alberta Association of Registered (Ind.).

Nurses’ Association of British Columbia, Registered
(Ind.).

Nurses’ Associations, Manitoba Organization of (Ind.).
Office Employees Union, Canadian (Ind.).
Paperworkers Union, Canadian (CLC).

Peace Officers, British Columbia Federation of (Ind.).

Public Employees, Canadian Union of (CLC).
Public Service Employees Inc., Federation of (CNTU).

Pulp and Paper and Forest Workers, Canadian Feder-
ation of (CNTU),
Pulp, Paper and Woodworkers of Canada (Ind.).

Quebec Teachers’ Corporation (Ind.).
Railways Police Association, Canadian National (Ind.).

Railway, Transport and General Workers, Canadian
Brotherhood of (CLC).

R.C.A. Victor Employees’ Association (Ind.).
Retail Employees, Union of Canadian (CLC).
Seafood Workers’ Union, Canadian (CLC).

Social Affairs, Federation of Inc. (CNTU).

Shipyard General Workers” Federation of British
Columbia (CLC).

Telephone Employees’ Association, Canadian (Ind.).

Telephone Workers of British Columbia (Clerical Di-
vision), Federation of (CLC).

Telephone Workers of British Columbia (Plant Divi-
sion), Federation of (CLC).

Telephone Workers of British Columbia (Traffic Di-
vision), Federation of (CLC).

B. SYNDICATS NATIONAUX - fin

Syndicat des employés d’institutions (Ind.).

Association canadienne des travailleurs des industries
mécaniques et assimilées (Ind.).

L’Association des employés salariés (Marconi) (Ind.).
Fédération des marins (CTC).
La Guilde de la marine marchande du Canada (CTC).

Fédération des travailleurs de la métallurgie des mines et
des produits chimigues (CSN).

Fédération démocratique de la métallurgie, des mines et
des produits chimiques (CSD).

Syndicat des métiers et du travail de la Miramichi (Ind.).

Fédération des employés municipaux et scolaires du
Québec (Ind.).

Confédération des syndicats nationaux (Ind.).
Association des infirmiéres autorisées de 1’ Alberta (Ind.).

Association des infirmiéres autorisées de la Colombie-
Britannique (Ind.).

L’Association des infirmiéres du Manitoba (Ind.).
Syndicat canadien des travailleurs de bureau (Ind.).
Syndicat canadien des travailleurs du papier (CTC).

Fédération des agents de la paix de la Colombie-
Britannique (Ind.).

Syndicat canadien de la fonction publique (CTC).
Fédération des employés de services publics, Inc. (CSN).
Fédération des travailleurs du papier et de la forét (CSN).

Travailleurs des pdtes des papiers et du bois du Canada
(Ind.),

Corporations des enseignants du Québec (Ind.).
Association des policiers du Canadien National (Ind.).

Fratemnité canadienne des cheminots, employés des trans-
ports et autres ouvriers (CTC).

L’ Association des employés de la R.C.A. Victor (Ind.).
Syndicat des employés de commerce canadiens (CTC).

Syndicat canadien de I'industrie des poissons et fruits de
mer (CTC).
Fédération des affaires sociales, Inc. (CSN.).

Syndicat des ouvriers de chantiers navals de la Colombie-
Britannique (CTC).

Association canadienne des employés de Téléphone (Ind.).

Fédération des travailleurs du téléphone de la Colombie-
Britannique (commis) (CTC).

Fédération des travailleurs du téléphone de la Colombie-
Britannique (usine) (CTC).

Fédération des travailleurs du téléphone de la Colombie-
Britannique (trafic) (CTC).
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Canadian Textile and Chemical Union (Ind.).
Textile Workers, Canadian Federation of, Inc. (CSD).

Transportation Employees, Canadian Union of (Ind.).
Transportation Employees’ Canadian Union (Ind.).
Air Traffic Control Association, Inc. Canadian (CLC).

Employees’ Union, B.C. Government (CLC).
Employees’ Union, Quebec Government, Inc. (Ind.).

Government Employees’ Association, The Manitoba
(Ind.).

Government Employees’ Association, Nova Scotia
(Ind.).

Government Employees’ Association, The Saskat-
chewan (Ind.).

Public Employees’ Association, The New Brunswick
(Ind.).

Letter Carriers’ Union of Canada (CLC).

Postal Officials of Canada, Association of (Ind.).

Postal Workers, Canadian Union of (CLC).

Postmasters and Assistants Association, Canadian
(Ind.).

Professional Institute of the Public Service of Canada
(Ind.).

Provincial Employees, Alberta Union of (Ind.).

Public Employees, Newfoundland Association of
(GLC).

Public Service Association, Prince Edward Island, Inc.
(CLC).

Public Service Alliance of Canada (CLC).
Agriculture Union (CLC).
Customs Excise Union (CLC).
Environment Component (CLC).
Health and Welfare Union, National (CLC).

Manpower and Immigration Union (CLC).

National Component of the Public Service Alliance
of Canada (CLC).

National Defence Employees, Union of (CLC).
Northwest Territories Component (CLC).
Postal-Communications Component (CLC).

Public Service Commission Employers, Union of
(CLC).

C. FONCTIONNAIRES PUBLICS

Syndicat canadien des travailleurs du textile et des
produits chimiques (Ind.).

Fédération canadienne des travailleurs du textile, Inc.
(CSD).

Syndicat canadien des employées du transport (Ind.).
Syndicat canadien des travailleurs du transport (Ind.).

Association canadienne du controle du trafic aérien Inc.
(CTE);
Syndicat des fonctionnaires provinciaux de la C.-B. (CTC).

Syndicat des fonctionnaires provinciaux du Québec, Inc.
(Ind.).

L’Association des fonctionnaires provinciaux du Manitoba
(Ind.).

Association des fonctionnaires provinciaux de la Nou-
velle-Ecosse (Ind.).

L’Association des fonctionnaires provinciaux de la Saskat-
chewan (Ind.).

L’Association des employés de la fonction publique du
Nouveau-Brunswick (Ind.).

L'Union des facteurs du Canada (CTC).
L’ Association des officiers des postes du Canada (Ind.).
Syndicat des postiers du Canada (CTC).

Association canadienne des maitres de poste et adjoints
(Ind.).

L'Institut professionnel du service public du Canada
(Ind.).

Syndicat des fonctionnaires provinciaux de I'Alberta
(Ind.).

Association des Fonctionnaires de Terre-Neuve (CTC).

Association de la fonction publique de I'ile-du-Prince-
Edouard, Inc. (CTC).

L’Alliance de la Fonction publique du Canada (CTC).
Syndicat de I’agriculture (CTC).
Union douanes accise (CTC).
Elément de I'environnement (CTC).

Syndicat de la santé nationale et du bien-étre social
(CTC).

Syndicat de la Main-d’ceuvre et de I'immigration (CTC).

Elément national de I’Alliance de la Fonction publique
du Canada (CTC).

Union des employés de la Défense nationale (CTC).
Elément des Territoires du Nord-Ouest (CTC).
Elément postes-communications (CTC).

Syndicat des employés de la commission de la Fonction
publique (CTC).
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C. GOVERNMENT EMPLOYEES — Concluded

Public Works Component (CLC).

Solicitor General Component (CLC).

Taxation Component (CLC).

Union of Canadian Transport Employees (CLC).

Supply and Services Union (CLC).

Economic Security Employees’ National Association
(GLC):

Veterans’ Affairs Component, Department of (CLC).

Public Service Employees’ Union, Ontario (Ind.).

Research Council Employees’ Association (Ind.).

C. FONCTIONNAIRES PUBLICS - fin

Elément des travaux publics (CTC).

Elément du Soliciteur général {CTC).

Syndicat de I'impot (CTC).

Union canadienne des employés des transports (CTC).
Syndicat des approvisionnements et services (CTC).

Association nationale des cmployés de la sécurité
économique (CTC).

Syndicat du ministére des affaires des anciens com-
battants (CTC).

Syndicat des employés de la Fonction publique de I'On-
tario (Ind.)

Association des employés du Conseil de recherches (Ind.).
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